
 

Závěrečný účet   
za rok 2020 

 
 
 
 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje 
statutární město Ostrava-městský obvod Poruba závěrečný účet statutárního 
města Ostravy-městského obvodu Poruba za rok 2020 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření schválený na 16. jednání zastupitelstva dne 8. 6. 2021 

usnesením č. 236/ZMOb1822/16. 

 

V případě zájmu je možno nahlédnout do listinné podoby na SMO-ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba v kanceláři č. 213, odbor finanční  
a ekonomický. 
 

 

 

 

Ostrava-Poruba dne 17. června 2021 

 

 

 

 

 

Za správnost: 
Ing. Petr Solanský 

vedoucí odboru finančního a ekonomického 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka městského obvodu Poruba 

Ing. Lucie 

Baránková 

Vilamová, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. Lucie 

Baránková Vilamová, Ph.D. 

Datum: 2021.06.17 13:15:06 

+02'00'



  1 

 

 

 

    

 

Hospodaření  statutárního města Ostravy 

– městského obvodu Poruba za rok 2020 

 

 
    I. Závěrečný účet SMO-městského obvodu Poruba za rok 2020  str.   2   

 

 

  

    1. Bilance hospodaření městského obvodu Poruba za rok 2020           str.   2    

    2. Plnění rozpočtu příjmů          str.   4    

    3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů      str. 10    

    4. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů v členění podle příkazců finančních 
operací: 

 str. 14 
 

 odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti    str. 14 

 odbor bytového hospodářství a údržby budov  str. 17 

 útvar právní podpory   str. 19 

 odbor výstavby a životního prostředí  str. 19 

 odbor kultury a prezentace  str. 20 

 odbor vnitřních věcí  str. 21 

 odbor sociální  str. 25 

 odbor finanční a ekonomický  str. 26 

 odbor dopravy a údržby komunikací  str. 27 

 odbor technických služeb a zeleně                                                 str. 28 

 odbor strategického rozvoje  str. 29 

 odbor investiční  str. 30 

 výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci                                                                                         str. 31 

    5. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů podle odvětví činnosti hospodaření  str. 33  

    6. Veřejná finanční podpora - příspěvky a transfery příspěvkovým  
        organizacím a dotační programy  

 str. 34 
  

    7. Hospodaření s prostředky peněžních fondů SMO-MOb Poruba  str. 38   

    8. Finanční vypořádání městského obvodu Poruba za rok 2020  str. 39 

   

    

 

II. Účetní závěrka SMO-městského obvodu Poruba k 31. 12. 2020                                   

  

 

str. 41   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2 

 

I. Závěrečný účet 
 
Výchozím podkladem pro sestavení závěrečného účtu obce je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad – tzv. FIN 2-12 M 

(finanční výkaz). Vychází z toku peněžních prostředků účetní jednotky, ať už uvnitř této jednotky nebo ve 
vztahu k vnějším subjektům. Podává informace o rozdílu mezi příjmy a výdaji v průběhu rozpočtového 
roku, o použití prostředků z minulých let apod. 
 

 

 

1. Bilance hospodaření městského obvodu Poruba za rok 2020  
 

Hospodaření statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba skončilo za rok 2020 převahou příjmů 

nad výdaji tj. ročním přebytkem ve výši 6 036 tis. Kč.  
Rozpočet městského obvodu na rok 2020 byl schválen Zastupitelstvem městského obvodu Poruba dne  

17. 12. 2019 (usn. č. 114/ZMOb1822/9).  

 

 

 

 

 

Závazné ukazatele schváleného rozpočtu      tis. Kč 

 

Rozpočet příjmů po konsolidaci          468 997 

Financování            44 101 

Zdroje rozpočtu r. 2020 celkem          513 098 

 

Rozpočet běžných výdajů po konsolidaci          424 878 

Rozpočet kapitálových výdajů            78 220 

Financování            10 000 

Potřeby rozpočtu r. 2020 celkem          513 098 

 

 

 

Rozpočet je hlavním nástrojem financování městského obvodu Poruba. Příjmy, výdaje a operace kategorie 

financování jsou členěny dle rozpočtové skladby (vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů).  

V průběhu roku 2020 došlo na základě požadavků příkazců finančních operací a zřízených příspěvkových 
organizací k úpravě rozpočtu 243 rozpočtovými opatřeními. Zdrojem krytí těchto úprav byly transfery 

z vyššího rozpočtu, vlastní zdroje obvodu a bankovní úvěr. Rozpočet výdajů byl navýšen o 146 663 tis. Kč, 
rozpočet příjmů o 80 909 tis. Kč. Vyrovnanost rozpočtových úprav (krytí rozdílu ve výši 65 754 tis. Kč) 
byla zajištěna zapojením prostředků základního běžného účtu ve výši 64 990 tis. Kč, fondu životního 
prostředí ve výši 764 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

Plnění rozpočtu SMO-městského obvodu Poruba k 31. 12. 2020 

= rekapitulace = 

 
                                                                                                                                                           tis. Kč 

PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2020 VÝDAJE 

Schválen
ý 

rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2020 

Daňové     35 500     35 500     36 879 Kapitálové 78 220 138 633 112 498 

Nedaňové    78 030     82 134    103 375   Běžné  353 640 408 455 349 637 

 

Kapitálové 

 

   5 100 

 

  5 100 

 

 2 820 

Neinvestiční 
příspěvky PO 

a transfery 

 

71 238 

 

101 169 

 

98 577 

 

 

Přijaté 
transfery 

   

350 367 

 

427 172 

   

425 168 

Investiční 
transfery PO  

a transfery 

            

0 

  

1 504 

 

1 494 

Příjmy 
celkem 

 

468 997 

 

  549 906  

 

568 242 

Výdaje 
celkem 

 

 503 098 

 

649 761 

 

  562 206 

Saldo příjmů 
a výdajů 

 

- 34 101 

 

 - 99 855  

 

 6 036 

 

Financování 
(tř. 8) 

 

   34 101 

 

99 855 

 

- 6 036  

 

v tom:  

Změna stavu 

bank. účtů  

a pokladny 

 

24 101 

 

  

89 855 

 

 

- 12 353 

 

 

Meziroční snížení zůstatku bankovních účtů  
a  pokladny 

Dlouhodobé 

přijaté  
půjčené 

prostředky 

 

20 000 

 

20 000 

 

16 134 

Úvěr na koupi BD Oblouk, rekonstrukci 

Komunitního domu pro seniory, ul. Dělnická 411 a 
rekonstrukci BD Oblouk (čerpání úvěru v letech 

2019 – 2021 na 3 „objekty“ úvěru) 

Uhrazené 
splátky 
půjčených 
prostředků 

 

-10 000 

           

 

-10 000 

           

 

-10 000 

 

Splátky úvěru 

Opravné  
položky 
k peněžním 
operacím 

 

            0 

 

            0 

 

183 

Korekce o DPH z titulu přenesení daňové povinnosti 
(reverse charge) u stavebních a montážních prací 
v rámci ekonomické činnosti MOb Poruba 

 

 

Stav finančních zdrojů k 31. 12. 2020 
 

Zdroje základního běžného účtu (účet 231 a 261): 

 

 

 

 

 

             1649335379 /0800  Česká spořitelna  54 949 

              2108166466/2700  UniCredit Bank  51 600 

              3900076012/5800  J&T Banka (vkladový s výpovědní lhůtou) 25 086 

               94-1213761/0710  Česká národní banka   1 298 

         35534-1213761/0710  Česká národní banka 1 108 

       115-9554240277/0100  Komerční banka 3 107 

   60185-1649335379/0800  Česká spořitelna/multifunkční hřiště u ZŠ Porubská 784            

   70180-1649335379/0800  Česká spořitelna/multifunkční hřiště u ZŠ Ukrajinská 634 

                                              Pokladna                       375 

Stav základního běžného účtu a pokladny k 31. 12. 2020 celkem 138 941   

 

 

 

 



  4 

 

Disponibilní zdroje (po finančním vypořádání r. 2020)                               

                                                                                                                                                                      tis. Kč 

 

 stav základního běžného účtu k 31. 12. 2020 138 941 

 saldo finančního vypořádání r. 2020 - 630    

 zapojeno do schváleného rozpočtu r. 2021/volné zdroje - 26 060 

 vázané prostředky k zapojení do upraveného rozpočtu v 1/2021               128 

 vázané prostředky 

             - investiční fond – zámecký park 

             - zůstatky bankovních účtů specifických projektů (2 x hřiště) 
             - přijaté zálohy na dotace (Nadace Karla Komárka)   

             - rezerva na dofinancování investičních akcí a oprav komunikací     

 

- 9 000 

  - 1 418 

- 500 

- 48 500 

Disponibilní zdroje základního běžného účtu k použití bez účelu po finančním 
vypořádání r. 2020 

52 961 

 

Součástí rozpočtového hospodaření jsou prostředky běžných účtů fondů (účet 236): 
                              

                                                                                                                                                                                      tis. Kč 

 

       107-1649335379/0800     Sociální fond 5 380 

     1222-1649335379/0800     Fond životního prostředí     6 788 

Bankovní zůstatky běžných účtů fondů k 31. 12. 2020 12 168 

 

 

SMO-MOb Poruba spravuje cizí prostředky na 3 jiných běžných bankovních účtech (účet 245): 
 

tis. Kč 

                500063622/0800     Srdce pro Porubu  34 

     6015-1649335379/0800     Prostředky nesvéprávných občanů                                       10 599       

   56012-1649335379/0800     Jistoty z pronájmů (tabletové parkoviště, byty, nebytové 

                                                 prostory)      

 

2 686 

Bankovní zůstatky depozitních účtů k 31. 12. 2020 13 319 

 

2. Plnění rozpočtu příjmů   
 

Rozpočet příjmů roku 2020 byl splněn na 103,3 %, v absolutním objemu 568 242 tis. Kč. Struktura 

příjmových kategorií a jejich podíl na celkových příjmech obvodu: 

 

 

Druh příjmu Výnos  
v tis. Kč 

%-ní podíl 
na příjmech MOb 

Daňové příjmy        36 879  6,49 

Nedaňové příjmy      103 375 18,19 

Kapitálové příjmy          2 820    0,50 

Přijaté transfery      425 168 74,82 

Příjmy celkem      568 242               100,00 

 

 

Daňové příjmy ….. 36 879 tis. Kč 

 

Jsou to příjmy z daní (u městského obvodu pouze daň z nemovitých věcí), místní poplatky vybírané na základě 
obecně závazných vyhlášek města Ostravy a dále správní poplatky.  Z místních poplatků je to poplatek ze psů  

a poplatek za užívání veřejného prostranství. Poplatky z hazardu byly novelizací právních předpisů zrušeny  
a nahrazeny odvody z hazardu. Provozovatelé je odvádějí finančním úřadům a ty je přerozdělují obcím. 
Příjemcem výnosu je statutární město Ostrava, které inkasované finanční prostředky částečně přerozděluje 
městským obvodům formou neinvestičního transferu. V r. 2020 obdržel městský obvod Poruba podíl na 
výnosu daně z hazardních her ve výši 4 tis. Kč a ve finančním vypořádání r. 2020 doplatek 2 tis. Kč. 

 



  5 

 

 

 

Nedaňové příjmy ….. 103 375 tis. Kč             

 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků …… 3 548 tis. Kč 

Parkovné - parkoviště před fakultní nemocnicí (2 034 tis. Kč), za umístění velkoplošných panelů, za rozvoz 

stravy, za služby poskytované v centrech volného času (tisk a kopírování, prodej vstupenek na představení, 
využití dětského koutku,…),  provize z prodeje vstupenek v informačním centru, příjmy za příměstský tábor, 
novoroční koncert, senior tančírnu, nordic walking, vstupné na výlety, vstupné na ples ÚMOb Poruba, pořady 
environmentální výchovy, odměna za správu společenství vlastníků jednotek,  jednorázové náhrady za užívání 
části místních komunikací, úhrada za kopírování pro veřejnost, z prodeje palivového dříví při kácení stromů, 

apod. 

 

2112-Příjmy z prodeje zboží …… 14 tis. Kč 

Prodej prezentačních předmětů v informačním centru, pinpongových míčků v centrech volného času. 

 

Příjmy na položkách 2111 a 2112 byly nižší  v důsledku pandemie Covid-19, kdy bylo nařízením vlády ČR 
v některých obdobích roku uzavřeno Informační centrum Poruba a Centra volného času. 

 
2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti …… 3 160 tis. Kč 

Zřízení služebnosti (věcná břemena) - MOb Poruba jako povinný „něco strpět“, za výkon oprávnění k cizím 
nemovitostem, umístění anténních zařízení a rozvod internetu v obytných domech. 

 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků …… 3 884 tis. Kč 

Jedná se o příjmy z pozemků pod garážemi (754 tis. Kč) a ostatní. 
 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí …… 80 781 tis. Kč 

Pronájem  obecních bytů (74 900 tis. Kč), Centra volného času Vietnamská 1541, nebytových prostor, 

tabletového parkoviště, nájem garáží, pronájem prodejních míst. 
 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí …… 94 tis. Kč 

Pronájem prodejních stánků při pořádání kulturních akcí.  
 

Příjmy na položkách 2132 a 2133 byly nižší, v důsledku pandemie Covid-19, kdy bylo nařízením vlády ČR  
konání hromadných kulturních a sportovních akcí zrušeno. 

 

2141-Příjmy z úroků …… 2 197 tis. Kč 

Úroky z vkladů na bankovních účtech u České spořitelny, a. s., UniCredit Bank (368 tis. Kč) a J&T Banky 

(1 762 tis. Kč). Vysoké úroky u J&T Banky jsou dány připsáním úrokových prémií za předcházející  
3 úroková období. Vklady na bankovním účtu u ČNB nejsou úročeny. Povinnost zřídit účet u České národní 
banky je dána zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění. Účet v rámci „státní 
pokladny“ zřizují územní samosprávné celky za účelem příjmu dotací a návratných finančních výpomocí ze 
státního rozpočtu, státních fondů, Národního fondu a k příjmu výnosu daní nebo podílu na nich (pokud je obec 

příjemcem daňového výnosu dle „rozpočtového určení daní“).  
 

2143-Kursové rozdíly v příjmech …… 27 tis. Kč 

Projekt Společná CZ-PL. 

 

 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů …… 137 tis. Kč 

Pokuty dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění (120 tis. Kč). 
Dále smluvní pokuty z dodavatelsko-odběratelských vztahů: smluvní pokuta z důvodu nesplnění dohodnutého 
termínu ukončení a předání hotového díla „Oprava terasy a zábradlí ZŠ gen. Z. Škarvady, Porubská 831/10, 
Ostrava-Poruba“ dle smlouvy o dílo č. 2020/16/0279 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.8.2020 (17 tis. Kč).  
 

 

 

 

 



  6 

 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů …… 823 tis. Kč 

Vratky nečerpaných finančních prostředků v rámci projektu „Obědy do škol“ od porubských mateřských  

a základních škol (zřizovatel zprostředkovává vyúčtování transferu ve vztahu k jeho poskytovateli  

tj. Moravskoslezskému kraji).  
 

2310-Příjmy krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku …… 21 tis. Kč 

Příjmy z prodeje nepotřebného movitého majetku a kovového šrotu (zbraně 3 tis. Kč, flash disky 1 tis. Kč). 
 

2321-Přijaté neinvestiční dary …… 1 060 tis. Kč 

Dar od Heimstaden Czech, s.r.o. (Residomo) ve výši 1 000 tis. Kč – smlouva č. 2019/11/0714 (1. splátka). 
MOb Poruba přijal dary na podporu akce Sdílko 2020 ve výši 60 tis. Kč. 
 

2322-Přijaté pojistné náhrady …… 127 tis. Kč  

Náhrada za poškozené zabezpečovací zařízení v DPS Průběžná (65 tis. Kč), poškozené schránky v domě na  
ul. Jilemnického (16 tis. Kč), odpadkové koš, sítě, apod. 
 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady …… 6 344 tis. Kč 

Vyúčtování služeb předchozích období, vyúčtování záloh na energie, refakturace energií v pronajatých 
objektech, přeúčtování nákladů záloh na služby (společenství vlastníků jednotek), náhrady od Ministerstva pro 

místní rozvoj i dalších subjektů za vypravení sociálních pohřbů, příspěvky rodičů na ozdravné pobyty žáků 

(zasláno prostřednictvím základních škol), příspěvky majitelů domů na zřízení nebo opravu chodníků a na 

opravu příjezdů k domům a jiné druhy příjmů. 

 

2328-Neidentifikované příjmy …… 2 tis. Kč 

 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené …… 70 tis. Kč 

 

2451-Splátka půjčených prostředků od příspěvkových organizací …… 1 086 tis. Kč 

Vratka předfinancování od Centra sociálních služeb Poruba – Domov pro matky s dětmi. 
 

 

Kapitálové příjmy ….. 2 820 tis. Kč  
 
50 % kapitálového příjmu z prodeje pozemků. Rozdělení výnosu mezi statutární město Ostrava a městské 
obvody je dáno statutem města Ostravy.  
 

Přijaté transfery ….. 425 168 tis. Kč         
 

- z veřejných rozpočtů ústřední úrovně – státní rozpočet 
 

na výkon státní správy a výkon veřejného opatrovnictví ….. 33 491 tis. Kč/souhrnný dotační vztah 

 

na aktivní politiku zaměstnanosti …… 2 087 tis. Kč 

Transfer je poskytován prostřednictvím úřadu práce na základě dohod o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací. Na platy a povinné odvody uklízečů veřejných prostranství přijímá obvod 

příspěvek ze státního rozpočtu.  

 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony, projekt Languages United) ….. 8 474 tis. Kč 

Určeno příspěvkovým organizacím, zřízeným MOb Poruba, na realizaci vzdělávacích projektů. 

 

na volby do Krajského zastupitelstva MSK a do Senátu Parlamentu České republiky ….. 3 732 tis. Kč 

Výdaje na volby (s nárokem na poskytnutí dotace) činily 3 623 tis. Kč. Dokrytí výdajů ve výši 1 317 tis. Kč je 
předmětem finančního vypořádání r. 2019. 

 

na výkon sociálně právní ochrany dětí ….. 14 068 tis. Kč 

Výdaje na výkon sociálně právní ochrany dětí činily 13 945 tis. Kč. Vrácení nevyužité části transferu ve výši 
123 tis. Kč bylo součástí finančního vypořádání za r. 2019. 

 

 



  7 

 

na výkon sociální práce ….. 3 835 tis. Kč 

Výdaje v souvislosti s povinností plynoucí z ustanovení § 92 a § 93 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů a § 63 a § 64 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 
ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o konečnou výši dotace, vyšší čerpání není ze státního rozpočtu 
dokryto.  

 

na odměny zaměstnanců sociálních služeb (odměny Covid-19) …… 1 367 tis. Kč 

 

na projekt Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla …… 250 tis. Kč 

 

na projekt Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ a Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU …… 30 351 tis. Kč 

Neinvestiční transfer 4 371 tis. Kč a investiční transfer 25 980 tis. Kč. Projekty byly ukončeny. 
 

na projekt Společná CZ-PL …… 4 552 tis. Kč 

Neinvestiční transfer 4 442 tis. Kč a investiční transfer 110 tis. Kč. 

 

- z veřejných rozpočtů územní úrovně 
 

Transfery z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro zřízené příspěvkové organizace. Na účet městského 
obvodu Poruba byly přijaty dle ustanovení § 28, odst. 15  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. Rozpočet zřizovatele (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) zprostředkovává 
vztah příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti  
a k Národnímu fondu, jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též k rozpočtu kraje. Po připsání na účet 
městského obvodu jsou dotace neprodleně zaslány konečnému uživateli tj. příspěvkové organizaci. Jednalo se 

o dotaci 12 709 tis. Kč pro Centrum sociálních služeb Poruba k financování poskytování sociálních služeb  

a 194 tis. Kč na projekt Rekonstrukce Domova pro matky s dětmi.  
Školským příspěvkovým organizacím byl určen transfer  rámci OP potravinové a materiální pomoci „Obědy 
do škol“ ve výši 942 tis. Kč na poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou. Městský obvod 
Poruba přijal neinvestiční transfer z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 700 tis. Kč na ozdravné pobyty 
žáků 1. stupně základních škol ve školním roce 2019/2020. 

  

Schválený rozpočet dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy (SMO) činil:  
257 402 tis. Kč neúčelová neinvestiční dotace, 1 263 tis. Kč na plavecký výcvik žáků ZŠ, 280 tis. Kč na 
kompenzaci prominutých úplat v mateřských školách. Investiční transfer neúčelový činil 42 156 tis. Kč  
a účelový 11 000 tis. Kč.  

 

Transfery z rozpočtu SMO byly v průběhu roku rozpočtově sníženy o 13 597 tis. Kč, z důvodu krácení 
neinvestiční neúčelové dotace, z důvodu poklesu daňových příjmů (Covid-19) v souvislosti se schválenou 
novelou zákona o státním rozpočtu na rok 2020.  
Městský obvod Poruba obdržel z rozpočtu SMO transfer na 2 projekty v oblasti kultury, na nákup materiálu 
pro výrobu alternativního betlému, na projekt koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, na 
prevenci kriminality, na finanční vypořádání roku 2019. Významnou položkou navýšení investičního transferu 

z rozpočtu SMO byl  transfer na akci Komunitní dům pro seniory Dělnická 411, SMO přispělo částkou 8 500 

tis. Kč. Koncem roku 2020 požádal obvod o převod investičního transferu k částečnému krytí projektové 
dokumentace úprav lokality veřejného prostranství DUHA (1 000 tis. Kč) do schváleného rozpočtu roku 2021. 

Příjmem rozpočtu obvodu byly rovněž dotace od obcí, patřících v rámci výkonu správních agend do  okresu 

Ostrava-město (Velká Polom, Dolní Lhota, Čavisov, Vřesina, Horní Lhota). Za vedení přestupkové agendy 

MOb Poruba inkasoval 59 tis. Kč.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

 

Plnění rozpočtu příjmů 

                                      tis. Kč 

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

Tř. 1 - Daňové příjmy                          

1341-Poplatek ze psů 2 000   2 000 1 986 99,3% 

1343-Poplatek za užívání veřejného prostranství 13 000   13 000 13 704 105,4% 

1361-Správní poplatky 1 500   1 500 1 305 87,0% 

1511-Daň z nemovitých věcí 19 000   19 000 19 884 104,7% 

Daňové příjmy celkem 35 500 0 35 500 36 879 103,9% 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy                

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 450   3 450 3 548 102,8% 

2112-Příjmy z prodeje zboží 20   20 14 70,0% 

2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 200 881 3 081 3 160 102,6% 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků 3 900   3 900 3 884 99,6% 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 
a jejich částí 63 350   63 350 80 781 127,5% 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 200   200 94 47,0% 

2141-Příjmy z úroků 700   700 2 197 313,9% 

2143-Kursové rozdíly v příjmech 0 26 26 27 103,8% 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů 200   200 137 68,5% 

2229-Přijaté vratky transferů 0 707 707 823 116,4% 

2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a 
drobného dlouhodobého majetku 10   10 21 210,0% 

2321-Přijaté neinvestiční dary 1 000 60 1 060 1 060 100,0% 

2322-Přijaté pojistné náhrady 0 100 100 127 x 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3 000 1 244 4 244 6 344 149,5% 

2328-Neidentifikované příjmy 0   0 2 x 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0   0 70 x 

2451-Splátka půjčených prostředků od 
příspěvkových organizací 0 1 086 1 086 1 086 100,0% 

Nedaňové příjmy celkem 78 030 4 104 82 134 103 375 125,9% 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy                    

3111-Příjmy z prodeje pozemků 5 100   5 100 2 820 55,3% 

Kapitálové příjmy celkem 5 100 0 5 100 2 820 55,3% 

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM         118 630 4 104 122 734 143 074 116,6% 

413x - Převody z vlastních fondů, konsolidace 
na úrovni účetní jednotky     

Zapojení fondu životního prostředí  541 764 1 305 768 58,9% 

Tvorba sociálního fondu - příděl do fondu  5 200   5 200 5 200 100,0% 

Tř. 4 - Přijaté transfery                          

a) z veřejných rozpočtů ústřední úrovně     

     státní rozpočet           

4111-na volby do krajského zastupitelstva MSK 
a Senátu parlamentu České republiky 0 3 732 3 732 3 732 100,0% 

 

 



  9 

 

                                      tis. Kč 

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

4112-výkon státní správy a veřejného 
opatrovnictví 33 491 0 33 491 33 491 100,0% 

4116-vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
VPP  4 000 -270 3 730 1 820 48,8% 

4116-výkon sociálně právní ochrany dětí 0 14 069 14 069 14 068 100,0% 

4116-výkon sociální práce - odměny Covid-19 0 3 835 3 835 3 835 100,0% 

4116-odměny zaměstnanců soc. služeb Covid-19 0 1 367 1 367 1 367 100,0% 

4116-Vytvoření pracovních příležitostí   0 270 270 267 98,9% 

4116-Výstavní rok v Galerii Dukla  0 250 250 250 100,0% 

4116-Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ  0 4 277 4 277 4 277 100,0% 

4216-Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ 0 8 074 8 074 8 074 100,0% 

4116-Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU  0 94 94 94 100,0% 

4216-Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU  0 17 906 17 906 17 906 100,0% 

4116-Projekt Languages United, Šablony III 0 8 132 8 132 8 129 100,0% 

4216-Projekt Languages United 0 345 345 345 100,0% 

4116-Společná CZ-PL 0 61 61 61 x 

4118-Společná CZ-PL  0 4 376 4 376 4 381 x 

4218-Společná CZ-PL  0 110 110 110 x 

            

b) z veřejných rozpočtů územní úrovně           

     rozpočet Moravskoslezského kraje           

4122-ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně ZŠ  700 0 700 700 100,0% 

4122-pro CSS Poruba k financování 
poskytovaných sociálních služeb 0 12 709 12 709 12 709 100,0% 

4222-pro CSS Poruba "Rekonstrukce DMD"  0 201 201 194 100,0% 

4122-Obědy do škol 0 943 943 942 99,9% 

            

     rozpočet jiné obce           

4121-za vedení přestupkové agendy 75 0 75 59 78,7% 

            

    rozpočet statutárního města Ostravy           

4137-neinvestiční transfer neúčelový (vč. výnosu 
daně z hazard. her) 257 402 -13 593 243 809 243 809 100,0% 

4137-neinvestiční transfer účelový            

      * plavecký výcvik žáků  1 263   1 263 1 263 100,0% 

      * kompenzace prominutých úplat v MŠ 280   280 280 100,0% 

      * projekt Sociální bydlení v MO  0 538 538 517 96,1% 

      * Letní umělecká scéna a Galerie Dukla  0 230 230 203 88,3% 

      * materiál pro alternativní betlém  0 20 20 0 0,0% 

      * prevence kriminality  0 477 477 477 100,0% 

      * finanční vypořádání roku 2019 0 1 152 1 152 1 152 100,0% 

 

 

 

 



  10 

 

                                      tis. Kč 

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

4251-investiční transfer neúčelový  39 774   39 774 39 774 100,0% 

4251-investiční transfer neúčel., převod z r. 2019  2 382   2 382 2 382 100,0% 

4251-investiční transfer účelový           

      * projektová dokumentace Duha 1 000 -1 000 0 0 0,0% 

      * Komunitní dům pro seniory ul. Dělnická 10 000 8 500 18 500 18 500 100,0% 

Přijaté transfery celkem 350 367 76 805 427 172 425 168 99,5% 

PŘÍJMY ÚHRNEM po konsolidaci na úrovni 
účetní jednotky 468 997 80 909 549 906 568 242 103,3% 

 

 

3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů                                                                                              

     

tis. Kč 

Investiční akce Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

Odbor investiční           

0502013-Rekonstrukce bytového domu Oblouk 6 000 -400 5 600 5 566 99,4% 

0502009-Komunitní dům pro seniory Dělnická  41 100 21 500 62 600 60 714 97,0% 

0502032-Úpravy informačního centra Hlavní 
třída 500 -16 484 483 99,8% 

0502048-Stavební úpravy I. Sekaniny 1812/6 
(DPS Astra) 0 230 230 230 100,0% 

0502034-Víceúčelové veřejně přístupné 
sportoviště u ZŠ J. Valčíka  5 000 443 5 443 2 911 53,5% 

0502037-Výměna výtahu ŠJ ZŠ J. Valčíka 4411 500 470 970 917 94,5% 

0502021-Opavská, parkovací stání podél silnice 
II/479 1 300 500 1 800 1 240 68,9% 

0502022-Propojení vnitrobloku Opavská 1 500 -1 200 300 17 5,7% 

0502031-Integrovaný záchranný systém ul. Řecká 500 0 500 417 83,4% 

0502040-Čkalovova, chodník pro propojení s 
Floridou 70 -70 0 0 0,0% 

0502041-A. Hrdličky, parkoviště ZŠ 800 0 800 7 0,9% 

0502042-Školní, parkoviště u ZŠ 500 -20 480 13 2,7% 

0502046-Kopeckého, chodník 250 -250 0 0 0,0% 

0506901-Tvorba investičního fondu zámecký 
park 3 000 -1 100 1 900 0 0,0% 

0502011-Revitalizace zámeckého parku 0 2 000 2 000 1 319 66,0% 

0509001-Projektové dokumentace staveb 5 000 2 371 7 371 3 338 45,3% 

0502035-Kolumbárium Krásné Pole 1 000 -800 200 0 0,0% 

0502047-Elektropřípojka Alšovo náměstí 200 670 870 741 85,2% 

0502049-Regenerace sídliště-revitalizace ul. G. 

Klimenta, I. etapa 0 15 232 15 232 7 222 47,4% 

0502050-Chodník na ul. B. Nikodéma 0 2 500 2 500 1 659 66,4% 

0502051-Chodník v Komunitním centru 
VŠICHNI SPOLU 0 70 70 60 85,7% 

0502052-Fotovoltaika - budova C, ul. Gen. 

Sochora 0 300 300 35 11,7% 

 



  11 

 

 

 
    

tis. Kč 

Investiční akce Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

05023900-Zelená Porubě-Čteme venku 0 52 52 45 86,5% 

05043900-Zelená Porubě-Zvlněná louka 0 75 75 73 97,3% 

0605-Vratka investiční části předfinancování do 
rozpočtu SMO,           

0506099-Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v 
Ostravě-Porubě 0 3 296 3 296 3 296 100,0% 

0508786-Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU 0 10 592 10 592 10 592 100,0% 

            

Odbor bytového hospodářství a údržby budov           

0006121-Výkupy garáží 2 000   2 000 1 743 87,2% 

0006121-Znalecké posudky investičních akcí 50   50 0 0,0% 

            

Odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti           

0509001-Projektové dokumentace k investičním 
akcím v MŠ, ZŠ 400 -1 399 333 83,5% 

0502036-Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. 
Skupy 1642 5 000 -561 4 439 4 439 100,0% 

0502020-Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. 
Šoupala 1611 0 2 480 2 480 2 480 100,0% 

0506099-Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ 0 64 64 64 100,0% 

0502053-Rekonstrukce hygienického záz. těl. ZŠ 
Ukrajinská 1533 0 471 471 470 99,8% 

            

Odbor dopravy a údržby komunikací           

0502039-Inovační centrum, technologické 
vybavení 300   300 0 0,0% 

0502043-Dopravní koncepce 800   800 333 41,6% 

0502044-Revitalizace dětských hřišť 500   500 0 0,0% 

0502045-Kamery pro parkoviště dodávek nad 2,5 t 150   150 0 0,0% 

0006122-Kontejner pro převoz palet na vozidlo 
MAN 0 51 51 50 98,0% 

            

Odbor technických služeb a zeleně           

0502044-Revitalizace dětských hřišť 500 313 813 813 100,0% 

05023900-Zelená Porubě-Čteme venku 0 0 0 0 0,0% 

05043900-Zelená Porubě-Zvlněná louka 0 524 524 0 0,0% 

05053900-Zelená Porubě-Revitalizace dvora po 30 

letech 0 191 191 191 100,0% 

05063900-Zelená Porubě-Dětské hřiště mezi domy 0 86 86 86 100,0% 

            

Odbor výstavby a životního prostředí           

0006130-Pozemek parc. č. 497/2, k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 0 11 11 0 0,0% 

            

 

 

 

 



  12 

 

     

tis. Kč 

Investiční akce Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost Plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet   skut./UR 

Odbor kultury a prezentace           

1625-Společná CZ-PL: ohnivá koule 100   100 100 100,0% 

05023900-Zelená Porubě-Čteme venku - 

Poeziomat 0 254 254 238 93,7% 

0006122-Alternativní betlém 0 85 85 84 98,8% 

            

Odbor vnitřních věcí           

0006125-Výpočetní technika, servery 1 000   1 000 179 17,9% 

0006111-Programové vybavení 200   200 0 0,0% 

   Kapitálové výdaje úhrnem 78 220 60 413 138 633 112 498 81,1% 

 

Odbor bytového hospodářství a údržby budov 

 
Výkupy garáží  
Bylo vykoupeno celkem 10 garáží v k. ú. Poruba a Poruba-sever za celkovou kupní cenu 1.743.000 Kč  
vč. nákladů na správní poplatky a zhotovení znaleckých posudků. 

 

Odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti 
 

ODPA 3111 – Mateřské školy 

- Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Skupy 1642 

- Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby na akci "MŠ J. Skupy 1642, 
Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace" 

- Výkon technického dozoru investora na akci "Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Skupy 1642“ 

- Výkon autorského dozoru na akci "Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Skupy 1642“ 

- Doplnění, úprava a zprovoznění EZS MŠ J. Šoupala 1611 

- Projektová dokumentace na akci "MŠ Slavíkova 6067/20 - rekonstrukce elektroinstalace"  

- Projektová dokumentace kanalizační přípojky s domovní čerpací stanicí v MŠ Slavíkova 6067 

- Finanční vypořádání investiční akce „Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Šoupala 1611“ 

 

ODPA 3113 – Základní školy 

- Rekonstrukce hygienického zázemí tělocvičny, ZŠ Ukrajinská 1533 

- Dodání vícetisků PD pro akci "Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka 4411“  

- Finanční vypořádání investiční akce „Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ“ 

 

Odbor dopravy a údržby komunikací 
0502039-Inovační centrum, technologické vybavení – nerealizováno z důvodu probíhajících jednání  
s dodavateli před zajištěním projektové části, dodávky a samotné realizace  
0502043-část rozpočtových položek bylo použito na spolupráci v rámci akce "Podpora aktivit rozvoje mobility 
a parkování v rozsahu 35 člověkodnů" 

0502044- Revitalizace dětských hřišť – nerealizováno 

0502045-Kamery pro parkoviště dodávek nad 2,5 t – nerealizováno 

0006122-Výdaje byly vynaloženy na nákup 3 ks kontejnerů využitelných pro potřeby pracovní čety na vozidle 
MAN 

 

Odbor technických služeb a zeleně 

0502044-Revitalizace dětských hřišť- Využití volného času dětí a mládeže 

Vybudování dětského hřiště na ulici Pionýrů a ve dvorní části Urxova Budovatelská, doplnění herních sestav  
a prvků do dvorních částí MOb Poruba. 
 



  13 

 

05053900-Zelená Porubě-Revitalizace dvora po 30 letech-Využití volného času dětí a mládeže 

Vybudování dětského hřiště (sestava Hasičárna, věž s houpačkami) ve dvorní části ulice Gustava Klimenta 

05063900-Zelená Porubě-Dětské hřiště mezi domy-Využití volného času dětí a mládeže  

Doplnění herních prvků do dvorní části ulice Rabasova (sestava Hasičárna). 

 

Odbor investiční 

ORG 0502013-Rekonstrukce bytového domu Oblouk – zpracování projektové dokumentace 

ORG 0502009-Komunitní dům pro seniory Dělnická 411 – realizace stavby 

ORG 0502032-Úpravy informačního centra Hlavní třída – realizace klimatizace 

ORG 0502048-Stavební úpravy I. Sekaniny 1812/6 (DPS Astra) – realizace stavebních úprav 

ORG 0502034-Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka – realizace hřiště 

ORG 0502037-Výměna výtahu ŠJ ZŠ J. Valčíka 4411 – realizace výtahu 

ORG 0502021-Opavská, parkovací stání podél silnice II/479 – realizace parkovacích stání 
ORG 0502022-Propojení vnitrobloku Opavská – podklady pro projektovou dokumentaci 

ORG 0502031-Integrovaný záchranný systém ul. Řecká – realizace odstavné plochy pro IZS 

ORG 0502041-A. Hrdličky, parkoviště ZŠ – podklady pro projektovou dokumentaci 

ORG 0502042-Školní, parkoviště u ZŠ – podklady pro projektovou dokumentaci 

ORG 0502011-Revitalizace zámeckého parku – realizace demolice autoservisu, sběrny  
ORG 0502047-Elektropřípojka Alšovo náměstí – projekt a realizace elektropřípojky 

ORG 0502049-Regenerace sídliště - revitalizace ul. G. Klimenta, I. Etapa – realizace stavby 

ORG 0502050-Chodník na ul. B. Nikodéma – realizace chodníku 

ORG 0502051-Chodník v Komunitním centru VŠICHNI SPOLU – realizace chodníku 

ORG 0502052-Fotovoltaika - budova C, ul. Gen. Sochora – zpracování studie 

ORG 05023900-Zelená Porubě-Čteme venku – zpracování projektové dokumentace 

ORG 05043900-Zelená Porubě-Zvlněná louka – zpracování projektové dokumentace 

ORG 0509001- Projektové dokumentace staveb 

Z toho: 

PD-Podzemní parkovací objekt ul. Budovatelská  - vyjádření k existenci sítí, platba ČEZ 

PD-Studie Revitalizace veřejného prostoru Florida – studie a zpracování geodetického zaměření 
PD-Posílení elektropřípojky NN Alšovo náměstí – platba ČEZ 

PD-Odstranění stavby p.č.2275 na pozemku p.č. 2640 v k. ú. Poruba 

PD-Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě 

PD-Revitalizace vnitrobloku J. Nerudy/Hlavní třída 

PD-Revitalizace ulice Gustava Klimenta – inženýrská činnost 
PD-Odstranění stavby p.č. 2174 na pozemku p.č. 2695 a stavby na pozemku p.č. 2696 v k. ú. Poruba 

PD-Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě-Porubě 

PD-Spojovací chodník v Komunitním centru 

PD-Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská 

PD-Parkoviště na náměstí Antonie Bejdové - vyjádření k existenci sítí, hydrogeologické zkoušky 

PD-Studie Revitalizace parků u DK Poklad 

PD-Spojovací chodník B. Nikodéma 

PD-Revitalizace veřejného prostranství u Koruny v Ostravě-Porubě 

PD-Rozšíření areálu VPP - manipulační plocha 

PD-Odstranění stavby č.p. 2163 na pozemku parc. č. 2800/3, včetně staveb na pozemku parc.  

č.  2800/2, k. ú. Poruba 

PD-Parkovací stání podél sil. II/479, ul. Opavská - vyjádření k existenci sítí 
PD-Připojení vnitrobloku na ul. Opavská – inženýrská činnost 
 

Odbor kultury a prezentace 

ORG 1625-Společná CZ-PL, byl financován nákup ohnivé koule-venkovního ohniště 

ORG 05023900-Zelená Porubě–Čteme venku  
Bylo financováno zhotovení poeziomatu s klikou sloužící k reprodukci básní široké veřejnosti. 
ORG 6122-Alternatívní betlém-vzhledem k povaze výstavního programu Galerie Dukla, která je více 
zaměřena na alternativní uměleckou scénu, jsme se rozhodli pro pořízení alternativního betlému, který 
nahrazuje klasický betlém figurálního rázu 

 

 



  14 

 

Odbor vnitřních věcí 
ORG 6125- ke konci roku přestal plnit svou funkci starší kiosek vyvolávacího systému s řídící funkcí  
a databází systému. Po několika drobných opravách a výměně vadného zdroje nakonec došlo i k fatálním 
chybám na pevném disku, základní deska přestala spolehlivě fungovat. Protože disk byl řídicím článkem 
systému, zůstal nefunkční celý systém. Vzhledem k nedostatku náhradních dílů, ukončené podpoře zařízení, 
bylo nutno kiosek nahradit novým, modernějším zařízením. 

4. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů v členění podle příkazců finančních  
    operací 
 

Příkazci finančních operací dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, spravují svěřenou část rozpočtových prostředků městského obvodu Poruba. 

Posuzují nezbytnost operací k zajištění stanovených úkolů ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření 
orgánů veřejné správy. Při využívání svěřených finančních prostředků postupují hospodárně, efektivně  
a účelně. Přijímají opatření k vyloučení nebo zmírnění rizik, která se při hospodaření se svěřenými prostředky 
mohou vyskytnout.  

 

Odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti  

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost 
% 

skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

3111-Mateřské školy 5 000 3 540 2 903 82,0 

3113-Základní školy  6 000 5 814 5 687 97,8 

3113-Základní školy (rezerva na zajištění výuky cizích 
jazyků rodilým mluvčím) 400 130 0 X 

3113-Základní školy (rezerva na plavecký výcvik žáků   

z rozpočtu SMO) 1 263 800 0 X 

3113-Základní školy (rezerva na lyžařský výcvik žáků) 1 200 0 0 X 

3113-Základní školy (ozdravné pobyty žáků 1. stupně ZŠ) 1 500 1 354 1 128 83,3 

3113-Základní školy (05033900 Zelená Porubě - 
Chodníkovaná) 0 90 90 100,0 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (školská rozpočtová 
rezerva) 1 000 2 0 X 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (tvůrčí dílny, 
přednášky, Lego ...)  600 493 264 53,5 

3311-Divadelní činnost (Dospělí dětem, představení pro 
školy a veřejnost) 200 200 52 26,0 

3319-Ostatní záležitosti kultury (oslavy 75. výročí 
osvobození Poruby) 0 30 0 0,0 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (skatepark, 

workoutové hřiště) 370 150 59 39,3 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (prevence 

kriminality dotace SMO) 0 268 0 0,0 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost (závody skatepark) 300 70 27 38,6 

3429-Ostatní zájmová činnost (centra volného času, letní 
příměstský tábor) 900 915 580 63,4 

3429-Ostatní zájmová činnost (provoz komunitního centra 

VŠICHNI SPOLU) 1 300 850 484 56,9 

3726-Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  
(ze školních kuchyní) 600 -32 0 0,0 

2223-Bezpečnost silničního provozu (měření úsekové 
rychlosti vozidel) 100 100 0 0,0 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek (monitorovací centra) 4 150 4 150 3 407 82,1 



  15 

 

 

ODPA 3111 – Mateřské školy 

- Náklady na provozování mateřských škol v objektech, jejichž vlastníkem není MOb Poruba (MŠ náměstí 
Boženy Němcové 664, MŠ Dvorní 763, MŠ Bohuslava Martinů 718 - pronajímatel Heimstaden Czech 

s.r.o.; MŠ Nezvalovo nám. 856 ˗ pronajímatel Bytové družstvo Nezvalovo nám. 856-859) – nájemné, 
zálohy za služby a energie spojené s užíváním nebytových prostor 

- Oprava jídelního výtahu školní jídelny MŠ Dětská 920  
- Dodávka desinfekčních prostředků a ochranných pomůcek pro MŠ 

- Projektová dokumentace na akci "MŠ Dětská 920 - opravy terasy vč. svislé izolace a opěrných stěn" 

- Projektová dokumentace na opravu horizontálního rozvodu SV a TV včetně cirkulace, výměnu kanalizace 
v prostoru technického suterénu objektu MŠ J. Skupy 1642 

- Webový seminář pro zácvik ke standardizovanému testu "Diagnostika školní připravenosti, varianta pro 
pedagogy škol a školní poradenská pracoviště" 

- Výuka bruslení dětí mateřských škol trenéry HC RT TORAX, z. s. 

- Sportovní aktivity dětí MŠ ve sportovním zařízení Friendly Fitness  
- Stavební údržba menšího rozsahu předškolních zařízení, materiál 
 

ODPA 3113 – Základní školy  

- Oprava školní kuchyně ZŠ Bulharská 1532  
- Výkon technického dozoru investora na akci „Oprava školní kuchyně ZŠ Bulharská 1532“ 

- Výkon autorského dozoru na akci „Oprava školní kuchyně ZŠ Bulharská 1532“ 

- Oprava terasy a zábradlí ZŠ generála Zdeňka Škarvady 

- Výkon autorského dozoru na akci „Oprava terasy a zábradlí ZŠ generála Zdeňka Škarvady“ 

- Oprava kanalizační přípojky v areálu ZŠ A. Hrdličky 1638 

- Stavebně technický průzkum střešních konstrukcí všech objektů ZŠ Pokorného 1382 

- Stavební úpravy sociálního zařízení v ZŠ Ukrajinská 1533 

- Úprava přístupového systému k výtahu EKV v Základní škole generála Zdeňka Škarvady 

- Zadávací a prováděcí dokumentace na akci "Oprava střešního pláště atria pavilonu „B“ 

ZŠ I. Sekaniny 1804  
- Vyčištění a monitoring kanalizace ve školní jídelně ZŠ Bulharská 1532  
- Čištění a monitoring kanalizace školní kuchyně ZŠ A. Hrdličky 1638 

- Pronájem materiálového kontejneru v areálu ZŠ J. Valčíka 4411 

- Údržba víceúčelových hřišť v areálech základních škol zřizovaných MOb Poruba 

- Výroční objednávka ke Smlouvě o poskytnutí užívacích práv k programovaným produktům společnosti 
Microsoft Corporation pro porubské ZŠ 

- 5 sad testového souboru "IDS - Inteligenční a vývojová škála pro děti ve věku 5–10 let" a 5 sad testového 
souboru "Posuzovací škála pozornosti a chování" 

- Stavebně technický průzkum střešních konstrukcí objektů ZŠ Pokorného 1382 

- Komplexní zajištění výstavy Příběhy našich sousedů - svědectví o konci války  
- Poskytování poradenských a konzultačních služeb 

- Ozdravné pobyty žáků 1. stupně porubských základních škol 2019/2020 

- Výuka žáků základních škol zřizovaných MOb Poruba rodilým mluvčím 

- Lyžařský výcvik žáků 7. ročníku základních škol 
-       Plavecký výcvik žáků základních škol (kryto z dotace SMO) 

 

ODPA 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání  

- Výroba audiovizuálního díla, spočívajícího v natočení vizitek s doprovodným komentářem pro  
12 porubských středních škol 

- Zajištění součinnosti rodin ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí v městském obvodu Poruba  
s plněním povinného předškolního a školního vzdělávání dětí, zejména v oblasti zajištění distanční výuky 

žáků 

- Pořady environmentální výchovy pro MŠ a ZŠ zřizované MOb Poruba  
 

 

 



  16 

 

ODPA 3311 – Divadelní činnost  

- Divadelní představení zajišťovaná odborem školství prevence kriminality a bezpečnosti 
 

ODPA 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce  

- Náklady na provozování skateparku v areálu Biskupského gymnázia v Ostravě (mzda správce – hrazeno z 

dotace SMO, pronájem mobilního WC) 
 

ODPA 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost 
- Organizační zajištění a věcné ceny pro účastníky skateboardového závodu "Skateboarding Day 

CONTEST 2020" 

 

ODPA 3429 – Ostatní zájmová činnost – Centra volného času  

- Dodávka a instalace kompletní Wi-Fi infrastruktury v objektech center volného času Vietnamská 1541  
a Otakara Jeremiáše 1985, O.-Poruba 

- Zajišťování běžného provozu a drobné údržby objektů center volného času Vietnamská 1541  
a Otakara Jeremiáše 1985, O.-Poruba 

- Zajištění pravidelného úklidu CVČ Vietnamská 1541, O.- Poruba 

- Organizační a materiální zajištění 2 turnusů příměstského tábora pro děti z MOb Poruba 

- Kulturní a společenské akce organizované v prostorách center volného času Vietnamská 1541 a Otakara 
Jeremiáše 1985, O.-Poruba 

- Správa operačních systémů v internetové klubovně a serveru Centra volného času na ulici Vietnamská 
1541v O.-Porubě 

 

ODPA 3429 – Ostatní zájmová činnost – Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU 

- Demontáž stávajícího pletiva a montáž dvou ochranných zelených polypropylenových sítí o rozměrech 
36,3 x 4 m v areálu Komunitního centra VŠICHNI SPOLU  

- Dodání a montáž dvoukřídlé branky s výplní z tahokovu v Komunitním centru VŠICHNI SPOLU 

- Oprava ochranných sítí na prostorovém hřišti a oprava herního prvku s názvem kyvadlo v areálu 
Komunitního centra VŠICHNI SPOLU  

- Zajišťování běžného provozu a drobné údržby objektu Komunitního centra VŠICHNI SPOLU 

- Poskytování služeb elektronických komunikací v objektu Komunitního centra VŠICHNI SPOLU 

- Zajištění pravidelného úklidu Komunitního centra VŠICHNI SPOLU 

- Kulturní a společenské akce organizované v prostorách Komunitního centra VŠICHNI SPOLU 

 

ODPA 3726 – Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 

- Zajištění svozu a likvidace biologicky rozložitelných odpadů z přípravy jídel v mateřských školách 
zřizovaných MOb Poruba 

 

ODPA 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek  

- Zajištění provozu vrátnice, provoz monitorovacího centra a ostraha veřejných prostranství a sportovišť  
- Úhrada za služby kamerového systému (umístění, provozování, přenos dat) 
- Monitorování bezpečnostní situace v MOb Poruba 

- Zřízení kamerového systému ulice O. Jeremiáše, K. Šmidkeho, Skautská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  17 

 

Odbor bytového hospodářství a údržby budov 

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený Upravený Skutečnost 
% 

skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

2141-Vnitřní obchod (informační centrum) 30 28 2 7,1 

2341-Vodní díla v zemědělské krajině (nátok do rybníka) 180 159 0 0,0 

3612-Bytové hospodářství (správa a údržba BF)         

* ORG 1/služby, spojené s bydlením (rozúčtované 
nájemcům) 31 400 33 556 30 557 91,1 

* ORG 2/správa a údržba bytového fondu (bez platů a 
pojistného) 9 000 9 701 7 664 79,0 

* ORG 3/azylový dům (Vřesinská 2230) 100 409 210 51,3 

* ORG 4/dům s pečovatelskou službou ul. I. Sekaniny 1812 2 000 2 569 2 243 87,3 

* ORG 5/dům s pečovatelskou službou ul. Průběžná  3 000 3 097 2 712 87,6 

* ORG 0502009/Komunitní dům pro seniory - rezerva 1 000 647 0 0,0 

* ORG 0502009/Komunitní  dům pro seniory - energie 0 283 151 53,4 

3613-Nebytové hospodářství (v bytových domech, garáže, 
objekt L. Podéště, zahrádkáři)  1 450 1 428 1 015 71,1 

3613-Nebytové hospodářství (tabletové parkoviště)  70 68 38 55,9 

3639-Komunál. služby a úz. rozvoj (Dělnická 386, 6054, 

kluby seniorů) 140 129 53 41,1 

6171-Činnost místní správy 1 600 1 464 836 57,1 

  

   

  

Energie:   

2141-Vnitřní obchod (tržiště, informační centrum) 144 144 109 75,7 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace (CVČ, komunitní 
centrum) 1 100 1 100 851 77,4 

3613-Nebytové hospodářství (objekt L. Podéště, garáž 
Slavíkova, Florida)  400 400 227 56,8 

3639-Komunál. služby a úz. rozvoj (objekty VPP, 

autoservis u zámku, Galerie Dukla) 1 600 2 126 556 26,2 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (prostranství  
u Floridy) 20 20 4 20,0 

6171-Činnost místní správy (správní budovy) 2 900 2 994 2 563 85,6 
   

 

ODPA 2141 – Vnitřní obchod – Informační centrum Poruba   

Udržovací práce objektu byly prováděny pouze vlastní údržbou. Od odboru investic byl převzat nový systém 
klimatizace IC. 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – správa a údržba bytového fondu 

V položce jsou zahrnuty úhrady za fond oprav, pojištění, správu a odměny výborům SVJ (za neprodané byty 
v SVJ) ve výši 3.989 tis. Kč a úhrady za služby spojené s bydlením (rozúčtované nájemcům) v neprodaných 
bytech ve výši 5.605 tis. Kč. 

 

Položka 5192  (úhrady advokátům-exekuce) - uhrazena 3x záloha na provedení exekučního vyklizení bytu  
a 2x byla záloha na provedení exekučního vyklizení bytu vrácena, neboť byla po povinných vymožena. Dále 
byla  vrácena částka 50 tis. Kč, kterou bylo v rámci výběrového řízení na pronájem bytu přistoupeno k dluhům 
váznoucím na bytovém fondu. 
Položka 5361 (nákup kolků) – bylo podáno 8 žalob na peněžitá plnění a 9 návrhů na vyklizení bytu. 
Položka 5362  (soudní poplatky) – zaplacen soudní poplatek za vydání platebního rozkazu Okresním soudem 
v Opavě. 
 

 



  18 

 

V rámci položek správy a údržby bytového fondu bylo uhrazeno: 
- výměna kuchyňských linek vč. příslušenství, sporáků a zařizovacích předmětů vodoinstalace v bytech, 

- běžná údržba a drobné opravy (zámečnické, elektroinstalační, instalatérské práce apod.), 
- pravidelné revize elektro, plynu, hromosvodů, hydrantů, hasicích přístrojů a dodržování požárních předpisů 

v bytových domech, 
- kontroly, deratizace, dezinsekce a dezinfekce, kladení nástrah apod. dle místa výskytu potkanů, 

švábovitého hmyzu a štěnic, 
- havarijní služba, 
- servis výtahů a plošin, 
- servis požární signalizace (DPS Průběžná), 
- servis kamerových systémů, 
- pravidelné výměny vodoměrů SV a TV v bytech, 

- opravy sociálních bytů. 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – DPS Astra 

V domě s pečovatelskou službou ASTRA na ulici I. Sekaniny 1812/16 byla zajišťována běžná údržba 

a pravidelné revize.  
Od odboru investic byla převzata stavebně upravená knihovna a společenská místnost. Knihovna byla 
vybavena novým nábytkem. 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – DPS Průběžná 

- V domě s pečovatelskou službou na ulici Průběžné byla zajišťována běžná údržba a pravidelné revize. 
- Udržovací práce a revize, které zajišťuje CSS, jsou hrazeny poměrnou částí. 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – DPS Harmonie 

Od odboru investičního byl převzat hlavní bytový objekt, který je postupně obsazován novými nájemníky. 
V rámci položek správy a údržby bytového fondu bylo provedeno: 

- osazení vnitřních mříží v suterénních místnostech, 

- osazení nové zásuvky v rozvaděči 1.NP pro úklid společných prostor, 
- osazení nerezového madla a okopové lišty vstupních dveří pro invalidní nájemníky, 

- běžná údržba spojená především s ochranou proti plísni v suterénních prostorách. 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství – garáže 

Zajišťovány pouze nezbytné opravy. 
 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství (bytové domy, Florida, Bulharská 1561, garáže) 
V položce jsou zahrnuty úhrady za fond oprav, pojištění, správu a odměny výborům SVJ za neprodané garáže 
v bytových domech a mateřskou školu v SVJ Dětská 920 ve výši 288 tis. Kč. 

Z finančních prostředků určených na běžné výdaje jsou zajišťovány běžné opravy a údržba v prostorech 

sloužících podnikání a ostatních prostorech nesloužících k bydlení umístěných v bytových domech, v objektu 

na Hlavní třídě „Florida“, Bulharské 1561. 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství - L. Podéště 

Udržovací práce objektu byly prováděny vlastní údržbou. 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství - Tabletové parkoviště 

V rámci údržby objektu bylo provedeno a uhrazeno: 
- kontrola nouzového osvětlení a drobné opravy, jsou prováděny vlastní údržbou, 

- nákup materiálu pro opravu ve vlastní režii, nákup části nových ovladačů, 

- úhrada poplatků za telekomunikační služby, 

- revize hasicích přístrojů včetně odstranění závad, 

- pravidelné měsíční servisní prohlídky garážových vrat. 
 

ODPA 3639 – Objekt ulice Dělnická 6054/7A, Dělnická 411 

Prováděna běžná údržba a pravidelné revize.  
 

 

 



  19 

 

ODPA 6171 – Činnost místní správy 

V rámci oprav objektů ÚMOb Poruba byla prováděna běžná údržba, opravy a nákup materiálu pro údržbu 
budov, zejména: 
- výměna podlahových krytin a výmalby místností objektů, 

- revizní a servisní práce různého druhu (kominíci, plynové kotle, klimatizace, plyn zařízení, výtahy, 
okna, automatické posuvné dveře), 

- výměny dveří s akustickým útlumem ve vybraných kancelářích, 

- opravy po pojistných událostech v objektech. 

 
Energie 

V oblasti čerpání nákladů za energie se projevil příznivý vývoj klimatických podmínek. Z tohoto důvodu se 
podařilo dodržet, a ve většině položek i podkročit, všechny plánované ukazatele. A to i přes mírný nárůst 
cen energií oproti roku 2019. 

      

  

Útvar právní podpory 

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost  % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

6171-Činnost místní správy 250 210 22 10,5 

 
Z rozpočtu běžných výdajů bylo čerpáno pouze z položky 5362 - Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, a to 
na zaplacení soudních poplatků za jednotlivá podání návrhů k zahájení soudního řízení.  
 

 

Odbor výstavby a životního prostředí 

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

3632-Pohřebnictví (sociální pohřby) 400 400 346 86,5 

3639-Komunální služby a územní rozvoj (správní 
poplatky katastrálnímu úřadu, pozemky) 250 226 130 57,5 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů (koše na 
tříděný odpad/FŽP) 0 14 14 100,0 

3744-Protierozní, protilavinová a protipožární 
ochrana 0 14 13 92,9 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (odchyt 

holubů/FŽP) 0 60 60 100,0 

 
ODPA 3639 – činnost místní správy 

 

Položka 5164-Nájemné………………………………………………………….….……...……………..5 tis. Kč 

jedná se o nájem pozemků: 
- p.č. 1739/5 k.ú. Poruba, obec Ostrava – autobusová zastávka „Krevní centrum“ – pronajímatel Fakultní 
nemocnice Ostrava  

- p.č. 3751/189 a p.č. 3751/186 k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava –autobusová zastávka „L. Podéště“  
 

Položka 5169-Nákup ostatních služeb…………………………………………………...………………22 tis. Kč 

z toho znalecké posudky 

- aktualizace ocenění pozemků p.č.  2801/168, p.č. 2801/169  v k.ú. Poruba,  obec Ostrava 

- ocenění pozemků p.č. 2879/18, 2892/1, 2892/16 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

- ocenění pozemků  p.č. 292/1, 294/3, 295/10  v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
- ocenění pozemku  p.č. 989/1  v k.ú. Poruba,  obec Ostrava  
 

 



  20 

 

Položka 5362-Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu………………………………………………101 tis. Kč 

jedná se o úhradu správních poplatků hrazených katastrálnímu úřadu v souvislosti s podáním návrhu na vklad 
práva do katastru nemovitostí, z toho: 

- 50 ks podání návrhů – správní poplatek á 2000,-Kč 

- 1 ks podání návrhu – správní poplatek á 1000,-Kč 

 

Položka 5192-Neinvestiční příspěvky a náhrady………………………..…………..…….…….……….1 tis.  Kč 

- úhrada spoluúčasti pro náhrady škod 

 

3632 – Pohřebnictví 
Pohřbení bylo objednáváno dle doručených žádostí o pohřbení osob, u nichž toto nikdo nezajistil (dle § 5 
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů) a nelze předem přesně odhadnout, kolik 
žádostí bude doručeno. V roce 2020 bylo vypraveno 33 pohřbů. 
 

3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (odchyt holubů-FŽP) 
V roce 2020 pokračoval odchyt holubů na území městského obvodu Poruba, celkem bylo odchyceno 781 ks 
holubů a odebráno 840 vajíček. 
 

3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů (koše na tříděný odpad-FŽP) 

Pořízení košů na tříděný odpad do budov ÚMOb Poruba. 
 

3744 – Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 

Aktualizace digitálního povodňového plánu MOb Poruba. 
 

Odbor kultury a prezentace 
                                                                                                                                                                        tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

ORJ 1142     

2141-Vnitřní obchod (informační centrum) 220 216 188 87,0 

3319-Ostatní záležitosti kultury (kronika) 10 10 1 10,0 

3341-Rozhlas a televize (Magazín z Poruby) 1 050 1 090 1 084 99,4 

3349-Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
(PRIO) 450 425 398 93,6 

6171-Činnost místní správy (prezentace obvodu) 1 500 1 165 567 48,7 

ORJ 1171     

3319-Ostatní záležitosti kultury (kulturní akce) 4 000 4 602 2 181 47,4 

3319-Ostatní záležitosti kultury – projekt Výstavní rok 
2020 v Galerii Dukla 0 250 249 99,6 

3326-Obnova kulturních a historických hodnot 130 130 6 4,6% 

3399-Ostatní záležitosti kultury (ples, koncert, jarní 
seniorský bál) 500 903 707 78,3% 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost (sportovní akce) 500 430 99 23,0% 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace (ORG 
05023900 Zelená Porubě-Čteme venku) 0 0 0 0,0% 

3900-Ostatní služby pro obyvatelstvo (Sdílko) 1 300 893 824 92,3% 

 

ODPA 2141 – Vnitřní obchod 

Výdaje na provoz informačního centra a úhradu různých služeb (např. odvoz odpadu, úklid budovy, 
telekomunikační služby, činnost bezpečnostního technika), rezervační systém Reenio, zhotovení kartonových 
pohlednic, turistické vizitky, grafické zpracování Porubského kalendária určeného k prodeji. 
 

ODPA 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

Pořádání široké škály větších i menších kulturních akcí, které jsou určeny pro různé věkové i zájmové skupiny 
obyvatel. Akce Letní umělecká scéna nebo činnost Galerie Dukla byly v roce 2020 podpořeny finančním 
transferem z MMO, Galerie Dukla byla navíc podpořena dotací Ministerstva kultury. Tři z velkých akcí 



  21 

 

(Velikonoční a Vánoční jarmark, Pouť babího léta) byly zařazeny do dotačního titulu Společná CZ-PL. 

Vzhledem k pandemii Covid-19 byla značná část akcí zrušena (např. Velikonoční jarmark nebo Cirkulum), 
nebo přesunuta na jiný termín a pořádána v menším rozsahu. 
 

ODPA 3341 – Rozhlas a televize  

Přehled informací o dění v městském obvodu Poruba zaznamenávaných společností FABEX MEDIA s.r.o.,  
která od března začala vytvářet přehled informací prostřednictvím televize Polar. 

 

ODPA 3349 – Záležitosti sdělovacích prostředků 

Náklady na grafické zpracování, tisk a distribuci zpravodaje Porubská radnice informuje občany (PRIO). 
 

ODPA 6171 – Činnost místní správy 

Výdaje spojené s nákupem reklamních a dárkových předmětů pro účely městského obvodu, dárkových 
předmětů pro svatební obřady, grafické návrhy a tisk plakátů, výroba a tisk Porubského kalendária  
a další akce, které souvisejí s prezentací městského obvodu Poruba. 
 

ODPA 3326 – Obnova kulturních a historických hodnot 
Restaurátorský záměr – umělecké dílo dva reliéfy od autora Jaroslava Brože. 
 

ODPA 3399 – Ostatní záležitosti kultury 

Výdaje spojené se společenskými akcemi – Reprezentační ples ÚMOb Poruba, koncert pro jubilanty. 
 

ODPA 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost 
Slouží k financování všech sportovních akcí, které odbor kultury a prezentace organizoval nebo se na jejich 

přípravě finančně podílel – Memoriál Jana Veselého, Ostrava na kolečkách, Bruslíme srdcem pro Porubu. 
Několik akcí muselo být z důvodu pandemie Covid-19 úplně zrušeno. 
 

ODPA 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

V roce 2020 nebyla rozpočtově kryta, ani čerpána. 
 

ODPA 3900 – Ostatní služby pro obyvatelstvo 

Výdaje spojené se zajištěním akce Sdílko 2020. Jedná se o akci ve veřejném prostoru, kde se ve speciálních 
kontejnerech od firmy Komma Modular během tří týdnů představují místní obchodníci. Součástí akce jsou  
také besedy s občany nebo prezentace projektů, které jsou na území obvodu plánovány. 
 

Odbor vnitřních věcí 

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020  

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (rozvoz stravy 

školským zařízením) 100 100 69 69,0% 

3399-Záležitosti kultury (sbor pro občanské záležitosti ) 50 20 3 15,0% 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (sáčky na psí 
exkrementy/FŽP) 400 301 120 39,9% 

4379-Ost. služby v oblasti sociální prevence (příspěvek 
do FSS MSK) 1 502 1 502 1 502 100,0% 

5212-Ochrana obyvatelstva 30 50 33 66,0% 

5519-Požární ochrana 150 159 155 97,5% 

6112-Zastupitelstva obcí 620 600 280 46,7% 

6115-Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků  0 597 1 066 178,6% 

6171-Činnost místní správy (zabezpečení provozu 
úřadu) 6 000 6 021 4 516 75,0% 

6171-Činnost místní správy (přestupky) 30 30 1 3,3% 

6171-Činnost místní správy (informatika) 4 000 3 810 2 079 54,6% 

 



  22 

 

    

tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

6171-Činnost místní správy (školení, vzdělávání, 
stravné, právní služby) 5 000 4 682 2 964 63,3% 

6171-Činnost místní správy (autoprovoz - ORG 100, 

102) 1 000 1 328 790 59,5% 

6171-Činnost místní správy (autoprovoz - ORG 101) 100 202 111 55,0% 

6171-Činnost místní správy (čerpání sociálního 
fondu) 4 192 4 192 3 966 94,6% 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 1 100 1 100 1 075 97,7% 

6330-Převody vl. fondům v rozpočtech úz. úrovně 
(vrátnice, teploměry) 1 900 1 916 1 778 92,8% 

 

Oddělení správy a evidence majetku 

 

ODPA 5212-Ochrana obyvatelstva  

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu elektrické energie ve stálých tlakově odolných úkrytech a na 

platby daní a poplatků za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí za zrušení tlakově odolných úkrytů. 

 

ODPA 5519 – Požární ochrana  
Finanční prostředky ODPA 5519 byly čerpány na výdaje spojené s konáním pravidelných školení zaměstnanců 
úřadu, týkajících se oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na úseku požární ochrany včetně 
nezbytných odborných školení pro zaměstnance obsluhující elektrická nářadí, křovinořezy, motorové pily 
apod., včetně proškolení pro práce ve výškách a hloubkách. Dále byla hrazena roční odměna externí firmě 
zajišťující poradenskou činnost v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na úseku požární ochrany. 
Další výdaje byly čerpány na pravidelnou roční revizi hasicích přístrojů a požárních vodovodů, včetně nutné 
výměny nefunkčních hasicích přístrojů, požárních hadic a tlakových zkoušek požárních vodovodů.  Rovněž 
byla zakoupena bezpečnostní a požární značení pro budovu Zázemí pro VPP a Komunitní centrum  VŠICHNI 
SPOLU.  

 

ODPA 6171-  Činnost místní správy (zabezpečení provozu úřadu) 
 Finanční prostředky ODPA 6171 byly zejména použity takto: 
- předplatné tisku a odborných časopisů, nákupy odborných publikací,  
- dodávky tiskopisů, bločků,    

- nákupy kancelářského zboží, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků a hygienického zboží,  
- nákupy drobného movitého majetku např.: varné konvice, mobilní telefony, telefonní přístroje, kancelářské 

židle, kancelářský nábytek, tonery apod.,    
- pořízení 2 ks kuchyňské linky, 2 ks ledničky, 2 ks mikrovlnné trouby, varné konvice, kancelářské židle; 

apod., z důvodu zatopení části 2. NP a 1. NP v budově „D“ ÚMOb Poruba, 

- zakoupení 3 ks multifunkčních kopírovacích zařízení,   
- nákup ochranných osobních pracovních pomůcek, vybavení lékárniček, 

- poštovné včetně poplatků za nadstandardní zpracování poštovních poukázek a nastavení frankovacího 
stroje, poplatek za pronájem poštovního boxu, 

- telekomunikační služby - hovorné linek 599480 a 599481, outsourcing, mobilní služby,  

- nájemné za užívání skladovacích prostorů pro uskladnění movitého majetku, 

- nákup služeb - úklid správních budov a obsluha vrátnic, servis frankovacího stroje, revize regálů 
v Centrální spisovně ÚMOb Poruba apod., 

- servis, opravy a údržba kopírovacích strojů.  
 

ODPA 6330 -  Převody vl. fondům v rozpočtech úz. úrovně  
Finanční prostředky byly čerpány na úhradu odměny Městské policii Ostrava, která prostřednictvím svých 
zaměstnanců zajišťuje obsluhu vrátnic v budovách A, C, D ÚMOb Poruba. Dále byly zakoupeny 3 ks 
bezdotykových teploměrů.  
 

 

 

 



  23 

 

Oddělení informatiky  

ODPA 6171-  Činnost místní správy - Materiálové výdaje (spotřební materiál a DDHM), programové vybavení, 
služby 

V rámci této položky byly pořízeny notebooky, dokovací stanice, webkamery, tablety, především ve spojení 
s přechodem na vzdálený přístup s home office režimem. Dále byly pořízeny tiskárny, záložní zdroj, tokeny, 
nové i renovované tonery, kabeláž a jiný materiál, potištěné etikety s čárovými kódy, USB Flash disky, média  
a další drobná příslušenství výpočetní techniky. Byly doplněny kamery v kamerových systémech a vyměněno 
nahrávací zařízení. Wi-Fi signálem bylo pokryto přízemí budovy A, aby bylo možno připravovat a testovat 
zařízení pro home office.  
Byla rozšířena licence aplikace pro práci se skladovými zásobami. 
Čerpání bylo použito také k  platbám za služby spojené s napojením zabezpečovacích systémů na pult 
centralizované ochrany a služby spojené se zásahy bezpečnostní agentury, s prohlídkami, revizemi 
zabezpečovacích systémů a také s jeho změnami. 
Patří sem i prodloužení maintenance (podpory a údržby) produktu MobilChange, dále pořízení a prodlužování 
platnosti komerčních a kvalifikovaných certifikátů k elektronickým podpisům a k ověřování přihlášení do 
systémů, prodloužení platnosti doménových jmen, update licence antivirového programu pro poštovní server, 
platby za certifikáty k elektronickým podpisům, platba za roční podporu a upgrade systému pro audit a evidenci 
výpočetní techniky. Prodlužovala se maintenance u produktu pro zálohování a obnovu virtuální infrastruktury. 
Prodlužovala se podpora a aktualizace programu pro kalkulací stavebních prací a sledování stavebních zakázek 
KROS na aktuální cenové úrovně, včetně datových souborů.  
Čerpalo se zde rovněž v rámci plnění smlouvy o systémové a hardwarové podpoře, pokračovala podpora 
víceuživatelského systému pro správu domovního a bytového fondu iDES. Financovaly se úpravy v systému 
iDES dle požadavků uživatelů mimo smluvní podporu. 
Dále byl hrazen servis dvou telefonních ústředen, aktualizace softwarových produktů a prodloužení licencí. 
 

Opravy a údržba výpočetní techniky 

Zde se čerpaly prostředky na opravu tiskárny. Byla provedena preventivní servisní prohlídka centrálního 
záložního zdroje dle smluvních záručních podmínek. 
Hrazeny byly servisované činnosti v zabezpečovacích systémech, oprava připojení telefonní linky v rámci 
budov Centra sociálních služeb, oprava dveřního vrátníku. 
 

Oddělení sekretariátů 

 

ODPA 6171 - Činnost místní správy 

Finanční prostředky byly čerpány především na materiál a kancelářské potřeby pro zaměstnance Úřadu 
městského obvodu Poruba, na zabezpečení veškerých činností v souladu s platnou legislativou a rovněž na 
zajištění činností spojených s chodem Úřadu městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazeného  
Vyúčtování nákupu psacích potřeb a jiných kancelářských potřeb, které neposkytuje odbor vnitřních věcí. 
Vyúčtování bylo provedeno v souladu se směrnicí č. 3/2016 - Směrnice o úhradě nákladů za nákup 
kancelářských potřeb. 
 

Položka 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby 

Finanční prostředky byly čerpány na právní služby a konzultace dle platné smlouvy a objednávek. 

 

Položka 5167 - Služby školení a vzdělávání 
Finanční prostředky byly čerpány na zabezpečení vzdělávání zaměstnanců Úřadu městského obvodu Poruba dle 
platné legislativy. 
 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb (lékařská péče) 
Finanční prostředky byly čerpány na zabezpečení lékařské péče zaměstnanců Úřadu  městského obvodu Poruba 
- vstupní prohlídky nových zaměstnanců, pravidelné periodické prohlídky. 
 

Položka 5169 - Stravenky (úhrada zaměstnavatele) 
Finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování byl poskytován v souladu se schváleným rozpočtem  
a platnými "Pravidly pro tvorbu a čerpání prostředků Sociálního fondu Úřadu městského obvodu". 
 

 



  24 

 

Položka 5175 - Pohoštění (reprefondy) 
Položka 5194 - Věcné dary (reprefondy) 
Finanční částky na pohoštění a dary pro tajemníka, vedoucí odborů, vedoucí útvarů, matriku - obřady,  
v souladu s usnesením Rady městského obvodu Poruba č. 1124/RMOb1822/27 ze dne 17.01.2020 a usnesením 
č. 1675/RMOb1822/38 ze dne 21.08.2020. 

 

ODPA 6112 - Zastupitelstva obcí 
Nejvíce finančních prostředků bylo čerpáno na zajištění činností vyplývajících ze zákona o obcích v platném 
znění a dalších platných právních předpisů pro státní správu a samosprávu. 
 

Položka 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací 
Úhrada telekomunikačních a radiokomunikačních služeb pro členy Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5164 - Nájemné 

Pronájem sálů pro zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba v roce 2020. 
 

Položka 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby 

Finanční prostředky byly čerpány za právní služby a konzultace dle platné smlouvy a objednávek. 
 

Položka 5167 - Služby školení a vzdělávání 
Úhrada účastnických poplatků na seminářích a konferencích dle požadavků členů Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba. 

 

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 

Úhrada nákladů související s činností Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5173 - Cestovné 

Cestovní náklady členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle platných právních předpisů. 
 

Položka 5175 - Pohoštění (reprefondy) 
Položka 5194 - Věcné dary (reprefondy) 
Finanční prostředky na pohoštění a dary pro starostu, místostarosty, významné návštěvy, zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba, schůze Rady městského obvodu Poruba, jednání výborů 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba, jednání komisí Rady městského obvodu Poruba a jednání politických 
klubů Zastupitelstva městského obvodu Poruba pro rok 2020 byly čerpány v souladu s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba č. 1124/RMOb1822/27 ze dne 17.01.2020 a usnesením č. 1675/RMOb1822/38 ze 
dne 21.08.2020. 

 

ODPA 6171 - Činnost místní správy/autoprovoz 

Zabezpečení veškerých činností v souladu s platnou legislativou a zajištění činností spojených s chodem Úřadu 
městského obvodu Poruba. 

Finanční prostředky byly použity na nákup pneumatik, autopříslušenství, autokosmetiky, olejů, mazadel, 

provozních náplní do služebních vozidel Úřadu městského obvodu Poruba a dále na servis a provozní poplatky, 
intervalový servis, servis klimatizačních jednotek, servis služebních vozidel, opravy a drobné opravy 
služebních vozidel, nákup motorové nafty nebo benzinu natural pro služební vozidla Úřadu městského obvodu 
Poruba. Zakoupeny byly roční dálniční známky pro služební vozidla.  
 

ODPA 6171 - Činnost místní správy, sociální fond 

Výdaje ze sociálního fondu byly uskutečňovány v souladu se schváleným Statutem sociálního fondu 
zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu městského obvodu Poruba. 
 

Oddělení matriční 
                   

ODPA 3399 (sbor pro občanské záležitosti) 
Finanční prostředky ODPA 3399  byly vynaloženy na zajištění  3 slavnostních obřadů jubilejních sňatků a na 
potravinový balík a kytici pro jubilantku  k jejím 100. narozeninám. Od 1. 3. 2020 se s výjimkou měsíce září,  
z důvodu zhoršené epidemiologické situace obřady jubilejních svateb ani osobní návštěvy jubilantů nekonaly. 
 

 



  25 

 

Oddělení přestupků 
 

ODPA 6171 - Činnost místní správy 

Finanční prostředky byly čerpány v souladu s vykonávanou agendou tj. uplatnění náhrad cestovních výdajů 
v souvislosti s podáním svědecké výpovědi. 
 

Odbor sociální 
                                                                                                                                                                                       tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 
(sociálně právní ochrana dětí)  960 960 590 61,5 

4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a 
nepřizpůsobivým 5 2 0 0,0 

4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče (kluby 

seniorů) 250 232 187 80,6 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí (Senior 

EXPRES PORUBA!!!) 900 837 446 53,3 
 

 

ODPA 4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (sociálně právní ochrana dětí) 
Od roku 2013 poskytuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ze své rozpočtové kapitoly dotační titul pod 
označením „Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí“. 
Dotace se poskytuje obcím s rozšířenou působností na výkon sociálně právní ochrany dětí. Jedná se  
o účelovou neinvestiční dotaci, která podléhá zúčtování a je určena k pokrytí osobních, provozních a věcných 
výdajů spojených s plněním úkolů na úseku sociálně-právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb.  
o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 
V souladu s výše uvedeným pravidlem byly pro účely sociálně právní ochrany v roce 2020 z ODPA 4329 

čerpány z rozpočtu běžných výdajů prostředky na úhradu osobních výdajů (mzdové náklady zaměstnanců, 
odvody na sociální a zdravotní pojištění, náhrady za DPN, náklady spojené s výkonem práce v době pracovní 
pohotovosti, výdaje spojené s pořádáním případových konferencí, výdaje na vzdělávání a supervizi), dále byly 
čerpány prostředky na úhradu ostatních výdajů (nákup ochranných pomůcek, odborné literatury, 
kancelářského zařízení  a potřeb, nákup paliv a energií, nákup služeb, poštovné, služby telekomunikací, 
cestovné, oprava a udržování referentského vozidla). 

 

ODPA 4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým 

Z ODPA 4341 jsou hrazeny výdaje za pracovní cesty zaměstnanců za klienty, kteří jsou omezeni ve 
svéprávnosti a u  kterých Úřad městského obvodu Poruba vykonává funkci veřejného opatrovníka. Dle zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k povinnostem opatrovníka náleží udržovat  
s opatrovancem vhodným způsobem a v potřebném rozsahu pravidelné spojení, projevovat o opatrovance 
skutečný zájem, jakož i dbát o jeho zdravotní stav a starat se o naplnění opatrovancových práv a chránit jeho 
zájmy. 
 

ODPA 4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče (kluby seniorů) 
Městský obvod Poruba provozuje čtyři kluby pro seniory. Do klubů docházejí senioři, kteří jsou aktivními 
členy a senioři z řad veřejnosti. 
V roce 2020 byly finanční prostředky použity na úhradu kulturních a zájmových aktivit, (vstupenek do 
Národního divadla moravskoslezského, k zajištění pohoštění při setkáních seniorů, zajištění přednášek 
„Trénování paměti“ a další setkání u příležitosti Dne seniorů, apod.). Činnost klubů byla omezena v důsledku 

šíření epidemie Covid-19 a některé tradiční akce se nemohly uskutečnit. 
V roce 2020 došlo k rekonstrukci klubu seniorů na ul. I. Sekaniny, tento klub bylo nutné dovybavit k dalšímu 
užívání.  
K zajištění provozu jednotlivých klubů je nezbytný pravidelný nákup čisticích prostředků, prostředků pro 
údržbu, drobného dlouhodobého hmotného majetku, spotřebního materiálu, knih, tisku, úhrada 
telekomunikačních služeb a služeb spojených s chodem klubů, zajištění oprav zařízení. 
 

ODPA 4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí 
Z ODPA 4399, UZ 13015 jsou hrazeny dle metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí výdaje na zajištění 
povinností uvedených v § 92 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  



  26 

 

 a v § 63 - 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se  
o prostředky poskytnuté formou účelové dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně právní 
ochrany dětí) a na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v 
souvislosti s epidemií Covid-19. Dle metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí byly z této dotace hrazeny 
poměrné části platů zaměstnanců, pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  pojistné na sociální zabezpečení, 
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a mimořádné odměny v souvislosti s epidemií Covid-19. 

Dále jsou z ODPA 4399 hrazeny výdaje spojené s provozem služby Senior EXPRES PORUBA!!!, doplatky za 
jízdy dle smlouvy č. 2019/18/0565 a od září 2020 dle smlouvy č. 2020/18/0676 a dále pak náklady na 

telefonní linku služby. 
 

Odbor finanční a ekonomický 

        tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený Upravený Skutečnost 
% 

skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

3613-Nebytové hospodářství (vyúčt. služeb r. 2019 – objekt 

L. Podéště 1970) 60 80 103 128,8 

3900-Služby pro obyvatelstvo (participativní rozpočet) 2 000 0 0 0,0 

5213-Krizová opatření (čerpání rezervy dle krizového 
zákona č. 240/2000 Sb.) 500 897 892 99,4 

6171-Činnost místní správy (vratky přeplatků minulých let) 10 10 8 80,0 

6310-Ostatní finanční výdaje (bankovní poplatky) 150 140 106 75,7 

6310-Ostatní finanční výdaje (úroky z úvěru) 1 900 1 900 1 891 99,5 

6399-Ostatní finanční operace (odvod DPH) 2 700 2 700 2 352 87,1 

6402-Finanční vypořádání minulých let (obědy do škol – 

vratka části dotace MSK, vratky projektů-šablony I) 0 707 706 99,9 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené (rozpočtová rezerva) 0 7 1 14,3 

 

Prostředky z rezervy participativního rozpočtu (Zelená Porubě) byly v průběhu roku přiděleny jednotlivým 
odborům, které realizovaly plánované akce. 
Odbor finanční a ekonomický připravuje podklady pro měsíční odvod daně z přidané hodnoty na účet 
statutárního města Ostravy, které je plátcem daně za jedno DIČ (statutární město Ostrava + obvody). Dani 

z přidané hodnoty podléhají příjmy z ekonomické činnosti obvodu např. ze služebností, z prodeje nemovitého 
majetku, za dovoz stravy, náhrady za výkon oprávnění k cizím nemovitostem, za umístění zařízení, reklamní 
panely, z parkoviště, za kopírování apod. Předmětem odvodu DPH je: 
 

- daň z ekonomické činnosti, 
- daň z přenesené daňové povinnosti (reverse charge), tj. daň ze stavebních a montážních prací, které jsou 

obvodu fakturovány v rámci jeho ekonomické činnosti. Tato část DPH nenavyšuje čerpání ODPA  

6399-Ostatní finanční operace, ale zatíží příslušné výdaje za stavební popř. montážní práce.  
 

V roce 2020 činil odvod DPH 2 352 tis. Kč. Zbývající čerpání ODPA 6399-Ostatní finanční operace ve výši  
1 tis. Kč představuje penále vůči zdravotním pojišťovnám.  

Povinná rezerva na krizové stavy dle krizového zákona č. 240/2000 Sb., v platném znění, byla využita 

v souvislosti s epidemií Covid-19 na nákup ochranných a desinfekčních pomůcek, na mimořádné úklidy 

objektů ÚMOb (892 tis. Kč). 
Odbor finanční a ekonomický operativně zabezpečuje finanční zdroje pro plynulé hospodaření obvodu, 
navrhuje rozpočtová opatření, přesuny prostředků, zapojování fondů a příděly do nich, zajišťuje placení faktur 
a dalších výdajů, vyplývajících z běžné činnosti odborů úřadu, obstarává mimořádně náročnou agendu DPH 
apod. Koordinuje veškeré finanční a ekonomické činnosti obvodu.  

Základní okruhy činnosti odboru: účetnictví, rozpočet, platební styk s bankou, pokladna, ekonomika všech 
odvětví hospodaření obvodu včetně komplikované agendy DPH, vedení agendy místních poplatků, správních 
poplatků, pokut, ostatních pohledávek. 
 

 

 



  27 

 

Odbor dopravy a údržby komunikací 
        tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

2141-Vnitřní obchod (tržnice) 170 170 123 72,4 

2212-Silnice (MK III. tř. - opravy a údržba, čištění, 
zimní údržba, PD ….) 13 000 17 453 17 382 99,6 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací        

(MK IV. tř. - chodníky, parkoviště, odstavné plochy, 
cyklistické stezky…) 12 000 30 216 29 844 98,8 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
(Zelená Porubě-Revitalizace dvora po 30 letech) 0 354 0 0,0 

2221-Provoz veřejné silniční dopravy (Zelená Porubě-

Historické zastávky MHD) 0 66 4 6,1 

2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 140 140 95 67,9 

2322-Prevence znečišťování vody 100 100 0 0,0 

3326-Obnova kulturních a historických hodnot 60 11 11 100,0 

3631-Veřejné osvětlení (vánoční výzdoba obvodu)  700 540 525 97,2 

3639-Komunální služby a územní rozvoj (údržba 
ploch, místních komunikací, mobiliáře) 4 000 2 389 2 064 86,4 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů (podzemní 
kontejnery – opravy a servis…) 0 220 167 75,9 

 
ODPA 2141-Vnitřní obchod (tržnice) 
Výdaje zajišťovaly provoz tržnice na Nezvalově náměstí a tržního místa u obchodního střediska DUHA. Na 
nevyužití celkového schváleného rozpočtu na této ODPA měla dopad epidemie Covid-19 – několik měsíců 
byly tržiště a tržní místa zavřené z důvodu vládního nařízení. 
 

ODPA 2212-Silnice 

Plnění v roce 2020 bylo zajišťováno zejména smlouvou na opravu a údržbu místních komunikací III. třídy 
s firmou LUGAB (opravy cest, výtluků, a propadů) a smlouvou na zimní údržbu a přečišťování místních 
komunikací III. třídy firmou Vykrut.  Dále se jednalo o realizaci dopravního značení, jeho opravu a údržbu, 
opravu kanalizačních vpustí a kamerové prohlídky kanalizačních řádů. 
 

ODPA 2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Plnění v roce 2020 bylo zajišťováno zejména smlouvou na opravu a údržbu místních komunikací IV. třídy 
s firmou LUGAB (opravy cest, výtluků, a propadů) a smlouvou na zimní údržbu a přečišťování místních 
komunikací IV. třídy firmou Vykrut. Dále se jednalo o výdaje na provoz parkoviště u FN. K této ODPA patřil 
i náklad na vysoutěžený projekt v rámci akce Zelená Porubě - „Revitalizace dvora po 30 letech“. 
 

ODPA 2221-Provoz veřejné silniční dopravy 

K této ODPA patřila část nákladů na vysoutěžený projekt v rámci akce Zelená Porubě - „Historické zastávky 
MHD“. Zbytek se nerealizoval z důvodu špatných klimatických podmínek. 
 

ODPA 2229-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
Výdaje byly použity na realizaci dočasného dopravního značení, dodávku dopravních zábran a na zpracování 
projektu dopravního značení. 
 

ODPA 2322-Prevence znečišťování vody  

V roce 2020 nebyly uskutečněny žádné výdaje. 

 

ODPA 3326-Obnova kulturních a historických hodnot 
Upravený rozpočet v roce 2020 zajišťoval údržbu historických památek minimální částkou, která byla použita 
výhradně na prostor Bludného balvanu. 
 

 



  28 

 

ODPA 3631-Veřejné osvětlení 
Jednotlivé rozpočtové položky byly použity na opravy a údržbu vánoční výzdoby MOb Poruba na sloupech 

veřejného osvětlení na Hlavní třídě a vánoční strom na Alšově náměstí. Dále se jednalo o výdaje na montáž, 
demontáž a údržbu vánočních ozdob v městském obvodu Poruba. 
 

ODPA 3639-Komunální služby a územní rozvoj 
Výdaje byly použity na zajištění činností pracovní čety v plném rozsahu na opravy chodníků, demolice 
betonových ploch, opravy a údržbu kontejnerových stání a některé práce rychlých a jednoduchých oprav 
svislého dopravního značení, které nespadaly pod uzavřenou smlouvu o dopravním značení. 
 

ODPA 3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 

Výdaje byly použity na zajištění  údržby a servisu nadzemních a podzemních kontejnerových stání na celém 
území městského obvodu Poruba. 
 

Odbor technických služeb a zeleně   

       tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost 
% 

skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 2 050 1 941 94,7 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů (likvidace 

nepovolených skládek/FŽP) 20 20 0 0,0 

3723-Sběr a svoz odpadu (psí exkrementy/FŽP) 21 21 21 100,0 

3723-Sběr a svoz odpadu 0 10 1 10,0 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (údržba zeleně)  20 000 23 132 23 008 99,5 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (Zelená 
Porubě-Čteme venku) 0 181 141 77,9 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (Zelená 
Porubě-Revitalizace dvora po 30 letech)  0 0 0 0,0 

3421-Využití volného času dětí a mládeže (pískoviště, 
dětská hřiště)  2 000 1 527 998 65,4 

3421-Využití volného času dětí a mládeže (Zelená 
Porubě-Dětské hřiště mezi domy) 0 33 33 100,0 

3421-Využití volného času dětí a mládeže (Zelená 
Porubě-Revitalizace dvora po 30-ti letech)  0 94 93 98,9 

3429-Ostatní zájmová činnost (Zelená Porubě-Čteme 
venku) 0 0 0 0,0 

3639-Komunální služby a územní rozvoj (technické 
služby) 1 000 990 956 96,6 

 
ODPA 3722-Sběr a svoz komunálních odpadů  
Svoz odpadkových košů a speciálních košů, nákup náhradních dílů k odpadkovým košům, mimořádné odvozy 
odpadků z důvodu konání sportovních a kulturních akcí.  
 

ODPA 3723-Sběr a svoz odpadu (psí exkrementy/FŽP)  
Doplnění sáčků na psí exkrementy do stojanů. 

 

ODPA 3723-Sběr a svoz odpadu 

Odvoz a likvidace smetků z veřejného prostranství. 
 

ODPA 3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (údržba zeleně)  

- ořezy a kácení dřevin, řezy mladých výsadeb, štěpkování bio hmoty, svoz a úklid bio hmoty,  
- sečení trávy a sběr listí, sběr poletavého komunálního odpadu, úklid spadaných větví,  
- údržba záhonů (výsadba, zalévání, pletí, hnojení atd.),  
- výsadba stromů, keřů – náhrada poškozených dřevin, na které se nevztahuje záruky, vandalismy,  
- výsadba nových květinových záhonů, 
- údržba a doplňování městského mobiliáře (lavičky),  



  29 

 

- úklid veřejného prostranství, odklízení sněhu, 
- deratizace veřejného prostoru,  
- inventarizace pasportu dřevin,  
- mulčování pozemku, 
- mechanizovaná výsadba cibulovin. 
 

ODPA 3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (05023900 Zelená Porubě-Čteme venku) 
Realizace projektu (lavičky, nový trvalkový záhon). 
 

ODPA 3421-Využití volného času dětí a mládeže (pískoviště, dětská hřiště)  
Vyčištění a návoz pískovišť v MOb Poruba, opravy dětských zařízení. 
 

ODPA 3421-Využití volného času dětí a mládeže (05063900 Zelená Porubě-Dětské hřiště mezi domy)  
Doplnění herních prvků do dvorní části ulice Rabasova (fotbalové branky). 
 

ODPA 3421-Využití volného času dětí a mládeže (05053900 Zelená Porubě-Revitalizace dvora po 30 letech) 

výdaje na pískoviště, posezení (stůl + lavičky) ve dvorní části ulice G. Klimenta. 

 

ODPA 3639-Komunální služby a územní rozvoj (technické služby)  
Nákup ochranných pracovních potřeb pro více než 90 zaměstnanců: rukavice, obuv, montérky, bundy, reflexní 
vesty. Nákup stolního elektrického nářadí. 
 

Odbor strategického rozvoje  

       tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
(mobilita) 200 160 0 0,0 

3319-Ostatní záležitosti kultury (projekt 

Společná CZ-PL) 100 100 77 77,0 

3319-Ostatní záležitosti kultury (projekt 

Společná CZ-PL, platba polskému partnerovi) 0 3 472 3 471 99,9 

3636-Územní rozvoj  2 000 835 636 76,2 

3699-Ostatní záležitosti komunálních služeb 100 75 0 0,0 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 
(podzemní kontejnery) 100 60 0 0,0 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  1 000 0 0 0,0 

3900-Ostatní služby pro obyvatelstvo (MA 21, 

Zelená Porubě, Sdílko) 0 457 74 16,2 

6171-Činnost místní správy  350 250 0 0,0 

 

ODPA 3319-Ostatní záležitosti kultury  
Externí poradenství a činnosti koordinátora v projektu Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 
největších měst Euroregionu Silesia. 
Platba polskému partnerovi – dotace přijatého transferu na projekt Společná CZ-PL. 

 

ODPA 3636-Územní rozvoj 
Vypracování posouzení možností dotačního financování pro projekty uvedené v projektovém portfoliu MOb 
Poruba.  

Poradenská a organizační podpora včetně podání žádosti projektového záměru projektu Revitalizace ulice 
Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě. 
Poradenská a organizační podpora včetně podání žádosti projektového záměru projektu Úprava veřejného 
prostoru na náměstí Družby v Ostravě-Porubě.  
Zastavovací studie pozemku p. č. 1503/1 v k. ú. Poruba- sever. 

 

 

 



  30 

 

ODPA 3900 – Ostatní služby pro obyvatelstvo 

Osvětové přednášky a workshopy v rámci MA 21.  

Projekt Porubský participativní rozpočet 2020 – „Navrhni svůj vnitroblok“.  
Technické a organizační spoluzajištění akcí Zažít Porubu jinak, Ostrava na kolečkách, Pohni se svým zdravím. 

 

Odbor investiční 
        tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený Upravený Skutečnost % skut./UR 

   rozpočet rozpočet r. 2020   

3113-Základní školy-akce Víceúčelové hřiště u ZŠ J. Valčíka 0 43 0 0,0 

3612-Bytové hospodářství 0 2 1 50,0 

3612-Bytové hospodářství-akce Komunitní dům pro seniory 0 208 53 25,5 

3613-Nebytové hospodářství  0 2 2 100,0 

3613-Nebytové hospodářství-akce Komunitní dům pro 
seniory 0 42 41 97,6 

3636-Územní rozvoj  0 1 115 862 77,3 

3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené-

akce Komunitní dům pro seniory 0 2 2 100,0 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  0 974 118 12,1 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň-akce Revitalizace  

ul. G. Klimenta 0 227 84 37,0 

6171-Činnost místní správy  0 50 32 64,0 

6330-Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně 
(vratka předfinancování SMO) 0 2 860 2 860 100,0 

 

ODPA 3113-Základní školy ORG 0502034-Víceúčelové hřiště u ZŠ J. Valčíka 

Z rozpočtu  běžných výdajů na akci hřiště u ZŠ J. Valčíka nebylo čerpáno. 
 
ODPA 3612-Bytové hospodářství 
Zpracování znaleckého posudku - podklad pro dotaci. 

 

ODPA 3612-Bytové hospodářství (0502009-Komunitní dům pro seniory) 
Výdaje související se stavbou Komunitní dům pro seniory,  ul. Dělnická 411, O.-Poruba. 

 

ODPA 3613-Nebytové hospodářství 
Zpracování znaleckého posudku - podklad pro dotaci. 

 
ODPA 3613-Nebytové hospodářství (0502009-Komunitní dům pro seniory) 
Výdaje související se stavbou Komunitní dům seniory,  ul. Dělnická 411, O.-Poruba. 

 
ODPA 3636-Územní rozvoj  
Koncepční studie rozvoje území VIII. stavebního obvodu a Nového Pustkovce. 
 

ODPA 3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené (0502009 Komunitní dům pro seniory) 

Výdaje související se stavbou Komunitní dům pro seniory, ul. Dělnická 411, O.-Poruba. 

 

ODPA 3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Architektonická soutěž Zámecký park. 

 
ODPA 3745-Péče o vzhled obcí a veř. zeleň ORG. 0502049 Revitalizace ul. G. Klimenta 

Odpadkové koše a lavičky v rámci investiční akce Revitalizace ul. Gustava Klimenta, O.-Poruba. 

 

 

 



  31 

 

ODPA 6171-Činnost místní správy 

Uveřejnění formulářů veřejných zakázek v elektronické podobě ve věstníku veřejných zakázek. 
Poskytování služeb v rámci elektronického nástroje TENDER ARENA – profil zadavatele. 

 
ODPA 6330-Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně (vratka předfinancování SMO) 
Vratky předfinancovaných projektů. 
 

Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci                                                                   
      

 

         tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % 

   rozpočet rozpočet skut./UR  

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

Platy zaměstnanců 22 371 14 761 12 797 86,7 

Pojistné na sociální zabezpečení 5 630 3 730 3 241 86,9 

Pojistné na zdravotní pojištění 2 044 1 364 1 176 86,2 

Náhrady mezd v době nemoci 300 350 179 51,1 

Celkem ODPA 3745 30 345 20 205 17 393 86,1 

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (SPOD) 

Platy zaměstnanců 10 807 10 952 10 222 93,3 

Pojistné na sociální zabezpečení 2 731 3 247 2 581 79,5 

Pojistné na zdravotní pojištění 991 1 204 937 77,8 

Náhrady mezd v době nemoci 100 100 69 69,0 

Celkem ODPA 4329 14 629 15 503 13 809 89,1 

4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče (kluby seniorů) 
Ostatní osobní výdaje 150 150 78 52,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 38 38 11 28,9 

Pojistné na zdravotní pojištění 14 14 4 28,6 

Celkem ODPA 4359 202 202 93 46,0 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí (sociální práce) 
Platy zaměstnanců 0 2 866 2 866 100,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 0 711 711 100,0 

Pojistné na zdravotní pojištění 0 258 258 100,0 

Celkem ODPA 4399 0 3 835 3 835 100,0 

6112-Zastupitelstva obcí   

Ostatní platy (refundace zaměstnavatelům) 120 120 67 55,8 

Ostatní platby za provedenou práci (ref. OSVČ) 180 180 65 36,1 

Ostatní osobní výdaje  540 540 213 39,4 

Odměny členů zastupitelstev  10 351 10 351 9 858 95,2 

Pojistné na sociální zabezpečení 1 404 1 404 1 298 92,5 

Pojistné na zdravotní pojištění 986 986 905 91,8 

Ostatní pojistné (refundace zaměstnavatelům) 61 61 13 21,3 

Ostatní pojistné (refundace OSVČ) 19 19 6 31,6 

Ostatní náhrady členům zastupitelstva  50 50 33 66,0 

Náhrady mezd v době nemoci 30 30 0 0,0 

Celkem ODPA 6112 13 741 13 741 12 458 90,7% 

 

 

 

 



  32 

 

 

 

                tis. Kč 

Odvětví činnosti  Schválený Upravený Skutečnost % 

   rozpočet rozpočet   skut./UR  

6115-Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků         

Platy zaměstnanců 0 376 500 133,0 

Ostatní osobní výdaje 0 2 414 3 375 139,8 

Pojistné na sociální zabezpečení 0 251 694 276,5 

Pojistné na zdravotní pojištění 0 94 95 101,1 

Celkem ODPA 6115 0 3 135 4 664 148,8 

6171-Činnost místní správy   

Platy zaměstnanců 76 758 96 958 79 947 82,5 

Ostatní osobní výdaje 3 053 3 195 2 672 83,6 

Odstupné 0 600 521 86,8 

Pojistné na sociální zabezpečení 20 195 24 882 20 689 83,1 

Pojistné na zdravotní pojištění 7 330 8 862 7 501 84,6 

Povinné pojistné na úrazové pojištění 550 550 457 83,1 

Náhrady mezd v době nemoci 500 750 727 96,9 

Ostatní nákupy j. n.  0 0 0 0,0 

Celkem ODPA 6171 108 386 135 797 112 514 82,9 

Výdaje na platy a ostatní platby za 
provedenou práci celkem 167 303 192 418 164 766 85,6 

  

Běžné výdaje po konsolidaci úhrnem 353 640 408 455 349 637 85,6 

 

 

Výdaje na platy a povinné odvody zaměstnavatele byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem roku  2020, 

došlo i k výrazné úspoře. Do mzdových výdajů r. 2020 se promítly platy, ostatní osobní výdaje, povinné 
pojistné, náhrady mezd v době nemoci a další výdaje za prosinec 2019 až listopad 2020 dle termínu výplat.  
Platy a povinné pojistné v rámci výkonu sociálně právní ochrany dětí byly kryty transferem ze státního 
rozpočtu. Ve finančním vypořádání roku 2020 budou mj. dokryty mzdové výdaje, související s volbami do 

Senátu parlamentu ČR a zastupitelstva kraje (dokrytí 1 998 tis. Kč). Výše neinvestičního transferu ze státního 
rozpočtu na výkon sociální práce nepokryla skutečné výdaje na platy a povinné pojistné. Potřebu finančních 
prostředků státní rozpočet nedokrývá a obce jsou povinny financovat z vlastních zdrojů.  
Platy a povinné odvody pracovních čet veřejně prospěšných prací (ODPA 3745-Péče o vzhled obcí  
a veřejnou zeleň) byly z cca 20% kryty transferem ze státního rozpočtu na aktivní politiku zaměstnanosti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  33 

 

5. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů podle odvětví činnosti hospodaření  
 

    
 tis. Kč 

Odvětví činnosti hospodaření Schválený Upravený Skutečnost 
 

% 

 

   rozpočet rozpočet r. 2020 skut./UR 

2141-Vnitřní obchod 564 558 422 75,6 

2212-Silnice 13 000 17 453 17 382 99,6 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 12 200 30 730 29 844 97,1 

2221-Provoz veřejné silniční dopravy 0 66 4 6,1 

2223-Bezpečnost silničního provozu 100 100 0 0,0 

2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 140 140 95 67,9 

2322-Prevence znečišťování vody 100 100 0 0,0 

2341-Vodní díla v zemědělské krajině 180 159 0 0,0 

3111-Mateřské školy 5 000 3 540 2 903 82,0 

3113-Základní školy 10 363 8 231 6 905 83,9 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 1 700 595 333 56,0 

3311-Divadelní činnost 200 200 52 26,0 

3319-Záležitosti kultury 4 110 8 464 5 980 70,6 

3326-Obnova kulturních a historických hodnot 190 141 17 12,1 

3341-Rozhlas a televize 1 050 1 090 1 084 99,4 

3349-Záležitosti sdělovacích prostředků  450 425 398 93,6 

3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 550 923 710 76,9 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  370 318 59 18,5 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost 890 520 126 24,2 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 2 000 1 654 1 124 68,0 

3429-Zájmová činnost a rekreace  3 300 2 865 1 915 66,8 

3612-Bytové hospodářství 46 500 50 472 43 591 86,4 

3613-Nebytové hospodářství 1 980 2 020 1 426 70,6 

3631-Veřejné osvětlení 700 540 525 97,2 

3632-Pohřebnictví 400 400 346 86,5 

3636-Územní rozvoj 2 000 1 950 1 498 76,8 

3639-Komunální služby a územní rozvoj 6 990 5 862 3 761 64,2 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb 100 75 0 0,0 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 2 120 2 364 2 121 89,7 

3723-Sběr a svoz ostatních odpadů 21 31 22 71,0 

3726-Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  600 68 0 0,0 

3744-Protierozní a jiná ochrana včetně ochrany proti povodním 0 14 13 92,9 

     

     

 

 



  34 

 

 
    

 tis. Kč 

Odvětví činnosti hospodaření  Schválený Upravený Skutečnost %  

   rozpočet rozpočet r. 2020 skut./UR 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 51 765 45 100 40 928 90,8 

3900-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 3 300 1 350 898 66,5 

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 15 589 16 463 14 399 87,5 

4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 5 2 0 0,0 

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 452 434 280 64,5 

4379-Ost. služby a činnosti v oblasti soc. prevence (příspěvek do 
Fondu sociálních služeb MSK) 1 502 1 502 1 502 100,0 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí  900 4 672 4 281 91,6 

5212-Ochrana obyvatelstva 30 50 33 66,0 

5213-Krizová opatření 500 897 892 99,4 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 4 150 4 150 3 407 82,1 

5519-Požární ochrana 150 159 155 97,5 

6112-Zastupitelstva obcí 14 361 14 341 12 738 88,8 

6115-Volby do zastupitelstev územně samosprávných celků 0 3 732 5 730 153,5 

6171-Činnost místní správy 135 318 162 205 130 969 80,7 

6310-Obecné výdaje z finančních operací 2 050 2 040 1 997 97,9 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 1 100 1 100 1 075 97,7 

6330-Převody mezi statutárními městy a jejich městskými 
obvody - výdaje 1 900 4 776 4 638 97,1 

6399-Ostatní finanční operace 2 700 2 700 2 352 87,1 

6402-Finanční vypořádání minulých let 0 707 706 99,9 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené (rezerva) 0 7 1 14,3 

Neinvestiční výdaje úhrnem (bez veřejné finanční podpory) 353 640 408 455 349 637 85,6 

 

6. Veřejná finanční podpora - příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím a 
dotační programy 
 

Příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím 

Městský obvod Poruba je zřizovatelem 23 příspěvkových organizací, a to 10 mateřských škol, 12 základních 
škol a Centra sociálních služeb Poruba.  

Příspěvkové organizace hospodařily v průběhu roku s provozním příspěvkem z rozpočtu zřizovatele. Dalším 
zdrojem financování příspěvkových organizací v oblasti školství jsou prostředky ze státního rozpočtu na přímé 
výdaje na vzdělávání (prostředky na platy, na ostatní osobní náklady, na povinné odvody sociálního  
a zdravotního pojištění) a také účelové prostředky např. dotace na částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů 
v odměňování pedagogických pracovníků, na zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 
zohledněním provozu MŠ, podpora financování ZŠ při zavádění systému regionálního školství. Dotace jsou 

školským zařízením zasílány přímo z Moravskoslezského kraje. Konečná výše prostředků ze státního rozpočtu 
v souladu se školským zákonem činila 539 795 tis. Kč. 
Centrum sociálních služeb je příjemcem dotace k financování poskytování dvou sociálních služeb (domov pro 

matky s dětmi a azylové zařízení) z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost - projekt „Podpora služeb sociální prevence 4“ a dotace na další dvě poskytované služby tj. 

pečovatelskou službu a centrum denních služeb. 
Dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zprostředkovává rozpočet zřizovatele vztah příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. Jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též k rozpočtu 

 



  35 

 

kraje. Rozpočet městského obvodu zprostředkovává příjem tzv. průtokových dotací pro zřízené příspěvkové 
organizace – z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ze státního rozpočtu nebo z Evropské unie. Tyto dotace 

jsou neprodleně poukazovány konečným uživatelům tj. příspěvkovým organizacím a jsou  vyúčtovány ve 

finančním vypořádání roku nebo dle konkrétních zásad a pravidel specifického projektu.  

 

Dotační programy 

Městský obvod Poruba poskytl dotace cizím subjektům dle Zásad pro poskytování účelových dotací 
z rozpočtu SMO-městského obvodu Poruba č. 13/2019.  Dotace jsou poskytovány v oblasti kultury, ochrany 

životního prostředí, sociální a zdravotní péče, sportu a volnočasových aktivit, vzdělávání a v kategorii 

„ostatní“. 

 

Neinvestiční příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím 

    

   tis. Kč 

 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

Příspěvky příspěvkovým organizacím         

Příspěvková organizace, zřízená MOb Svinov         

Technický dvůr Ostrava-Svinov  500 500 500 100,0 

Příspěvkové organizace, zřízené MOb Poruba         

Centrum sociálních služeb, Průběžná 6222         

z rozpočtu zřizovatele          

v tom: 4351-Pečovatelská služba 8 809 8 809 8 809 100,0 

           4356-Centrum denních služeb 803 803 803 100,0 

           4374/1-Domov pro matky s dětmi  533 533 533 100,0 

projekt: Výměna oken v objektu domova pro matky s dětmi 0 130 130 100,0 

           4374/2-Azylové zařízení  553 553 553 100,0 

z jiného veřejného rozpočtu (průtoková dotace)         

v tom: 4351-Pečovatelská služba 0 7 045 7 045 100,0 

           4356-Centrum denních služeb 0 420 420 100,0 

           4374/1-Domov pro matky s dětmi 0 3 225 3 225 100,0 

projekt: Rekonstrukce Domova pro matky s dětmi 0 201 194 96,5 

           4374/2-Azylové zařízení 0 3 386 3 385 100,0 

Centrum sociálních služeb celkem 10 698 25 105 25 097 100,0 

Mateřské školy     

301-MŠ Čs. exilu 670                  1 400 1 441 1 421 98,6 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018002 0 369 368 99,7 

305-MŠ Dvorní 763 1 800 1 895 1 895 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)       

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0017693 0 453 453 100,0 

308-MŠ Dětská 920 1 720 1 879 1 828 97,3 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)       

100,0 projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0017688 0 476 476 

* Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

    

100,0 z prostředků OP PMP v MSK IV 157 157 

309-MŠ Nezvalovo náměstí 856 1 100 1 175 1 175 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0017974 0 450 450 100,0 

 

  

 



  36 

 

 

     tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

312-MŠ Čtyřlístek  1 510 1 636 1 636 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III) 
0 

      

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018121 496 496 100,0 

* Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 112 112 

  

z prostředků OP PMP v MSK IV   

314-MŠ Sokolovská 1168 1 890 1 977 1 977 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018348 0 552 552 100,0 

316-MŠ Ukrajinská 1530-1 1 680 2 135 2 084 97,6 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018231 0 431 430 99,8 

* Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

      

z prostředků OP PMP v MSK IV 76 76 100,0 

322-MŠ J. Šoupala 1611 2 150 2 254 2 253 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018348 0 544 543 99,8 

*Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách         

z prostředků OP PMP v MSK IV 0 41 41 100,0 

329-MŠ O. Synka 1834 2 100 2 258 2 257 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III) 
0 

  

551 

  

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0017775 551 0,0 

* Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

      

z prostředků OP PMP v MSK IV 86 86 100,0 

335-MŠ Makovského 4429  1 660 2 486 2 485 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)       

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018430 0 438 438 100,0 

Základní školy            

352-ZŠ Komenského 668 3 700 4 547 4 465 98,2 

353-ZŠ Porubská 832       3 600 4 206 4 021 95,6 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018230 0 1 099 1 099 100,0 

*Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

      

z prostředků OP PMP v MSK IV 96 96 100,0 

354-ZŠ gen. Zdeňka Škarvady            3 450 3 897 3 779 97,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Prioritní osa 3),projekt  

0 1 074 1 074 100,0 

LANGUAGES UNITED, reg.č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012384 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (Šablony III)         

projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_0870/0018148 0 1 199 1 199 100,0 

355-ZŠ Dětská 915 3 400 3 768 3 629 96,3 

358-ZŠ a waldorfská ZŠ     2 300 2 810 2 796 99,5 

361-ZŠ K. Pokorného 1382                 3 450 3 821 3 775 98,8 

362-ZŠ Bulharská 1532                   3 000 3 247 3 193 98,3 

 

 

 

 



  37 

 

 

      tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

363-ZŠ Ukrajinská 1533              2 850 3 179 3 125 98,3 

*Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

      

 z prostředků OP PMP v MSK IV 76 76 100,0 

365-ZŠ J. Šoupala 1609 3 300 3 573 3 433 96,1 

* Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

      

 z prostředků OP PMP v MSK IV 132 131 99,2 

369-ZŠ I. Sekaniny 1804 3 400 3 686 3 657 99,2 

*Bezplatná strava dětem ohroženým chudobou ve školách 

0 

    

 z prostředků OP PMP v MSK IV 167 167 100,0 

371-ZŠ A. Hrdličky 1638 3 450 3 805 3 703 97,3 

372-ZŠ J. Valčíka 4411 3 350 3 635 3 535 97,2 

Příspěvky, transfery a výpomoci celkem 67 458 98 663 97 460 98,8 

            tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

Veřejná finanční podpora ostatní     

ORG 54/kultura 200 200 123 61,5 

ORG 51/sport a volnočasové aktivity 900 900 870 96,7 

Rezerva (TJ Start Ostrava, z. s.) 1 000 500 0 0,0 

ORG 55/vzdělávání 200 200 63 31,5 

ORG 52/zdravotní a sociální péče 500 500 440 88,0 

ORG 53/ostatní (dotace) 400 400 180 45,0 

ORG 56/ostatní (dary) 80 80 5 6,3 

dary - tragická událost ve FNO    0 180 180 100,0 

ZO ČZS Poruba-ves, prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně 0 50 50 100,0 

ÚZ 102/ochrana životního prostředí/FŽP 500 500 200 40,0 

Veřejná finanční podpora celkem 3 780 3 510 2 111 60,1 

Veřejná finanční podpora celkem 71 238 102 173 99 571 97,5 

 

              tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

Veřejná finanční podpora ostatní     

TJ Start Ostrava, z.s. (investiční dotace) 0 500 500 100,0 

Veřejná finanční podpora celkem 0 500 500 100,0 

            tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skuteč- % 

  rozpočet rozpočet nost skut./UR 

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím     

354-ZŠ gen. Zd. Škarvady (Languages United) 0 345 345 100,0 

361-ZŠ K. Pokorného (oprava oplocení areálu ZŠ) 0 185 182 98,4 

355-ZŠ Dětská (rozvody jazyková učebna, ohřívací skříň) 0 143 143 100,0 

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0 673 670 99,6 



  38 

 

 

 

 

7. Hospodaření s prostředky peněžních fondů SMO-MOb Poruba  
    

                                                                                                                                                                                        tis. Kč 

 

Peněžní fond 

(účet 419) 

Účetní zůstatek 

fondu 

1. 1. 2020 

Tvorba 

fondu 

 r. 2020 

Čerpání 
 fondu  

 r. 2020 

 Účetní zůstatek 

fondu 

31. 12. 2020 

 

fond životního 

prostředí 
 

 

 

    7 555 

finanční  
vypořádání r. 2020 

1 956 

bankovní úroky 

       1 

 

použití  (statut) 
  803 

 

      

 

 

8 744 

 

 

sociální fond 
 

 

  

   4 145 

příděl z rozpočtu platů 
v r. 2020 

  5 200 

bankovní úroky 

                    1  

 

použití (statut) 
3 967 

 

 

5 380 

 

Celkem fondy  11 700 7 158 4 770          14 124 

 

 

Fond životního prostředí 
Účelový peněžní fond obvodu k financování výdajů v oblasti životního prostředí dle Statutu fondu 

životního prostředí č. 4/2005. Zdrojem fondu je výnos poplatku ze psů za rok 2020, proúčtovaný do výnosů 
fondu v rámci finančního vypořádání roku 2020. Prostředky fondu byly použity na ozdravné pobyty žáků 
ZŠ (388 tis. Kč), na nákup odpadkových košů  (14 tis. Kč), na koupi sáčků na psí exkrementy (120 tis. Kč), 
na odchyt holubů v obvodu (60 tis. Kč), poskytnutí dotací v rámci programu Podpora aktivit v oblasti 

ochrany životního prostředí (200 tis. Kč). Celkové výdaje 803 FŽP činily  tis. Kč. Z fondu byla do rozpočtu 
převedena částka 773 tis. Kč. a 30 tis. Kč za odchyt holubů za 12/2020 byla předmětem finančního 
vypořádání fondu. 
  

 

Sociální fond 
Z fondu jsou financovány sociální a kulturní potřeby zaměstnanců dle Pravidel pro tvorbu a čerpání 
prostředků sociálního fondu ÚMOb Poruba č. 13/2008. Jedná se o příspěvky na odívání, na penzijní 
připojištění nebo životní pojištění, na kulturní a sportovní akce, na dovolenou, dárcovství krve, jubilea, 

stravování zaměstnanců popř. půjčky zaměstnancům.                 

Zdrojem fondu je příspěvek z rozpočtu městského obvodu Poruba ve výši 4,5 % ročního objemu 
rozpočtovaných platů zaměstnanců (5 200 tis. Kč).  
 

     

     tis. Kč 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2020 

% plnění 
skut./UR 

Použití sociálního fondu celkem,  

v tom: 

             4 192 

 

             4 192  

 

             3 966 

 

          

94,6 

 

* na stravování zaměstnanců 965 965 835 86,5 

* na dovolenou, kulturní a sportovní akce 1 510 1 510 1 501 99,4 

* na odívání 700 700 691 97,2 

* na penzijní připojištění a životní pojištění 650 650 632 97,2 

* dary (jubilea, narození dítěte, dárce krve) 349 349 307 88,0 

* půjčky zaměstnancům 18 18 0 0,0 

 

 



  39 

 

8. Finanční vypořádání městského obvodu Poruba za rok 2020 
 

Základním ukazatelem hospodaření obvodu a zapojování volných zdrojů v následujícím rozpočtovém roce je 

stav finančních prostředků běžných účtů a pokladny, který k 31. 12. 2020 činil 138 941  tis. Kč. 
 

A: Vyšší rozpočet - státní rozpočet, rozpočet statutárního města Ostrava 

Městský obvod Poruba je v rámci finančního vypořádání roku 2020 příjemcem finančních prostředků, a to 

dotace ze státního rozpočtu na volby do Senátu parlamentu ČR a zastupitelstva kraje (1 998 tis. Kč) a dotace 

na výkon sociálně právní ochrany dětí (330 tis. Kč). 
Vrácení do rozpočtu SMO: vratka části účelové neinvestiční dotace na plavecký výcvik žáků ZŠ (801 tis. Kč) 
a neinvestiční účelová dotace na zpřístupnění hřišť veřejnosti v areálech MŠ a ZŠ (168 tis. Kč). Pohledávka za 

SMO v rámci finančního vypořádání roku 2020 činí 1 475 tis. Kč a bude vypořádána po schválení finančního 
vypořádání SMO v červnu 2021. 

 

B: Zřízené příspěvkové organizace 
Zřízeným příspěvkovým organizacím budou dokryty náklady na účetní odpisy dlouhodobého majetku  
v roce 2020, což představuje rozdíl mezi příspěvkem na odpisy dle schváleného odpisového plánu  
a skutečnými náklady na odpisy v roce 2020. Dále budou příspěvkovým organizacím dokryty náklady na 

úhrady faktur za výuku cizího jazyka rodilým mluvčím za 11-12/2020 ve výši 100 tis. Kč.  

 

Finanční vypořádání roku 2020 se zřízenými příspěvkovými organizacemi – účetní odpisy  dlouhodobého 

majetku a výdaje za výuku cizího jazyka rodilým mluvčím k dokrytí (-).                                                                                           

Příspěvková organizace IČO 

Odpisový plán  
r. 2020 usn. č.  Dokryto  

v průběhu 

r. 2020  

Odpisy  

r. 2020 

účet 551 

Ostatní 
pohledávky 

vůči 
zřizovat.  

Závazek 

zřizovatele 1197/RMOb1822/28 

ze dne 14.2.2020   

Centrum sociálních 
služeb* 

 

71216642 560 316,00 0,00 565 256,00 0,00 x 
*
 

MŠ Čs. exilu   61989151 95 364,00 0,00 97 582,92 20 000,00 -22 218,92 

MŠ Dvorní 70984361 34 488,00 0,00 34 488,00 0,00 0,00 

MŠ Dětská 70984646 103 524,56 0,00 105 065,56 0,00 -1 541,00 

MŠ Nezvalovo nám.  70984379 58 435,00 0,00 58 435,00 0,00 0,00 

MŠ Čtyřlístek 70984638 116 345,00 0,00 116 345,00 0,00 0,00 

MŠ Sokolovská 70984654 101 389,70 0,00 101 389,70 0,00 0,00 

MŠ Ukrajinská  70984662 101 369,00 0,00 101 369,00 0,00 0,00 

MŠ J. Šoupala  70984671 158 710,00 0,00 172 999,00 0,00 -14 289,00 

MŠ O. Synka  70984689 51 599,40 0,00 53 198,40 0,00 -1 599,00 

MŠ Makovského  70984697 56 508,00 0,00 56 508,00 0,00 0,00 

ZŠ Komenského  70984727 75 081,60 0,00 75 081,60 7 200,00 -7 200,00 

ZŠ Porubská  70984743 71 608,00 0,00 71 608,00 7 500,00 -7 500,00 

ZŠ gen. Z. Škarvady 62348299 87 940,32 0,00 96 120,32 0,00 -8 180,00 

ZŠ Dětská 64628329 22 572,00 0,00 22 977,00 22 900,00 -23 305,00 

Waldorfská ZŠ a SŠ 62348264 159 068,00 0,00 159 068,00 16 000,00 -16 000,00 

ZŠ Pokorného  61989142 81 360,00 0,00 81 360,00 0,00 0,00 

ZŠ Bulharská  62348337 187 168,00 0,00 190 194,00 0,00 -3 026,00 

ZŠ Ukrajinská 64627896 90 623,00 0,00 90 623,00 0,00 0,00 

ZŠ J. Šoupala 70984751 48 636,00 0,00 48 636,00 28 500,00 -28 500,00 

ZŠ I. Sekaniny 70984786 121 956,00 0,00 124 569,00 8 000,00 -10 613,00 

ZŠ A. Hrdličky 70984794 80 099,00 0,00 85 297,00 0,00 -5 198,00 

ZŠ J. Valčíka  64627918 150 959,34 0,00 150 959,34 0,00 0,00 

Celkem   2 615 119,92 0,00   110 100,00 -149 169,92 

 



  40 

 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                                 

* Centrum sociálních služeb Poruba nežádá dokrytí nákladů na odpisy dlouhodobého majetku roku 2020 ve 

smyslu dodržení podmínek financování sociálních služeb (Stanovisko Moravskoslezského kraje k financování 
sociálních služeb ze dne 17. 4. 2019). 

 

 

 

C: Peněžní fondy obvodu 

Příjem fondu životního prostředí z výnosu poplatku ze psů za rok 2020 činil 1 986 tis. Kč. V rámci 
finančního vypořádání byl ponížen o výdaj za nepřevedený výdaj za odchyt holubů ve výši 30 tis. Kč.  
Zůstatek fondu po finančním vypořádání k 31. 12. 2020 činil 1 956 tis. Kč. 
 

 

 

 

Finanční vypořádání celkem 
 

Základní běžný účet a pokladna tis. Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020 138 941 

Zdroje finančního vypořádání r. 2020  

Dokrytí výdajů na volby do Senátu parlamentu ČR a zastupitelstva kraje 

Dokrytí dotace na výkon  sociálně právní ochrany dětí  
Dokrytí dotace na svoz a využití biologicky rozložitelného odpadů  ze 
MŠ a ZŠ 

Dokrytí výtěžku z VHP 

1 998 

330 

114 

 

2 

Potřeby finančního vypořádání r. 2020  

Vratka části účelové neinvestiční dotace na plavecký výcvik žáků ZŠ 

Vratka části účelové neinvestiční dotace na zpřístupnění hřišť veřejnosti 
v areálech MŠ, ZŠ 

       -801 

-168 

Zřízené příspěvkové organizace - dokrytí odpisů, výuka cizích jazyků  -149 

Příděl do fondu životního prostředí MOb  -1 956  

Zůstatek základního běžného účtu po finančním vypořádání r. 2020 138 311 

z toho:  

* účelově vázáno ve schváleném rozpočtu r. 2021/volné zdroje ZBÚ 

* vázané prostředky k zapojení do upraveného rozpočtu r. 2021    

   (rozpočtové úpravy 1/2021) 

-26 060 

128 

 

* investiční fond zámecký park (tvorba fondu v r. 2018 a 2019) -9 000 

* vázané prostředky ostatní (specifické bankovní účty projektů, Nadace 

K. Komárka, dofinancování investičních akcí, opravy komunikací) 
 

-50 418 

Prostředky základního běžného účtu k použití bez účelu 52 961 

 

 

 

Hospodaření městského obvodu Poruba bylo v průběhu celého roku 2020 plynulé, nedošlo k nežádoucím  
výkyvům, přestože v průběhu roku měla vliv na výši příjmů a výdajů rozpočtu pandemie Covid-19.  

Bylo realizováno 243 rozpočtových opatření na základě požadavků a potřeb příkazců finančních operací. 
Probíhala pravidelná kontrola krytí rozpočtových potřeb ve smyslu vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 

 

 

 



  41 

 

II. Účetní závěrka SMO-městského obvodu Poruba k 31. 12. 2020 
 

Povinnost schvalovat účetní závěrky ve veřejné sféře je stanovena zákonem č. 239/2012  Sb., kterým se mění 
mj. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb.,  
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek jsou stanoveny 
požadavky na schvalování účetních závěrek organizačních složek státu, státních fondů, územních 
samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí, Regionálních rad regionů soudržnosti nebo příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších předpisů. Účetní jednotka připraví a předloží schvalujícímu orgánu podklady 
přehledným způsobem, který umožní zejména efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví  
a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví  
a finanční situaci účetní jednotky. Účetní závěrku obce schvaluje zastupitelstvo obce.  

 

 

Všechny povinné součásti účetní závěrky jsou z důvodu jejich obsáhlosti přiloženy k materiálu pouze 
v elektronické podobě. Originály dokumentů jsou k dispozici u odpovědných zaměstnanců Úřadu městského 
obvodu Poruba.  

 

Povinnými součástmi účetní závěrky jsou: 

 

a) Schvalovaná účetní závěrka 
 

Je to soubor povinných účetních výkazů, které se předkládají statutárnímu městu Ostrava. Tyto výkazy jsou 

součástí účetní závěrky, kterou statutární město Ostrava jako celek (IČ 00845451) vstupuje do centrálního 
systému účetních informací státu (CSÚIS) Ministerstva financí ČR. 

 

Příloha č. 1 

 

ROZVAHA (bilance) – přehled o majetku účetní jednotky a zdrojích jeho krytí. Umožňuje posoudit finanční 
pozici účetní jednotky. Základní rovnice rozvahy: AKTIVA = PASIVA. Členění rozvahy: 

 

AKTIVA (všechno to, co účetní jednotka vlastní a v budoucnu jí to přinese ekonomický prospěch):  
 

* Stálá aktiva  
- dlouhodobý nehmotný majetek 

- dlouhodobý hmotný majetek  
 

- dlouhodobý finanční majetek 

- dlouhodobé pohledávky 

 

* Oběžná aktiva 

- zásoby 

- krátkodobé pohledávky 

- krátkodobý finanční majetek 

 

PASIVA (zdroje krytí majetku - závazky, jmění, fondy, výsledek hospodaření):  
 

* Vlastní kapitál 
- jmění účetní jednotky 

- fondy účetní jednotky 

- výsledek hospodaření 
 

* Cizí zdroje 

- rezervy 

- dlouhodobé závazky 

- krátkodobé závazky 

 

 

 

 



  42 

 

Příloha č. 2 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY – zobrazuje hospodářský výsledek jako rozdíl mezi náklady a výnosy účetní 
jednotky: NÁKLADY  

 

* Náklady z činnosti   
-  spotřeba materiálu, energie, opravy a udržování, cestovné, náklady na reprezentaci, služby, mzdové náklady, 
zákonné pojištění, daně a poplatky, dary, manka a škody, tvorba fondů, odpisy dlouhodobého majetku, 

prodaný dlouhodobý majetek, tvorba a zúčtování opravných položek, náklady z vyřazených pohledávek, 
z drobného dlouhodobého majetku apod.  

 

* Finanční náklady  
-  např. kurzové ztráty… 

 

* Náklady na transfery 

-  jedná se o náklady na poskytnuté transfery. 

 

* Daň z příjmu 
-  městský obvod neúčtuje. Daň z příjmu právnických osob za statutární město Ostrava jako celek je nákladem 
statutárního města Ostravy. Zároveň je i jeho výnosem dle zákona o rozpočtovém určení daní – daň z příjmu 
právnických osob za obec je příjmem dané obce ve výši 100 %.  

 

VÝNOSY  

 

* Výnosy z činnosti  
-  z prodeje služeb, z pronájmu, z prodaného zboží, ze správních a místních poplatků, jiné výnosy z vlastních 
výkonů, smluvní pokuty a úroky z prodlení, z prodeje majetku, čerpání fondů apod.  
 

* Finanční výnosy  
-  úroky (z vkladů na bankovních účtech).  
 

* Výnosy z transferů 

- jedná se o výnosy z přijatých transferů. 
 

* Výnosy ze sdílených majetkových daní 
- jedná se o výnos daně z nemovitých věcí. 
 

 

Příloha č. 3 

 

PŘÍLOHA včetně komentáře  k vybraným ukazatelům -  pro detailnější posouzení hospodaření účetní 
jednotky.  

 

 

Příloha č. 4 

 
PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU – přehled o stavu jmění, fondů  
a o výsledku hospodaření. 
 

 

Příloha č. 5 

 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (cash flow) – zobrazuje, jakým způsobem účetní jednotka vytváří  
a spotřebovává peněžní prostředky. 

 

 

 

 



  43 

 

Významné informace o úrovni hospodaření organizace poskytuje výkaz zisku a ztráty, který zobrazuje  

hospodaření na základě tzv. akruálního principu, tzn. že se náklady a výnosy účetní jednotky účtují v tom 

účetním období, s nímž věcně a časově souvisejí bez ohledu na to, zda byly v tomto období zaplaceny. 
 

Výkaz zisku a ztráty r. 2020 tis. Kč 

 

Výnosy 477 939 

Náklady 451 635 

Výsledek hospodaření za rok 2020 26 304 

 

 

 

Na účtování nákladů a výnosů mají vliv různé skutečnosti, které nutně nemusí znamenat pohyb prostředků na 
bankovních účtech:  

 

do nákladů se 

 nepromítají výdaje na pořízení dlouhodobého majetku, ale výdajem rozpočtu jsou, 
 promítají předpisy všech závazků, do výdajů jen závazky uhrazené, 
 neúčtuje pořízení zásob, cenin apod., ale výdaj z bankovního účtu je realizován, 
 promítají odpisy dlouhodobého majetku, do výdajů nikoli,  
 účtuje opravná položka k pohledávkám a náklady z odepsaných pohledávek, které se však v toku 

hotovosti neprojeví.  
 

výnosem jsou např. 
 nezpochybnitelné nároky na dotace (nikoli jen dotace přijatá na účet),  
 předpisy pohledávek (nikoli jen příjmy z uhrazených pohledávek), 

 naopak do výnosů se nepromítají dotace na pořízení dlouhodobého majetku, ale na bankovní účet ano,  
 

 

b) Zpráva o výsledcích finančních kontrol, zpráva auditora o ověření účetní závěrky 

 
 

Příloha č. 6 

 

Výkaz FIN 2-12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 
svazků obcí a regionálních rad – kontrolní vazby 

 

 

Příloha č. 7 

 

BDO Audit, s. r. o.     

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SMO-MOb Poruba za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 – 

k dnešnímu dni nedoručeno, bude součástí materiálu pro ZMOb Poruba. 
 

 
c) Roční zpráva interního auditu - příloha č. 8   

 

 
d) Inventarizační zpráva - příloha č. 9 

 –  byla projednána samostatně a vzata na vědomí usn. č. 214/ZMOb1822/15 ze dne 31. 3. 2021. 

 

 

e) Účetní záznamy a doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem 
– bez záznamů a doplňujících informací. 



·,J 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledku přezkoumáni hospodařeni 
za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 

Datum vydání: 7. 5. 2021 

IBDO 



IBDO Tel.: +420 385 102 521 
www.bdo.cz 

BDO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 
Praha 4 - Chodov 

148 00 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni 
(dle § 7 odst. b) zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí) 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou 
auditorů české republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 1 O zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

ÚSC, u něhož bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření: 

Identifikační číslo: 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Klimkovická 55 

708 56, Ostrava - Poruba 

dále jen územní celek 

008 45 451 

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.O., 
starostka 

Přezkoumání hospodaření provedli: 

Auditoři: 

Asistenti auditora: 

Vymezení pravomoci auditora k provedení 
přezkoumání hospodaření: 

BDO Audit s. r. ·o., evidenční číslo KA ČR č. 018 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, č. vložky 7279 

Ing_ Oldřich Bartušek, evidenční číslo KA ČR č. 2256 

Bc. Šárka Mikulicsová 
Bc. Jaroslav Pavlů 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření 
územního celku Statutární město Ostrava v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., 
ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o 
auditorech a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů 

BOO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní site nezávislých členských firem BOO. 



IBDO 

Místo provádění přezkoumání: 

Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

BOO Audit s. r. o. 
V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

Sídlo městského obvodu a kancelář BOO Audit s.r.o. 

Období provádění závěrečného přezkoumání: 29. 3. 2021 - 30. 4. 2021 

Období provádění dílčích přezkoumání: 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání: 

9. 11 . až 11 . 11 . 2020 a 16. 11 . 2020 

Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání 
hospodaření včetně předání úvodních požadavků dne 
7.10.2020 

BOO Audit s. r. o„ česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO. 



IBDO Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

li. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

BOO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 
ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle§ 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 

Sb„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na zákl-adě smlouvy mezi 

dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále 
oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

Ill. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb., se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou 

BOO Audit s. r. o„ česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní síte nezávislých členských firem BOO. 



. . 
' ,) 

IBDO Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

uvedeny v příloze A, která je nedílnou součástí této zprávy. 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

BOO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech je odpovědný statutární orgán obce Statutární město Ostrava. Naší úlohou je, na 
základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 a dalšími 
relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 1 O 

zákona č. 420/2004 Sb. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a 
naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 
hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod Ill. této 
zprávy). 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku byly použity postupy ke 
shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy jsou svým rozsahem 
menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem aplikovány na základě jeho 
odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při 
vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku. 
Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých 
skutečností. Míra jistoty získána u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, 
která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 
celku je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci 
přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, 
které nejsou součástí tohoto označení. 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádnou 
skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě Ill. této zprávy . 

BOO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní s1tě nezávislých členských firem BOO. 



IBDO Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

BDO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 
závěr podle ustanovení § 1 O odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 
vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 
přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez 
ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako 
celku. 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2020 jsme nezjistili chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 1 O odst. 3 písm. b). 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

Na základě zjištění podle ustanovení§ 1 O odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů, upozorňujeme uživatele této zprávy na následující případná rizika, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti: 

Územní celek je nepřímo vystaveno riziku plynoucímu z činnosti příspěvkových organizací, kde 
je zřizovatelem a kde přejímá jejich rizika ať už formou poskytování finančních prostředků, 
nebo formou specifických smluvních ujednání. Tato rizika zahrnují nejen rizika finanční, ale 
například i rizika operační (ztráty a náklady plynoucí ze selhání lidských zdrojů, škod na zdraví a 
majetku, rizika podvodu a jiné). 

BOO Audit s. r. o„ česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a j e součástí mezinárodní s1te nezávislých členských firem BOO. 



• J 

IBDO Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 
BOO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA 
CELKOVÉM MAJETKU 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek 

B Vymezení rozpočtových příjmů 

A/B*100% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 

Podíl závazků na rozpočtu 

c Vymezení závazků 

B Vymezení rozpočtových příjmů 

C/B*100% Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Vymezení zastaveného majetku 

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 

D/E*100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celk. maj. 

6 131 616,65 Kč 

568 242 951, 90 Kč 

1,08 % 

- 38 382 192,51 Kč 

568 242 951, 90 Kč 

- 6,75 % 

102 692 571,07 Kč 

4 508 415 585, 91 Kč 

2,28 % 

BOO Audit s. r. o„ česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součásti mezinárodní s1tě nezávislých členských firem BOO. 



IBDO Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

BOO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ 
ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU 
ODPOVĚDNOST 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 
celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 
případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

BOO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BOO. 



.„ ' I ,. 

IBDO 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

Zpráva vyhotoven v Brně dne 7. 5. 2021 

BDO Audit s. r. o., evidenční číslo KA ČR 018 

zastoupená partnerem: 

Ing. Oldřich Bartušek 

evidenční číslo KA ČR 2256 

Tel.: +420 385 102 521 

www.bdo.cz 

Návrh zprávy projednán a předán statutárnímu orgánu územního celku 

dne 7. 5. 2021 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.O. 

starosta 

BOO Audit s. r. o. 

V Parku 2316/12 

Praha 4 - Chodov 

148 00 

BOO Audit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, registrována u Rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018) je členem BOO lnternational Limited (společnosti s ručením omezeným 
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní s1tě nezávislých členských firem BOO. 



Přilohy zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni 

Příloha A 

Příloha B 

Příloha C 

Příloha D 

Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor 
ověřil 

Popis zjištěných chyb a nedostatků podle§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 

Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp. 
statutárního orgánu svazku obcí, dle požadavku ustanovení§ 7 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 



,-

Příloha A 

Přehled právnich předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným 
hospodařením auditor ověřil 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření s nejméně následujícími 
právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanovením: 

• zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

• vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, 

• zákonem č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, 
• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 
• vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 
• zákonem č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími 

právními předpisy: 
• vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/ 1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
• vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek 

a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické 
a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

• českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

• zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
• zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (vybrané 

paragrafy) 
• zákonem č. 32012001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
• nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 26212006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

• nařízením vlády č. 37 /2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 



Příloha B 

Popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 1 O odst. 3 pism. b) a zákona 
č. 420/2004 Sb. a označeni dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá 
zjištěni vycházejí 

Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání v průběhu roku 2020, u nichž byla možná okamžitá 
náprava, byly územním celkem k 31. 12. 2020 odstraněny. 

V rámci dilčiho přezkoumáni hospodařeni za období leden až záři 2020 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

V rámci závěrečného přezkoumáváni hospodařeni za období říjen až prosinec 
2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



' ) 

Příloha C 

Stanovisko statutárniho orgánu ke zprávě o přezkoumáni hospodařeni 

Statutární orgán územního celku byl seznámen s průběhem a výsledkem přezkoumání 

hospodaření za rok 2020 a s návrhem zprávy za rok 2020. S obsahem zprávy souhlasí a bere 

ji na vědomí. 

V Ostravě dne - 7 -05- ZOZl 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

starostka 



Příloha D 

Označeni všech dokladů a jiných materiálů využitých při 
přezkoumáni hospodařeni 

ÚČETNICTVÍ A VÝKAZY 

• Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o peněžních tocích a 
přehled o změnách vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 

• Inventarizační zpráva 
• Inventury všech rozvahových účtů (inventarizační soupis a evidence) vč. podkladů 
• Účetní deník v elektronické podobě za rok 2020 

• Obratová předvaha v elektronické podobě 1-12/ 2020 a 01 /2021 

• Účtový rozvrh 
• Vnitřní směrnice, pokyny, vyhlášky a nařízení 

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK 

• Sestavy v xls formátu: registr DM, přírůstky a úbytky DM za 1-12/2020, 

• Výběr z usnesení zastupitelstva a rady města - věcná břemena, směnné smlouvy, prodeje pozemků, 
bezúplatná nabytí a převody 

• Nedokončené investice 
• Vybrané Inventární karty majetku 

FINANČNÍ MAJETEK 

• Skladba portfolia vč. výpisu z bankovního účtu k 31. 12. 2020 

• Bankovní konfirmace 

POHLEDÁVKY 

• Saldokonta pohledávek přiložená v dokladových inventarizacích 
• Dokladové inventarizace opravných položek k pohledávkám 

, 

.I 



ZÁVAZKY 

• Přehled probíhajících soudních sporů 
• Saldokonta závazků přiložená v dokladových inventarizacích 
• Mzdové rekapitulace za období leden až prosinec 2020 

JMĚNÍ a FONDY 

• Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

• Usnesení zastupitelstva - schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející 
účetní období 

VNITŘNÍ KONTROLA 

• Plán kontrol na rok 2020 

• Odbor kontroly - vybrané zprávy z kontrol 

SMLOUVY 

• Výběr smluv zveřejněných na webu města a v registru smluv 

ROZPOČET 

• Schválený rozpočet na rok 2020 

• Schválený rozpočet na rok 2021 

• Rozpočtový výhled na rok 2022 až 2024 

• Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok 
• FIN 2-2012 M za období 9 /2020 a 12/2020 

• Rozpočtová opatření 
• Přehled rozpočtových změn za rok 2020 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

• Sestava v xls formátu - Přehled zakázek 



ZŘIZOVANÉ ORGANIZACE 
• Účetní výkazy vybraných příspěvkových organizací 
• Inventarizace 
• Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

POMĚROVÉ UKAZATELE 

• Výpočet poměrových ukazatelů v xls formátu 

1 



I 
PRVOTNÍ DOKLADY K OVĚŘOVANÝM NÁKLADŮM, VÝNOSŮM A POHYBUM DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

su I AU I 
501 0300 

518 0300 

501 0300 

518 0300 

501 0300 

518 0300 

518 0300 

502 0300 

501 0300 

501 0300 

603 0300 

649 0300 

606 0300 

603 0300 

648 0300 

603 0300 

606 0300 

021 0600 

022 0500 

021 0200 

021 0400 

021 0200 

021 0200 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

511 0300 

672 0300 

672 0940 

572 0310 

572 0300 

572 0310 

572 0340 

572 0310 

511 0300 

572 0310 

MOi 
17 307,84 

6 567,00 

35,00 

60,00 

1 606,00 

187 017,60 

12 463,00 

7 075,00 

-1 322,31 

14 968,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 035 733,28 

1 178 533,30 

1 165 215,29 

916 817,00 

77 727,69 

6 783,00 

643,24 

35 254,56 

59 708,00 

1 865,00 

1 117 696,30 

5 080, 70 

9 761,20 

22 526,20 

0,00 

0,00 

64 752 000,00 

1 502 000,00 

750 000,00 

500 000,00 

499 722,00 

1 047 696,23 

392 532,00 

o I DOKLAD I DATUM I 
0,00 05010296 27.1.2020 

0,00 05007004 3.2.2020 

0,00 05050063 16.4.2020 

0,00 05003149 27.4.2020 

0,00 05010401 14.5.2020 

0,00 05010104 3.7.2020 

0,00 05010674 28.8.2020 

0,00 05007076 25.9. 2020 

0,00 05010912 29.9. 2020 

0,00 05060191 30.9.2020 

15 001,00 05003165 3.1. 2020 

11 946,80 05010596 19.5.2020 

1 804 144,00 05003219 31.3.2020 

2 274 047,00 05003094 27.1. 2020 

340 261,50 05010131 3.3.2020 

11 244,88 05003167 7.1. 2020 

20 340,00 05060107 15.9. 2020 

1 104 951,00 05008020 21.7.2020 

641 875,00 05008010 25.2.2020 

0,00 05008026 31.8.2020 

0,00 05008036 16.9.2020 

0,00 05008043 31.7. 2020 

0,00 05008018 1.9. 2020 

0,00 05010045 15.1. 2020 

0,00 05010202 31.1. 2020 

0,00 05010214 4.2.2020 

0,00 05010394 6.5.2020 

0,00 05010089 3.7. 2020 

0,00 05010784 22.7. 2020 

0,00 05010904 22.7. 2020 

0,00 05010783 23.7. 2020 

0,00 05010186 10.8.2020 

0,00 05010641 27.8.2020 

4 277 110,26 05001101 3.2. 2020 

1 000 000,00 05003049 2.3. 2020 

0,00 05010206 2.1.2020 

0,00 05010361 1o.9. 2020 

0,00 05010530 26.8.2020 

0,00 05010417 17.3.2020 

0,00 05010531 26.8.2020 

0,00 05011360 1.12. 2020 

0,00 05010776 21.12.2020 



672 0700 0,00 -408 711,37 05008032 31.10.2020 

031 0400 19 299 592,00 0,00 05008007 13.11.2020 

021 0300 . 9 081 408,00 0,00 05008006 20.10.2020 

021 0100 9 081 408,00 0,00 05008006 20.10.2020 

021 0100 49 520 445,05 0,00 05008009 21.10.2020 

028 0000 6 761,00 0,00 05008025 26.10.2020 

022 0700 282 570,00 0,00 05008029 19.11.2020 

031 0410 1 570 600,00 0,00 05008025 28.12.2020 

031 0410 1 062,00 0,00 05008030 30.12.2020 

031 0310 0,00 -754 998,00 05008011 1.10.2020 

021 0600 0,00 -7 859 088,00 05008021 19.11.2020 

021 0300 0,00 -277 457,00 05008021 19.11.2020 

031 0400 0,00 -1 929 592,00 05008008 30.11.2020 

518 0300 26 467,00 0,00 05007006 3.12.2020 

518 0300 16 541,00 0,00 05007016 4.12.2020 

548 0300 1 300 000,00 0,00 05010409 15.10.2020 

641 0300 0,00 -516 473,37 05007103 18.12.2020 

602 0300 0,00 -16 644,63 05060013 5.10.2020 

641 0300 0,00 -591,00 05003228 27.10.2020 

603 0300 0,00 -1 175 534,00 05007103 25.11.2020 

603 0300 0,00 -2 305 106,00 05007107 26.10.2020 



L icence: OVOO (ginis OJ XCRGURUA I RUA2 (14022019 14:051201902181353) 

ROZVAHA 
územní samosprávné celky, svazky obci, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Období: 12 I 2020 

IČO: 00845451 

Název: Statutární město Ostrava 

UCS: 

NS: 

84545105 

84545105 

Sestavená ke dni 31. prosinci 2020 

Sídlo účetní jednotky 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Údaje o organizaci 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Ostrava-Moravská Ostrava 

72930 Ostrava 

identifikační číslo 00845451 

právní forma ÚSC - veřejnoprávní korporace 

zřizovatel zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

WWW stránky 

599 480 751 

599 443 125 

dpachova@moporuba.cz 

www.ostrava.cz 

MOb Ostrava Poruba 
MOb Poruba 

Místo podnikání 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Předmět podnikání 

hlavní činnost 

vedlejší činnost 

CZ-NACE 

Razítko.účetní jednotky 

Klimkovická 55/28 

Ostrava-Poruba 

708 56 Ostrava Poruba 

Pronájem a správa majetku 

751100 

Statutární město Ostrava městský obvod Poruba Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava-Poruba 
tC 00845 451 DIČ CZ00845 451 

Statutární orgán 

$ OSTRAVA!!! 

OOOOAL V070Y1 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Ing. Dagmar Pachová 

Podpisový záznam 
::�P�::; :::::ová v;1amová, Ph

1
L

· 

---�=_S 
__ ""'_\'--�-----------' 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2021, 09:06:39 

27.01.2021 09:06:39 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

IDENTIFIKACE AUDITORA 
BOO Aucftt s.r.o. 

IČ: 45314381 
Auditorské oprávninl KAČR 018 

strana 1 1 6  



Období 

Cís/o Syntetický Běžné Minulé 

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto 
4 

&:: : _ AKliVA ce_h[EM ; : :4 !o! 302 ��:�9 =_ � : 1 448 803341,59 3 253 498 892,50 = 3
, 

241 107 646?91 
A. Stálá aktiva 4 508 415 585,91 1 440 965 543,32 3 067 450 042,59 3 038 254 210,75 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 6 375 567,90 6 183 080,33 192 487,57 247 028,57 

1 .  Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 

2. Software 0 1 3  3 996 833,57 3 804 352,00 192 481,57 247 022,57 

3. Ocenitelná práva 014  

4 .  Povolenky na emise a preferenční limity 015 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 2 166 533,33 2 166 533,33 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 212 201,00 212 195,00 6,00 6,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 

li. Dlouhodobý hmotný majetek 4 501 836 263,18 1 434 606 751,95 3 067 229 511,23 3 037 881 679,03 

1 .  Pozemky 031 1 078 860 886, 72 1 078 860 886, 72 1 081 663 753,22 

2. Kulturní předměty 032 1 647 900,00 1 647 900,00 1 647 900,00 

3. Stavby 021 3 207 883 657,28 1 331 598 587,52 1 876 285 069,76 1 883 595 300,44 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 53 010 453,58 27 019 861,66 25 990 591,92 26 168 515,47 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 75 988 302,77 75 988 302,77 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 79 910 919,05 79 910 919,05 40 408 1 39,90 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 144 673,78 144 673,78 8 600,00 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 4 389 470,00 4 389 470,00 4 389 470,00 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 

4. Dlouhodobé půjčky 067 

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 

IV. Dlouhodobé pohledávky 203 754,83 175 711,04 28 043,79 125 503,15 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 203 754,83 175 711,04 28 043,79 125 503,15 

27.01.2021 09:06;39 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GOROJC spol. s r. o. strana 2 I 6 



Licence: ovoo (ginis O) 

Cl sto 
polofky Název položky 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 

B. Oběžná aktiva 
I. Zásoby 

1 .  Pořízení materiálu 

2. Materiál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4. Nedokončená výroba 

5. Polotovary vlastní výroby 

6. Výrobky 

7. Pofízení zboží 

8. Zboží na skladě 

9. Zboží na cestě 

10. Ostatní zásoby 

li. Krátkodobé pohledávky 
1 . Odběratelé 

2. Směnky k inkasu 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 

8. Pohledávky z přerozdělených daní 

9. Pohledávky za zaměstnanci 

1 O. Sociální zabezpečení 

1 1 .  Zdravotní pojištění 

12. Důchodové spofení 

13.  Daň z pfíjmů 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 

15. Daň z pfidané hodnoty 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 

24. Pevné termínové operace a opce 

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 

26. Pohledávky z finančního zajištění 

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

27.01.2021 09:06:39 

XCRGURUA I RUA2 (14022019 14:051201902181353) 

OOOOAL V070Y1 

Obdobf 

Syntetický Séfné Minulé 

ůtet Brutto Korekce Netto 
2 3 4 

471 

193 886 648,18 7 837 798,27 186 048 849,91 202 853 436,04 

1 131 747,60 1 131 747,60 1 260 521,41 

1 1 1  

1 1 2  1 093 923,21 1 093 923,21 1 21 0 984,97 

1 1 9  

121 

122 

123 

131 

132 37 824,39 37 824,39 49 536,44 

138 

139 

28 207 876,58 7 837 798,27 20 370 078,31 51 960 311,42 

31 1 5 417 658,98 2 456 597,14 2 961 061,84 2 868 085,20 

312 

3 1 3  

314 1 0  650 601,78 10 650 601,78 9 106 847,60 

315 6 529 833,06 5 381 201,13 1 148 631,93 1 285 583,67 

316 

317 

319 

335 2 214,00 2 214,00 3 1 1 8,00 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

344 

346 

348 35 1 50,00 35 1 50,00 42 550,00 

361 

363 

369 

365 

367 

373 500 000,00 500 000,00 337 149,00 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 316 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGURUA I R UA2 (14022019 14:051201902181353) 
OOOOAL V070Y1 

Obdob! 

Ctsto Synteticl<ý Béfné Minulé 

po fotky Název polotky ůčet Brutto Korekce Netto 

2 3 4 

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 

30. Náklady příštích období 381 

31. Příjmy příštích období 385 1 544 420,60 1 544 420,60 1 21 5 233,80 

32. Dohadné účty aktivní 388 1 542 439,28 1 542 439,28 35 106 738,52 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 985 558,88 1 985 558,88 1 995 005,63 

Ill. Krátkodobý finanční majetek 164 547 024,00 164 547 024,00 149 632 603,21 

1 .  Majetkové cenné papíry k obchodování 251 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 

3. Jiné cenné papíry 256 

4. Tennínované vklady krátkodobé 244 

5. Jiné běžné účty 245 13 318 911 , 1 9  1 3 318 911,19 10 597 374,18 

9. Běžný účet 241 

11. Základní běžný účet územnich samosprávných celků 231 138 565 567,76 138 565 567,76 128 485 849,66 

12 .  Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 12 167 894,05 12 167 894,05 9 712 619,37 

15. Ceniny 263 50 041,00 50 041,00 128 238,00 

16. Peníze na cestě 262 

17. Pokladna 261 444 610,00 444 610,00 708 522,00 

27.01.2021 09:06:39 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 1 6  



C!slo 

po fotky Název polotky 

[: :::P�SIVA CELKEN! 
c. Vlastni kapitál 

o. 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 

li. 

Ill. 

I. 

li. 

1. Jmění účetní jednotky 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 

4. Kurzové rozdíly 

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 

6. Jiné oceňovací rozdíly 

7. Opravy předcházejících účetních období 

Fondy účetní jednotky 
6. Ostatní fondy 

Výsledek hospodaření 
1 .  Výsledek hospodaření běžného účetního období 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

Cizí zdroje 
Rezervy 

1. Rezervy 
Dlouhodobé závazky 

1. Dlouhodobé úvěry 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 

Ill. Krátkodobé závazky 
1 .  Krátkodobé úvěry 

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 

4. Jiné krátkodobé půjčky 

5. Dodavatelé 

6. Směnky k úhradě 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 

8. Závazky z dělené správy 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

1 O. Zaměstnanci 

27.01.2021 09:06:39 

Syntetický Obdob/ 

účet Bétné Minulé 

3 253 498 89�5� � 
3 2�1:101646,79j 

3 069 696 204,80 3 042 513 306,73 

2 440 446 823,08 2 443 316 326,25 

401 3 295 140 224,19 3 293 0 1 1  362,55 

403 187 501 433,27 192 499 798,08 

405 

406 -1 033 596 032,06 -1 033 596 032,06 

407 3 927 102.72 3 927 102,72 

408 -12 525 905,04 -12 525 905,04 

14 123 810,80 11 699 974,18 

419 14 123 810,80 1 1  699974,18 

615 125 570,92 587 497 006,30 

27 628 564,62 28 159 247,72 

431 

432 587 497 006,30 559 337 758,58 

183 802 687,70 198 594 340,06 

441 
137 200 315,74 130 807 449,40 

451 135 133 554,34 129 000 000,00 

452 

453 

455 

456 

457 

459 2 066 761 ,40 1 807 449,40 

472 

46 602 371,96 67 786 890,66 

281 

282 

283 

289 

321 2 918 735, 1 7  7 338 899,46 

322 

324 1 1  588 644,54 1 0  898 489, 1 3  

325 300,00 388,32 

326 

331 35 000,00 578 426,00 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 516 



L icence: ovoo (ginis O) 

1 1 .  Jiné závazky vůči zaměstnancům 

12.  Sociální zabezpečení 

13.  Zdravotního pojištění 

14. Důchodové spoření 

1 5. Daň z přijmů 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 

17. Daň z přidané hodnoty 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 

27. Krátkodobé závazky z ručení 

28. Pevné termínové operace a opce 

29. Závazky z neukončených finančních operací 

30. Závazky z finančního zajištění 

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 

35. Výdaje příštích období 

36. Výnosy příštích období 

37. Dohadné účty pasivní 

38. Ostatní krátkodobé závazky 

27.01.2021 09:06:39 

333 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

345 

347 

349 

362 

363 

364 

366 

368 

374 

375 

383 

384 

389 

378 

• Konec sestavy * 

1 4 1 38,00 

3 0 1 0  974,00 

1 381 461,00 

1 269 292,00 

149 1 69,92 

750 000,00 

2 111 845,82 

118 250,00 

3 651 439,09 

19 603 122,42 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

40 031,00 

2 905 070,00 

1 308 771,00 

1 145 952,00 

49 937,65 

2 500 000,00 

2 207 184,61 

86 490,00 

4 857 729,47 

33 869 522,02 

XCRGURUA I RUA2 (14022019 14:051201902181353) 
OOOOAL V070Y1 

strana 6 1 6  



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUVUA I VUA2 (14022019 14:07 I 201902181323) 
OOOOALV0711F 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Období: 12 I 2020 

IČO: 00845451 

Název: Statutární město Ostrava 

UCS: 

NS: 

84545105 

84545105 

Sestavená ke dni 31 .  prosinci 2020 

Sídlo účetní jednotky 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Údaje o organizaci 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Ostrava-Moravská Ostrava 

72930 Ostrava 

identifikační číslo 00845451 

právní fonna 

zřizovatel 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

WWW stránky 

ÚSC - veřejnoprávní korporace 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

599 480 751 

599 443 125 

dpachova@moporuba.cz 

www.ostrava.cz 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Ing. Dagmr Pachová 

Podpisový záznam 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2021, 09:09:37 

27.01.2021 09:09:37 

MOb Ostrava Poruba 
MOb Poruba 

Místo podnikání 

ulice, č.p. 

obec 

Klimkovická 55/28 

Ostrava-Poruba 

PSČ pošta 708 56 Ostrava Poruba 

Předmět podnikání 

hlavní činnost Pronájem a správa majetku 

vedlejší činnost 

CZ-NACE 751 100 

Razítko účetní jednotky 

Statutární orgán 

Statutární město Ostrava 
. b od Poruba b městsky o v 

706 56 Ostrava·Poru a 

Kilmkovocka 55/2!l·czooS45 451 IČ 0084 5 451 OIC 
VA'„ a> OSTRA • · •  

Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD. 

Podpisový záznam L,-_-_-_-_-_-3:���0���-'\-_J ___ J����.������-����= 
IDENTIFIKACE AUDITORA 

BOO Aucflt s.r.o. 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORD/C spol. s r. o. IČ: 45314381 
Audno�ké oprávninl KAČR018 

strana 1 I 4  



Cís/o Syntetický Běžné obdobf Minulé obdob/ 

pototky Název polotky účet Hlavni Cinnost Hospodáfská Cinnost Hlavni Cinnost Hospodáfská Cinnost 

2 

fA. :NAK:��Y�§E�K EM : ::--.:4��94�91,71 :: : �456 634 735,95 :1 
I. Náklady z činnosti 371 507 212,89 382 362 816,08 

1. Spotřeba materiálu 501 7 891 388,98 7 794 596,73 

2. Spotřeba energie 502 4 246 757,41 4 013 445,36 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 532 463,31 1 806 1 17,68 

4. Prodané zboží 504 22 333,57 99 722,58 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -80 352,00 

6. Aktivace oběžného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 

8. Opravy a udržování 5 1 1  42 206 356,98 40 237 010,08 

9. Cestovné 512 318 390,01 1 346 973,84 

10. Náklady na reprezentaci 513 274 858,41 187 842,43 

1 1 .  Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 

12.  Ostatní služby 518 69 430 458,30 85 663 518.11 

13.  Mzdové náklady 521 124 656 776,00 121 076 537,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 40 243 726,00 39 226 340,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 466 786,36 460 826,68 

16. Zákonné sociální náklady 527 632 1 00,00 604 500,00 

17. Jiné sociální náklady 528 2 422 075,00 2 232 664,00 

18.  Daň silniční 531 

19. Daň z nemovitostí 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 1 1 8  670,00 45 968,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 1 709,00 9 900,00 

23. Jiné pokuty a penále 542 1 1 0,00 

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 180 000,00 35 466,00 

25. Prodaný materiál 544 

26. Manka a škody 547 667 346,00 559 680,90 

27. Tvorba fondu 548 7 158 512,23 6 821 471,67 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 64 583 249,66 54 640 562,50 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 21 61 5,29 

31. Prodané pozemky 554 1 734 310,60 1 084 895,58 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -509 860,80 433 368,67 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 10 278,00 217 665,73 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku . 558 2 914 488,00 12 055 705,44 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 1 304 039,87 1 766 663,81 

li. Finanční náklady 3 339 552,48 1 212,30 

27.01.2021 09:09:37 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GOROIC spol. s r. o. strana 2 I 4 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUVUA I VUA2 (14022019 14:07 I 201902181323) 

OOOOAL V07ttF 

Cís/o Syntetický BUné obdobf Mlnufé obdobf 

po/ot/cy Název polotky ůčet Hlavni činnost Hospodáfs/cá 6/nnost H/avnf činnost Hospodáfs/cá 6/nnost 
J 4 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 

2. Úroky 562 2 988 835,29 

3. Kurzové ztráty 563 1 238,39 1 208,38 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 

5. Ostatní finanční náklady 569 349 478,80 3,92 

Ill. Náklady na transfery 75 647 426,34 74 270 707,57 

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 75 647 426,34 74 270 707,57 

V. Daň z příjmů 
1 .  Daň z příjmů 591 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 

[B. VÝNOSY CELKEM = 47? 122 756,33 : : 484 793 983,67 t 1 
I. Výnosy z činnosti 85 216 861,97 83 889 105,60 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 079 870,49 2 803 066,79 

3. Výnosy z pronájmu 603 50 038 533,50 42 763 900,54 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 11 237,56 137 356,05 

5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 392 355,00 1 587 560,00 

6. Výnosy z místních poplatků 606 15 742 419,72 1 6  441 181,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 2 551 021,04 3 686 061,67 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 2 715 889,61 5 438 213,25 

10. Jiné pokuty a penále 642 781 053,00 1 285 339,00 

1 1 .  Výnosy z vyřazených pohledávek 643 

12.  Výnosy z prodeje materiálu 644 20 51 8,60 48 512,77 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 2 253 027,90 2 072 909,35 

16. čerpání fondů 648 4 734 675,61 4 992 786,99 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2 896 259,94 2 632 218,19 

l i .  Finanční výnosy 2 230 150,04 1 041 727,70 

1 .  Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 

2. Úroky 662 2 203 333,65 1 041 720,03 

3. Kurzové zisky 663 26 688,86 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 

6. Ostatní finanční výnosy 669 127,53 7,67 

IV. Výnosy z transferů 370 791 980,67 380 426 044,93 

27.01.2021 09:09:37 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 314 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUVUA I VUA2 (14022019 14:07 I 201902181323) 
------'-"---'------------------------------------------------------- - -

OOOOALV0711F 
Cfslo 

_polotky Název polotky 

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

1 .  Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 

!C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
1 .  Výsledek hospodaření před zdaněním 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 

27. 01. 2021 09:09: 37 

Minulé období Syntetický Bi!fné obdob( >--------------------+------------------� 
účet Hlavnf činnost 

672 

681 

682 

684 

685 

686 

688 

370 791 980,67 

19 883 763,65 

1 9  883 763,65 

27 628 564,62 

27 628 564,62 

* Konec sestavy • 

Zpracováno systémem GfNIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Hospodáfská činnost Hlavnf činnost 
3 

380 426 044,93 

19 437 105,44 

1 9  437 1 05,44 

28 159 247,72 

28 159 247,72 

Hospodáfská činnost 

strana 4 I 4 



.-

Licence: OVOO (ginis O) XCRGUPUA I PUA2 (09072019 14:44 I 20171210111 1) 
--- ------------------------------------ -------------

OOOOALV06SHB 

PŘÍLOHA 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

(v Kč) 

Období: 

IČO: 

1 2  / 2020 
00845451 

Název: Statutární město Ostrava 

UCS : 

NS: 

84545105 

84545105 

Sestavená ke dni 31. prosinci 2020 

Sídlo účetní jednotky 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Údaje o organizaci 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Ostrava-Moravská Ostrava 

72930 Ostrava 

identifikační číslo 00845451 

právní fonna 

zřizovatel 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

WWW stránky 

ÚSC - veřejnoprávní korporace 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

599 480 751 

dpachova@moporuba.cz 

www.ostrava.cz 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Ing. Dagmar Pachová 

Podpisový záznam 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2021, 08:56:54 

MOb Ostrava Poruba 
MOb Poruba 

Místo podnikání 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Klimkovická 55/28 

Ostrava-Poruba 

708 56 Ostrava-Poruba 

Předmět podnikání 

hlavní činnost 

vedlejší činnost 

CZ-NA CE 

Pronájem a správa majetku 

751100 

Razítko účetní jednotky 

Statutární orgán 

---------------------------�--

Statutární město Ostrava městsky obvod Poruba 

KJ1mkov1ck<i 55/28. 708 56 Ostriavo-Poruba 

IČ 00845 451 DIČ CZ00845 451 
� OSTRAVA!!! 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD. 

Podpisový záznam �--�_s--__ . __ J 
IDENTIFIKACE AUDITORA 

BOO Aucflt s.r.o. 
27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. tt: 45314381 

Auditorské oprávninl KAtR 018 
strana 1 I 18 



A.1 .  Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 

Použité účetní metody odpovídají platné legislativě a jsou upřesněny ve vnitřních předpisech. V případech, kde účetní postupy nejsou jednoznačně stanoveny, 
postupujeme tak, aby byl podán věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví. 

Metoda časového rozlišení nákladů a výnosů je aplikována v souladu s vnitřními předpisy. Na účtech časového rozl išení bylo účtováno takto: 

PASÍVA 
383 - Výdaje příštích období (náklady r. 2020, výdaje r. 2021 ) = 2 1 1 2  tis. Kč, 
v tom: 
1 956 tis.Kč . . . .  finanční vypořádání r. 2020 s fondem životního prostředí MOb Poruba (příděl do FŽP - výnos místního poplatku ze psů za rok 2020, ponížen 

o nepřevedenou fakturu za odchyt holubů za 1 2/2020 ve výši 30 tis. Kč), 
27 tis. Kč . . . .  stravné a jízdné zaměstnanců, 

1 29 tis. Kč . . . .  povinné úrazové pojištění za IV. čtvrtletí 2020 

384 - Výnosy příštích období (příjem r. 2020, výnos r. 2021 ) = 1 1 8  tis. Kč, 
- bloky na správní poplatky vydané v r. 2020 v držení zaměstnanců - ohlašovna, matrika, výpisy z rejstříků, datové schránky. 

AKTIVA 
381 - Náklady příštích období, (výdaje r. 2020, náklady r. 2021 ) = 0,- Kč, 

385 - Příjmy příštích období (výnos r. 2020, příjem r. 2021) = 1 544 tis. Kč, 
v tom: 
1 475 tis. Kč . . . .  finanční vypořádání r. 2020 s vyšším rozpočtem (SMO, státní rozpočet) 

69 tis. Kč . . . . úroky z vkladu v J& T bance, výnos za IV. čtvrtletí 2020, připsáno v lednu 2021 

TVORBA DOHADNÝCH POLOŽEK ke konci účetního období 

388 - Dohadné účty aktivní (pohledávky) = 1 542 tis. Kč, 
Dohady na transfery ve výši čerpání r. 2020 - revitalizace zámeckého parku (nadační příspěvek Nadace Karla Komárka), Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla, mzdové 
prostředky včetně povinných odvodů zaměstnanců veřejně prospěšných prací za 1 2/2020 (st. rozpočet - úřad práce), projekt Společná CZ-PL. 

389 - Dohadné účty pasívní (závazky) = 3 651 tis. Kč, 
Nevyfakturované dodávky k investicím: přeložka Opavská 768/99 (VB), spotřeba materiálu, energie, jiných neskladovatelných dodávek, služeb a ostatních nákladů 
(zálohy na exekuce). 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 1 18 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUPUA IPUA2 (09072019 14:441201712101 1 1 1) 

OOOOAL V06Slj_EL 

Opravné položky k pohledávkám byly tvořeny v souladu s platnou legislativou. Do rozvahy vstupují v příslušném řádku pohledávek do sloupce „korekce" účtu 
3 1 1 -0dběratelé, 31 5-Jiné pohledávky z hlavní činnosti. Opravné položky představují přechodné snížení hodnoty výše uvedených pohledávek - 10% za každých 
ukončených 90 dní po splatnosti pohledávky, maximálně však do výše hodnoty pohledávky. K účtu 377-0statní krátkodobé pohledávky nebyly opravné položky 
vytvořeny - jedná se zejména o pohledávku v rámci finančního vypořádání r. 2020. Fond životního prostředí SMO-MOb Poruba má za rozpočtem MOb pohledávku 
ve výši 1 956 tis. Kč (výnos místního poplatku ze psů za r. 2020, ponížen o nepřevedenou fakturu za 1 2/2020 za odchyt holubů ve výši 30 tis. Kč). 

Daň z přidané hodnoty 
MOb Poruba je měsíčním plátcem DPH z ekonomických činností vč. DPH v rámci přenesené daňové povinnosti u stavebních a montážních prací (reverse chargé) 
dle zákona č. 235/2004 Sb„ o DPH v platném znění. 

Odpisování dlouhodobého majetku 
DM je odpisování dle ČÚS č. 708. Odpisový plán DM SMO-MOb Poruba na rok 2020 byl schválen usn. č. 1 1 98/RM0b1 822/28 dne 1 4 .  2. 2020. 

Účtování o zásobách je realizováno způsobem B. 

Valutová pokladna = O,- Kč. 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 I 18 



Licence: OVOO (_g_in_is_O_�------- XCRGUPUA IPUA2 (09072019 14:44 120171210 1 1 1 1) 

OOOOAL V06SHB 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Clslo 
položky Název položky 
P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 

1 .  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

3. Vyřazené pohledávky 

4. Vyřazené závazky 

Podrozvahovýí1 __________ _ 

účet Bt=lNt 
ůCETNf OBDOB( 

901 
902 
905 
906 

157 572 478,02 
683 460,02 

9 182 781,73 
2 429 732,29 

MINULt 
152 228 623,42 

681 161,02 
9 353 146,10 
2 420 656,29 

5. Ostatní majetek _________ 
_ _____

_ 9_0_9 
_________ 1_4_5_276 503,98 

__________ 1_3_9_7_73_
66_0...o., 0_1_ 

P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 
1 .  Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

9 1 1  
9 1 2  
91 3 
914 
915 
916 

1 .  Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou z jiných důvodů 

P.IV. Další podmíněné pohledávky 
1 .  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 

11.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 

926 

931 
932 
933 
934 
939 
941 
942 
943 
944 
945 
947 

19  484 835,00 

1 7  467 326,00 
2 000 000,00 

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 1 7  509,00 
-----------� 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 3 744 065,77 
1 .  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 

27.01.2021 08:56:54 

951 
952 
953 
954 
955 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

3 744 065,77 

3 017 509,00 

3 000 000,00 

17 509,00 
38 772 640,04 

38 772 640,04 

strana 4 I 18 



Licence. OVOO (ginis OJ 

6. 

P.VI. 
1 .  

2. 

3 .  

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

P.Vll. 
1 .  

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

1 0 .  

1 1 .  

12.  

1 3. 

1 4. 

P.Vlll. 
1 .  

2. 

��������������������������� 

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 
Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 

956 

961 

962 

963 

964 

965 

966 

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 

Další podmíněné závazky 
Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlouhodobého majetku 972 

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 

Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 978 
nebo soudní 

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 979 

nebo soudní 

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízeni a jiných řízení 

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízeni 

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 
Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 

985 

986 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 

991 

992 

993 

994 

999 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

XCRGUPUA I PUA2 (09072019 14:44 120171210 1 1 1 1) 

OOOOAL V06SHB 

499 000,00 

499 000,00 

140 380 610,17 
7 675,00 

8 201 539, 1 0  

1 3 2  1 7 1  396,07 

56 340 196,82 

565 000,00 

565 000,00 

141 500 769,85 
18 510,00 

1 1  357 1 62,78 

130 125 097,07 

7 4 704 348, 1 7  

strana 5 1 18 



A.S. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 
A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 

Obsahové vymezení PODROZVAHOVÝCH ÚČTŮ 

901 - Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Majetek v hodnotě do 7 000,- Kč, který není veden na rozvahovém účtu: síťová licence Cézar G3. 

902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Majetek v hodnotě do 3 000,- Kč za jednotlivý předmět: plechové skříně, telefonní přístroje, dávkovače tekutého mýdla, koše a vnitřní nádoby, GPS jednotka, regály, 
bezdotykový dálkový teploměr, čistící kartáče pro čistící vůz (Jeff), dokovací stanice, cyklostojany, atd . . .  

905 - Vyřazené pohledávky 
Nájem nebytových jednotek, stravné, pohřebné, m ístní poplatky, . . .  

909 - Ostatní majetek 
Hodnota majetku předaného zřízeným příspěvkovým organizacím k hospodaření nebo pořízeného příspěvkovými organizacemi z prostředků zřizovatele, a to dle 
inventarizace tohoto majetku u zřízených PO k 31 . 12 .  předcházejícího účetního období. Jednou ročně je aktualizováno na základě inventarizací majetku PO 
(z prostředků zřizovatele) k datu 3 1 . 12 .  2020 - projednává ZMOb Poruba jako dodatek k přílohám zřizovacích listin příspěvkových organizací. 

942 - Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
Neuhrazené zálohové faktury ve výši 1 7  467 tis. Kč, za prodej pozemku - o záloze je účtováno v okamžiku úhrady. 

943 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
Darovací smlouva č. 201 9/1 1/07 1 4  na peněžitý dar ve výši 2 mil. Kč od RESIDOMO, s.r.o. Dar je určen k úhradě nákladů spojených s rekonstrukcí a opravami místních 
a účelových komunikací na území městského obvodu Poruba (rok 2020 - V. stavební obvod, rok 2021 - VI .  stavební obvod, rok 2022 - VII. stavební obvod). 

948 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 
Manka a škody - oznámeno Policii ČR, pachatel nebyl dopaden. 

955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů, celkem 3 744 tis. Kč 
V tom nárok na transfery: 
3 744 tis. Kč - Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia. 

965 - Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 
Galerie Dukla (Umělecký spolek Rafani). 

----

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r o. strana 6 1 18 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUPUA IPUA2 (09072019 14:44 1201712101 1 1 1) 
---

OOOOAL V06SHB 

991 - Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 
Zboží k prodeji v informačním centu na Hlavní třídě 583 (magnet Poruba, Logo auto, cyklomapa, mapa Ostravy). 

992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 
Vstupenky v informačním centru, vstupenky na divadelní představení v centru volného času, bloky na správní poplatky, věcná břemena opravňující (kryty CO + ostatní) ,  
příslušenství k pohledávkám z pronájmu bytového fondu (poplatky z prodlení, smluvní pokuty, úroky z prodlení, náklady řízení). 

994 - Ostatní dlouhodobá podmíněná pasíva, celkem 132 1 71 tis. Kč 
Poskytnuté zástavy - zastavený majetek: 

35 375 tis. Kč - bytový dům Slavíkova 1 762, parc. č. 2007, k.ú. Pustkovec, obec Ostrava - zástavní smlouva mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a SMO, zástava 
20 let tj. do 5 .  6. 2021 , 

67 318 tis. Kč - správní budovy Vřesinská 1 a Klimkovická 55 na parc. č. 2632 a 261 8/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - zástavní smlouva mezi Ministerstvem pro místní 
rozvoj a SMO, zástava 20 let t.j. do 30. 5. 2022, 

Věcná břemena povinná {služebnosti): 
29 478 tis. Kč - MOb je povinen „strpět něco" na svém majetku ve prospěch oprávněného např. vlastníci sítí, operátoři apod. 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 I 18 



Licence: OVOO (ginis O) 

B.1 . Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT) 

XCRGUPUA /PUA2 (09072019 14:44 12017121011 1 1) 

OOOOAL V06SHB 

Podmíněnost nabytí právních účinků vkladu u nemovitosti tzn. podání návrhu na vklad do 3 1 . 1 2.2020 (změna stavu nemovitosti do konce roku 2020), do 3 1 . 1 2.2020 
nebylo doručeno oznámení o právních účincích vkladu. 
Městský obvod Poruba neměl v r. 2020 žádný takový případ. 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT) 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 I 18 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUPUA I PUA2 (09072019 14.·44 I 201712101 1 1 1) 
������������������������������������������0000�1vo6SHJL 

, C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1 . Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

Cr sto 

položky 

C.1. 
C.2. 

ůCETN( OBDOB( 
������������+-�����������-

Název položky 

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 

Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 

B f;t N� 

26 095 859,55 

4 198 331,74 

MINUL� 

4 729 942,26 

C.2. 403 0700 {0800) I MD snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období : účetní odpisy dlouhodobého majetku (transferový podíl) 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spot. s r. o. strana 9 1 18 



0.1.  Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČISLO A TEXT) 

0.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

0.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesnim porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

;o.4. Výměra lesních pozemků s lesnfm porostem oceněným jiným způsobem (ČiSLO) 

D.5. Výše ocenění lesních pozemk� s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČISLO) 

0.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

J 

strana 10118 



Licence: ovoo (ginis O) 
- -

E.1. Ooplňujíci informace k položkám rozvahy (TEXT) 
-------------

K polotce ____ Doplfluj/cl informace 

Hranice významnosti pro uvedení komentáře - 1% objemu aktiv brutto t.j. 1 %  z 4 702 1 18 283 tis. Kč = 47 021 tis. Kč 

K položce: A.11.1. - 031 - Pozemky 
Částka: 1 078 861 tis. Kč 
Snížení stavu o 2 803 tis. Kč - převod na SMO, prodej pozemků, dar MSK. 

K položce: A.11.3. - 021 - Stavby 
Částka: 3 207 884 tis. Kč 

XCRGUPUA IPUA2 (09072019 14:44 I 201712101 1 1 1) 

OOOOAL V06SHB 

Cástka 

Zvýšení stavu o 63 790 tis. Kč je dáno realizací nových investic. Jedná se např. o rekonstrukci Komunitního domu pro seniory na ul. Dělnické 41 1 (SO 01 ), rekonstrukce 
hygienického zázemí v ZŠ Ukrajinská, elektroinstalace v MŠ J .  Skupy, výměna výtahu v ZŠ J .  Valčíka, výkupy garáží, rekonstrukce chodníků a zpevněných ploch, 
elektropřípojka na Alšově náměstí. 
Snížení stavu o 10 630 tis. Kč - vyřazení stavby autoservisu a sběrny (revitalizace Zámeckého parku). 

K položce: A.11.6. - 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Částka: 75 988 tis. Kč 
Pořízení DDHM v průběhu r. 2020 za 3 732 tis. Kč, např. mobilní telefony, kopírovací stroj, tiskárny, notebooky, lavičky, odpadkové koše, stojan na kolo, poštovní schránky pro 
Komunitní dům pro seniory, ochranné sítě pro Komunitní dům VŠICHNI SPOLU, telefonní přístroje, kancelářský nábytek, herní prvky na dětské hřiště, parkovací senzory pro 
parkoviště FNsP, wifi infrastruktura pro CVČ, stojany na dezinfekci, GSM modul, vybavení knihovny v DPS Astra, nářadí pro technické služby, „ .  
Úbytek majetku za 966 tis. Kč, např. vyřazení  nefunkčního majetku, m íchačka, zbraně (pozůstalost po zemřelém),  software MŠ J .  Šoupala, mobilní telefon. 

K položce: A.11.8 - 042 - Nedokončený dlouhodobý majetek 
Částka: 79 911  tis. Kč 
Přírůstky 1 02 988 tis. Kč: výkupy garáží, projektové dokumentace staveb, rekonstrukce objektu Komunitního domu pro seniory ul .  Dělnická 41 1 (objekt SO 01 , 02-04), 
rekonstrukce bytového domu U Oblouku, úpravy informačního centra na Hlavní třídě, dopravní koncepce, Zelená Porubě - čteme venku, revitalizace dvora po 30 letech, dětské 
hřiště mezi domy, elektroinstalace v MŠ J .  Skupy, výtah v ZŠ J .  Valčíka, kontejner se sklopnou bočnicí, revitalizace ul .  G, Klimenta, chodník v Komunitním centru VŠICHNI 
SPOLU, stavební úpravy v OPS Astra, elektropřípojka Alšovo náměstí, „ .  
Úbytky 63 485 tis. Kč: výkupy garáží, hygienické zázem í v ZŠ Ukrajinská, ZŠ Porubská, kontejner se sklopnou bočnicí, úpravy informačního centra na Hlavní třídě, Zelená 
Porubě - čteme venku, revitalizace dvora po 30 letech, dětské hřiště mezi domy, nástupní plocha ul .  Řecká, Komunitní dům pro seniory ul Dělnická 41 1 (objekt SO 01 ), 
elektropřípojka Alšovo náměstí, elektroinstalace v MŠ J. Skupy, „ .  

K položce: A.IV.5 - 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky 
Částka: 204 tis. Kč 
Pohledávka za KC Poruba ve výši 64 tis. Kč - přihlášeno insolvenčnímu správci Ing. D. Jánošíkovi. 
Pohledávky za el. energii a plyn vůči společnosti One energy & one mobile, a.s„ IČO 01 879880, ve výši 1 40 tis. Kč - pohledávky jsou přihlášeny do insolvenčního řízení. 
lnsolvenční řízení nebylo k 31 . 1 2. 2020 skončeno. 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 1 I 18 



Licence: OVOO (ginis O) 

K položce: B.111.1 1 .  - 231 - Základní běžný účet ÚSC 
Částka: 1 38 566 tis. Kč 

XCRGUPUA /PUA2 (09072019 14:44 1201712101 1 1 1) 
OOOOAL V06SHB 

Meziroční zvýšení zůstatků bankovních účtů o 1 O 080 tis. Kč. MOb má 1 1  běžných účtů, a to u české spořitelny, a.s. ,  české národní banky, UniCredit Bank, Komerční banka, 
a.s., J&T banky (vkladový účet s výpovědní lhůtou). Jsou to účty pro běžný provoz, ale také specifické účty projektů: Multifunkční hřiště u ZŠ Porubská, Multifunkční hřiště 
u ZŠ Ukrajinská. 

K položce: B.111. 12  - 236 - Běžné účty fondů ÚSC 
Částka: 1 2  1 68 tis. Kč 
Jedná se o 2 bankovní účty peněžních fondů - fond životního prostředí a sociální fond. S prostředky těchto fondů MOb Poruba hospodaří dle statutu FŽP a pravidel pro tvorbu 
a čerpání prostředků sociálního fondu. 

K položce: B.111.5. - 245 - Jiné běžné účty 
Částka: 13  319 tis. Kč 
Jedná se o depozitní účty. Dva depozitní účty jsou určeny pro cizí prostředky (opatrovance, kauce, veř. zakázky) a specifický depozitní účet - transparentní sbírka Srdce pro 
Porubu. 

K položce: C.1.3. - 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
Částka: 187 501 tis. Kč 
Meziroční snížení o 4 999 tis. Kč viz. inventura účtu 403. 

K položce: 0.11 .1. - 451 - Dlouhodobé úvěry 
Částka: 135 1 34 tis. Kč 
Jedná se o vyčerpané prostředky z úvěru na koupi bytového domu U Oblouku a rekonstrukci objektu Komunitního domu pro seniory na ul .  Dělnická 41 1 .  

K položce: D.111.32 - 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
Částka: 750 tis. Kč 
Nadační příspěvek 500 tis. Kč od Nadace Karla Komárka na revitalizaci zámeckého parku, neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Výstavní rok 2020 v Galerii Dukla ve výši 
250 tis. Kč. 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 2 I 18 



'
E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT) 

K po/otce Doplňující informace 

K položce: A.1.1 .  - 36. - Náklady z činnosti 
Obsahová náplň účtů je zřejmá dle názvů syntetických účtů. 

K položce: A.11.3. - 562 - Úroky 
Úroky za období 201 7-20 1 9  J&T banka. 

K položce: A.11.3. - 569 - Ostatní finanční náklady 
Pojištění majetku a odpovědnosti, sdružené pojištění vozidel. 

K položce: A.111.2. - 572 - Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 
Částka: 75 647 tis. Kč 
Příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, úhrady za ostrahu Městské policii Ostrava, veřejná finanční podpora (část), aj. 

K položce: B.1.3. - 603 - Výnosy z pronájmu 
Částka: 50 039 tis. Kč 

Cástka 

Výnosy z pronájmu bytového fondu včetně nebytových prostor v bytových domech, centrech volného času, tabletového parkoviště, pozemků, parkoviště před FNO, 
správních budov. 

K položce: B.1.9. - 641 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
Částka: 2 716 tis. Kč 
Největší část tvoří pokuty, úroky z prodlení z pronájmu bytů a pozemků. Pokuty v rámci dodavatelsko-odběratelských vztahů za neplnění podmínek smlouvy 
činily 16 tis. Kč (smluvní pokuta vůči dodavateli IČO 25828495). 

K položce: B.11.3. - 663 - Kurzové rozdíly 
Částka: 27 tis. Kč 
Částku tvoří přepočet kurzu (EUR x Kč) při přijetí plateb v rámci akce INTERREG V-A Česká republika - Polsko, projekt Společná CZ-PL. 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 3 I 18 



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocich (TEXT) 

K poloice 

P. 

A. 

8. 

c. 

F. 

R. 

27.01.2021 08:56:54 

Doplňujlcí informace 

Výkaz Cash flow, byl zpracován v souladu s §43 vyhlášky č. 41 0/2009 Sb. Podle této vyhlášky je přesně definována struktura výkazu a název 
jednotlivých položek. Při sestavování výkazu jsme použili nepřímou metodu dle algoritmu dodavatele softwaru. Vycházeli jsme z údajů základních 
výkazů účetní závěrky a hlavní knihy. Hodnoty položek (změny stavu položek) rozvahy či účtů, byl zjišťován jako rozdíl mezi aktuálním (konečným) 
stavem a stavem na počátku období, přičemž při posuzování přírůstků či úbytků byly tyto započítány do výkazu Cash flow s příslušným 
znaménkem +/- dle povahy účtů (aktivní, pasivní). 

Stav peněžních prostředků k 1 . 1 .2020 

Peněžní toky z provozní činnosti 
A.1 . 1 .  Úpravy o nepeněžní operace - zde jsou zachyceny odpisy do nákladů 
A.1.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace - jedná se o rozpouštění investičních transferů, které je účtováno společně s měsíčními účetními 

odpisy. 

Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 
8.1. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 
8.11.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 
Zde jsou zachyceny výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv a příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv. 

Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 

Celková změna stavu peněžních prostředků 

Stav peněžních prostředků k 31 .12.2020 - jedná se o stav krátkodobého finančního majetku vykázaného v rozvaze v části B.1 1 1 .  

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Cástka 

149 632 603,21 

99 968 519,02 

- 93 046 960,57 

7 992 862,34 

14 914 420,79 

164 547 024,00 

strana 14 I 1 8  



Licence: OVOO (-"-gin
_

is
_

O
-'-

�
---------------------

XCRGUPUA I PUA2 (09072019 14:44 1201712101 1 1 1) 
OOOOAL V06SHB 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT) 

K pololce Dopli'lujlcl informace 

Vlastní kapitál celkem dosáhl hodnoty 3 069 696 tis. Kč. Výkaz zachycuje přehled vlastního kapitálu, ve kterém je zachycen stav 
K počátku účetního období, přírůstky, úbytky a stav k rozvahovému dni .  

Cástka 

3 069 696 204,80 

A.I. Jmění účetní jednotky - zde je mimo jiné zachycen majetek svěřený zřízeným příspěvkovým organizacím v souladu se zřizovacími 3 295 140 224,19 

Listinami nebo dokončené technické zhodnocení na tomto majetku a bezúplatné převody. 

A.Ill. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 187 501 433,27 

A.111.3. Investiční transfery - zde jsou uvedeny přijaté zálohy na investiční transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
A.111.5.Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - jedná se o snížení přijatých transferů u odepisovaného 
majetku, který byl pořízen zcela nebo části z transferu (dotace). Snížení transferu bylo účtováno ve výši transferového podílu vypočteného 
z hodnoty odpisu majetku. 
A.111.6. Ostatní - zde jsou zachyceny transfery, které jsou účtovány prostřednictvím dohadného účtu v případech, kdy jsme ještě neobdrželi 
žádné finanční prostředky a potřebujeme vyjádřit hodnotu transferu. 

A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody - 1 033 596 032,06 

účet 406 - na účtu je zachycena změna účetní metody v rámci reformy účetnictví v roce 2010. 

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 

A.VII. Opravy předcházejících účetních období 

účet 408 - městský obvod v roce 2020 na tomto účtu neúčtoval. 

B. Fondy účetní jednotky - je podrobně popsáno v oddíle F doplňující informace k fondům účetní jednotky 

C. Výsledek hospodaření 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

3 927 102,72 

- 12 525 905,04 

14 1 23 810,80 

615 1 25 570,92 

strana 1 5 I 18 



------------------------ --- -------

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Ostatnl fondy - územni samosprávné celky, svazky obcí, regionálnl rady regionů soudržnosti 

Ci s/o Název 

G.I. Počáteční stav fondu k 1 .1 .  
G.11. Tvorba fondu 
------------� 

1 .  Přebytky hospodaření z minulých let 

2. Přljmy běžného roku, které nejsou určeny k využíti v běžném roce 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 

4. Ostatní tvorba fondu 

G.111. čerpání fondu 
--------

G. I V. Konečný stav fondu 

Sociální fond - 5 380 tis. Kč 

Položka 

BĚLNi!: úCETN{ OBDOB{ 
1 1 699974,18 

---------

7 158 512,23 

1 958 512,23 

5 200 000,00 
-----------

4 734 675,61 
14 123 810,80 

Hospodaření SF se řídí Pravidly pro tvorbu a čerpání prostředků SF ÚMOb Poruba č. 1 3/2008. Zdrojem fondu je příspěvek z rozpočtu MOb Poruba ve výši 4,5% ročního objemu 
rozpočtovaných platů zaměstnanců. Z prostředků fondu jsou zaměstnancům poskytovány příspěvky na kulturní a sportovní akce, na dovolenou, odívání, stravování,  na penzijní 
připojištění a soukromé životní pojištění. 

Fond životního prostředí - 8 7 44 tis. Kč 
Hospodaření fondu se řídí statutem FŽP č. 4/2005. Zdrojem fondu je výnos místního poplatku ze psů. 
Do zůstatku fondu k 3 1 .  1 2. 2020 je již promítnuto finanční vypořádání za rok 2020: 
+ příjem z místního poplatku ze psů za rok 2020 ve výši 1 986 tis. Kč, 
- výdaj za odchyt holubů (KDF 2004402) ve výši 30 tis. Kč. 
Prostředky fondu lze použít na akce zlepšující životní prostředí v obvodu .  V r. 2020 byly prostředky FŽP použity na zakoupení sad kovových odpadkových košů EKO na tříděný 
odpad, odchyt holubů na území MOb Poruba, ozdravné pobyty žáků porubských ZŠ, sběr a svoz speciálních odpadkových košů na psí exkrementy, sáčky na psí exkrementy 
k doplnění do stojanů na veřejném prostranství a také přímo k výdeji porubským občanům, kteří řádně platí poplatek ze psů. 

-

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16118 



G. Doplňujici informace k položce "A.11.3. Stavby" výkazu rozvahy 

Clslo 

poloiky Název položky 

G. Stavby 
G . 1 .  Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 

G.5. Jiné inženýrské sítě 

G.6. Ostatní stavby 

H.  Doplňujicí informace k položce "A.11.1 .  Pozemky" výkazu rozvahy 

Clslo 

poloiky Název položky 

H. Pozemky 
H . 1 .  Stavební pozemky 

H.2. Lesní pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

H.4. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatní pozemky 

BRUTTO 

3 207 883 657,28 
629 268 741,09 

1 250 666 476,1 0  

90 875 943,54 

919 223 067,60 

1 3  597 832,16 

304 251 596,79 

BRUTTO 

1 078 860 886,72 

238 633 487,87 

782 971 347,75 

57 256 051 , 1 0  

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

ůCETNI OBDOB/ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

KOREKCE NETTO 

1 331 598 587,52 1 876 285 069,76 1 883 595 300,44 
160 698 021,  1 3  468 570 719,96 427 415 601,04 

564 391 484,05 686 274 992,05 695 322 900,60 

1 7  844 394,92 73 031 548,62 81 546 974,62 

422 030 819,29 497 192 248,31 5 1 3  053 052,45 

7 072 551,86 6 525 280,30 6 870 822,1 1  

159 561 316,27 144 690 280,52 1 59 385 949,62 

ůCETNI OBDOB/ 

BÉlNÉ 

NETTO I MINULÉ 

KOREKCE 

1 078 860 886,72 1 081 663 753,22 

238 633 487,87 1 2 1  564 987,79 

782 971 347,75 910 228 904,31 

57 256 051,10 49 869 861, 12 

strana 1 7 I 18 



I. Doplňující informace k položce "A.11.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

Cís/o 

položky Název položky 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 
1 . 1 .  Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

1 .2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 

J. Doplňujfcí informace k položce "B.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

ůCETNI OBDOB/ 

Cís/o ůCETNI OBDOB/ 

položky Název položky 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 
J . 1 .  Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

* Konec sestavy • 

27.01.2021 08:56:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

MINULt 

MINULt 

strana 18I18 



Licence: OVOO (ginis O) XCRGUTUA I TUA2 (13052020 11:441202003111317) 

OOOOAL V0766R 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč) 

Období: 

ICO: 

1 2  / 2020 

00845451 

Název: Statutární město Ostrava 

UCS: 

NS: 

845451 05 

84545105 

Sestavený ke dni 31. prosinci 2020 

Sídlo účetní jednotky 

ulice, č.p. 

obec 

PSC pošta 

Údaje o organizaci 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Ostrava-Moravská Ostrava 

72930 Ostrava 

identifikační číslo 00845451 

právní forma 

zřizovatel 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 

e-mail 

WWW stránky 

ÚSC - veřejnoprávní korporace 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

599 480 751 

599 443 125 

dpachova@moporuba.cz 

www.ostrava.cz 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Ing. Dagmar Pachová 

Podpisový záznam 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2021, 09:12:34 

27.01.2021 09:12:34 

MOb Ostrava Poruba 
MOb Poruba 

Místo podnikání 

ulice, č.p. 

obec 

Klimkovická 55/28 

Ostrava-Poruba 

PSC pošta 708 56 Ostrava Poruba 

Předmět podnikání 

hlavní činnost Pronájem a správa majetku 

vedlejší činnost 

CZ-NACE 751100 

Razítko účetní jednotky 

Statutární orgán 

Statut<lrní mi'!sto Ostrava méstský obvod Porub,1 
Kllmkovicka 55/28. 708 56 Ostrava-Poruba 
IČ 00845 451 DIČ CZ00845 451 
e OSTRAVA!!! 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD. 

Podpisový záznam 

,�--J>--S--��\-------� 

Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

IDENTIFIKACE AUDITORA 
BOO Aucflt s.r.o. 

1t: 45314381 
Auditorské oprávninl KAtR 018 

strana 1 I 2  



C.polotky Název polotky 

[!!.: Stav periěžníph P,rostiedků k 1. lednu .. 
A. Peněžní toky z provozní činnosti 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 

A.1.1. Odpisy dlouhodobého majetku 

A.1.2. Změna stavu opravných položek 

A.1.3. Změna stavu rezerv 

A.1.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 

A.1.5. Výnosy z podílů na zisku 

A.1.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 
A.li. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 

A.1 1 . 1 .  Změna stavu krátkodobých pohledávek 

A.11.2. Změna stavu krátkodobých závazků 

A.11.3. Změna stavu zásob 

A.11.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 

A.Ill. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 
A.IV. Přijaté podíly na zisku 

8. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 
8.11. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 

B.1 1 .1 .  Příjmy z privatizace státního majetku 

B.11.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 
B.11.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 

B.11.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 
B.111. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) 

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 
C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 
C.11. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 
C.111. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 
f H. fÍřfjmové a výdajove· účty ro�počtové

.
lio h0spodaření (+,-) JR. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dní R = P. -t: :F. -+- H. 

l KO�TROLNÍ ČÍSLO (v tom) 
ROZVAHA 8111-(8111.1 +Blll.2+Blll.3)+Alll.5-CIV.1-CIV.2 
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY 

27.01.2021 09:12:34 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Účetní obdob! 

149 632 �03,2Jl 
99 968 519,02 
27 628 564,62 
59 356 339,82 
64 583 249,66 

-509 860,80 

-518 71 7,30 

-4 198 331,74 

12 983 614,58 
32 179 048,82 

-19 324 208,05 

128 773,81 

-93 046 960,57 
-95 299 988,47 

2 253 027,90 

2 253 027,90 

7 992 862,34 
1 581 491,55 
6 392 866,34 

1 8  504,45 

164 547
.
024,001 

164 547 024,00 

strana 2 1 2  



Ucence: OVOO (ginis OJ XCRGUKUA I KUA2 (11032020 14:05 I 202003111317) 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč) 

Období: 

IČO: 

1 2  / 2020 

00845451 

Název: Statutární město Ostrava 

UCS: 

NS: 

845451 05 

84545105 

Sestavená ke dni 31. prosinci 2020 

Sldlo účetní jednotky 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Údaje o organizaci 

Prokešovo náměstí 1803/8 

Ostrava-Moravská Ostrava 

72930 Ostrava 

identifikační číslo 00845451 

právní forma 

zřizovatel 

Kontaktní údaje 

telefon 

fax 
e-mail 

WWW stránky 

ÚSC - veřejnoprávní korporace 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

599 480 751 

599 443 125 

dpachova@moporuba.cz 

www.ostrava.cz 

Osoba odpovědná za účetnictví 

Ing. Dagmar Pachová 

MOb Ostrava Poruba 
MOb Poroba 

Místo podnikání 

ulice, č.p. 

obec 

PSČ pošta 

Předmět podnikání 

Klimkovická 55/28 

Ostrava-Poruba 

708 56 Ostrava Poruba 

hlavní činnost Pronájem a správa majetku 

vedlejší činnost 

CZ-NACE 751100 

Razítko účetní jednotky 

Statutární orgán 

Č t Ostrava 
ltlltut6rnl ni s 0 

• b d Poruba ba 
m61UkY o VO 708 56 ostrava·Poru 
Khrnwov•C"" ss/�t.czooB45 451 ic oos45 451 o 

RAVA"' 
e osT · · ·  

Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD. 

OOOOALV0767M 

Podpisový záznam Podpisový záznam
!.-----3--

J
--�__,_

--
----------, 

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.01.2021, 09:15:30 

27.01.2021 09:15:30 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 
IDENTIFIKACE AUDITORA 

BOO Aucftt s.r.o. 
IČ: 45314381 

Auditorské oprávninl KAČR 018 

strana 1 I 2  



C.pototky Název po/otky 

I VLASTNI KAPITÁL CELKEM = ' 

A. Jmění účetní jednotky a upravujíc! položky 
A.I. Jmění účetní jednotky 

Minulé obdob/ 

�J 042 513 306,1C .... 
2 443 316 326,25 
3 293 011 362,55 

Zvýšeni stavu 

„ 
547 299 393,03 

32 055 652,26 
5 985 906,21 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
2. Svěřeni majetku příspěvkové organizaci 
3. Bezúplatné převody 5 572 757,21 
4. Investiční transfery 

5. Dary 

6. Ostatní 4 1 3  149,00 
A.li. Fond privatizace 
A.Ill. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 192 499 798,08 26 069 746,05 

1 .  Svěřeni majetku příspěvkové organizaci 
2. Bezúplatné převody 
3. Investiční transfery 26 095 859,55 

4. Dary 

5. Sníženi investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 

6. Ostatní 26 1 1 3,50-

A.IV. Kurzové rozdily 
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 1 033 596 032,06-

1 .  Opravné položky k pohledávkám 

2. Odpisy 

3. Ostatní 
A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 3 927 102,72 

1 .  Oceňovací rozdíly u cenných papirú a podilú 
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 
3. Ostatní 

A.VII. Opravy předcházejících účetních období 12  525 905,04-
1. Opravy minulého účetního období 
2. Opravy předchozích účetních období 

B. Fondy účetní jednotky 1 1 699 974,18 7 158 512,23 
C. Visledek hospodaření 587 497 006,30 508 085 228,54 
O. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 

27.01.2021 09:15:30 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. 

Sn/ten/ stavu Bétné obdob/ 

520 116 494,96 3 069 696 204,80 .I 
34 925 1 55,43 2 440 446 823,08 

3 857 044,57 3 295 140 224, 19  

1 068 555,90 

2 333 027,67 

455 461,00 

31 068 1 1 0,86 187 501 433,27 

4 198 331 ,74 

26 869 779,12 

1 033 596 032,06-

3 927 102,72 

12 525 905,04-

4 734 675,61 14 123 810,80 
480 456 663,92 615 125 570,92 

strana 2 1 2  



lginis O) GINIS Standard u c R Strana: 
. . . . . . ... . „ ... . . . . . . . . . .... . . „ „ " . � + • • • • • • • • •  + „ • • • •  „ • • • • • •  „ • • • • • •• + + ••• + • • • • • • •  „ • • • • • • •  +. „. + • • • •  + „ • •  + •• + + • • •• + • • • •  +. + ... "' * • • • • • • • • • • • • • •  +. '"' • •  
!CO: 00845451 Statutárnl město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Cstrava Poruba 

NS : 84545105 MOb Poruba 

Ministerstvo financi 

Rok Měs1c 
2020 12 

I č O 
00845451 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdob1 12/2020 za vykazuj 1c1 jednotku 
Omozen1 výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

Vl'KAZ PRO HODNOCENÍ PLNtNt ROZPoCTU 
ÚZEMN!CH SAMOSPRAVNÝCH CELl<Ú, DOBROVOLNÝCH SVAZKů OBCI A REGIONÁLN!CH RAD 

• • • •  • • • • • • VÝKAZ ZA VYKAZUJtC! JEDNOTKU • • • • •  • • • • •  
sestavený k 12/2020 

(v Kč na dvě desetinná rnista) 

Název a sídlo účetn1 jednotky : Statutárn1 město Ostrava 
Prokešovo náměst1 8/1803, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

Cas 0 9 : 1 8 : 11 

Datum: 27 . 0 1 .2021 
0000ALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

F I N 2 - 12 M 

-------------------------------------------------- ------------------------------------------ ----------------------------------------
Schválený rozpočet Rozpočet Výsledek od Č/RS % Č/RU % 

OdPa Pol Text po změnách počátku roku 
a b 2 3 

----------------------- ------------------ ----- ----------------- ----------------- -- --------------------------------------- -- -- -------
I .  ROZPoCTOVÉ Pl\lJMY 

0000 1 3 4 1  Poplatek z e  psů 2 000 000,00 2 000 000,00 1 985 916,75 99,30 99,30 
0000 1 3 4 3  Poplatek z a  uživáni veřejného prostranstvi 1 3  000 000,00 13 000 000, 00 1 3  104 633 , 92 105,42 1 0 5 , 4 2  
0000 1361 Správn1 poplatky 1 500 000,00 1 500 000, 00 1 305 125,00 87, 01 87' 0 1  
0000 1511 Daň z ne11ovi tých věci 1 9  000 000 , 0 0  1 9  000 000, 00 19 8 8 3  7 6 3 , 6 5  104 , 65 1 0 4 ,  65 
0000 2 45 1  Splátky půjčených prostředků o d  přisp.organ O, 00 1 08 6 000, 00 1 08 6  0 0 0 , 0 0  100,00 
0000 4 1 11 Neinvestični přijaté transf . z  všeob.pokl .sp 0 , 00 3 732 000, 00 3 732 000, 00 100,00 
0000 4112 Neinv.př. transfery ze SR v rámci souhr.dot. 33 491 000, 00 33 4 91 000, 00 33 491 0 0 0 , 0 0  100,00 100,00 
0000 4 1 1 6  Os ta tni neinv .přijaté transfery ze s t .  rozp 4 000 000, 00 36 085 000, 00 34 168 730, 7 6 854,22 94,69 
0000 4 1 1 8  Neinvestični převody z Národniho fondu 0 , 0 0  4 376 000, 00 4 381 130, 62 1 0 0 , 1 2  
0000 4 1 2 1  Neinvestični přijaté transfery od obci 75 0 0 0 , 0 0  7 5  000, 00 59 200, 00 78,93 78, 93 
0000 4122 Neinvestičnl přijaté transfery od krajů 700 000,00 14 352 000,00 14 351 085, 04 99,99 
0000 4 216 Ostatnl invest.přijaté transf. ze státniho r O, 0 0  26 325 000,00 2 6  324 596,05 100,00 
0000 4 2 1 8  Investičnl převody z Národniho fondu O, 0 0  1 1 0  000,00 109 662, 75 9 9 , 6 9  
0000 4222 Investičn1 přijaté transfery od krajů o, 00 201 000, 00 193 872, 00 9 6 , 4 5  

----------------------------------------- ------------------------ ----------- - ---------------- ----------------------------- ----------
. 0000 Bez ODPA 

2 1 4 1  2 1 1 1  Pt1jmy z poskytováni služeb a výrobků: 
2 1 4 1  2 1 1 2  Přijmy z prod. zboži lj iž nakoup. z a  úč. pr 
2 1 4 1  2324 Přijaté nekapitálové ptispěvky a náhrady 
2141 2329 

2 1 4 1  

2 1 6 9  22 12 Sankčn1 platby přijaté o d  j i ných subjektů 

2169 Ostatnl správa v prům,obch . , stav. a slu�bác 

2 2 1 2  2 1 1 1  Přijmy z ;x>skytován1 služeb a výrobků 

2212 Silnice 

2219 2111 Př1jmy z poskytováni služeb a výrobků 
221 9 2321 Přijaté neinvestičn1 dary 
2219 2324 Přijaté nekapitálové ptispěvky a náhrady 

" 2219 ._. _ "" *  Ostatni záležitosti pozemnich komunikaci 

3 1 1 1  2324 Pi'ijaté nekapitálové pt1spěvky a náhrady 

31 11 Mateřské školy 

3113 2212 Sankčnl p:atby přijaté od j i ných subjektů 
3 1 1 3  2324 Přijaté nekapitálové přlspěvky a náhrady 

3 1 1 3  Základn1 školy 

3114 2229 Ostatni přijaté vratky transferů 

• 3 1 1 4  Základn1 školy pro žáky s e  spec. vzděl . pot 

3 1 1 9  21 1 1  Př1jmy z poskytováni služeb a výrobků 

73 766 000,00 

110 000, 00 
20 000, 00 

0 , 00 

0 , 0 0  

1 30 000 , 00 

0 , 00 

0, 00 

0, 00 

0 , 0 0  

3 4 7  000,00 
000 000,00 
675 000, 00 

3 022 000, 00 

0, 00 

0 , 0 0  

o , oo 
325 000,00 

325 0 0 0 , 0 0  

0, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

155 333 000, 00 

1 1 0  000, 00 
20 000,00 

0, 00 
0 , 0 0  

130 0 0 0 ,  00 

o, 00 

o, 00 

0, 00 

0 , 0 0  

347 000, 00 

000 000, 00 
575 000, 00 

3 922 000, 00 

0 , 0 0  

0 , 00 

O, 00 

325 000, 00 

325 000,00 

0, 0 0  

0, 00 

0 , 0 0  

154 776 7 1 6, 54 

35 2 0 6 , 4 0  

1 3  357,00 
12 924,50 
25 585, 14 

87 0 7 3 , 0 4  

000, 00 

2 000,00 

24 926 , 0 0  

24 926, 0 0  

034 056, 0 0  

0 0 0  0 0 0 ,  0 0  

2 2 3  3 3 2 ,  3 2  

2 5 7  3 8 8 ,  32 

112 967,00 

112 967, 00 

15 731, 3 0  

3 8 0  926, 00 

396 657' 3 0 

65 822 , 00 

65 822, 00 

25 486, 2 3  

209, 82 

32, 01 

66, 79 

6 6 , 9 8  

1 5 1 , 0 1  
100,00 
1 8 1 ,  2 3  

99, 64 

32, 01 
6 6 , 7 9  

6 6 , 9 8  

1 5 1 ,  0 1  
1 0 0 ,  00 

77' 67 

1 4 0 , 8 8  108,55 

1 1 7 , 2 1  1 1 7 , 2 1  

1 2 2 , 0 5  122 , 05 



(ginis OJ 

IČO: 00845451 Statutárnl město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

GINIS Standard U C R 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobl 12/2020 za vykazujlcl jednotku 
Omezeni výběru dat ; rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

3 1 1 9  

Text 

Ostatni záležitosti základnlho vzděláni 

3233 2229 Ostatni přijaté vratky transferů 
3233 2324 

• 3233 

3299 2 1 1 1  Ptijmy z poskytováni služeb a výrobků 

• 3299 Ostatnl záležitosti vzděláváni 

3 3 1 1  2 1 1 1  Přljmy z poskytováni služeb a výrobků 

• 3 3 1 1  Oivadelni činnost 

3319 2 1 1 1  Přljmy z poskytováni služeb a výrobků 
3319 2132 Příjmy z pronájmu o s t .  nem. věci a jejich č 
3319 2133 Přijmy z pronájmu movitých věci 
3319 2324 Přijaté nekapitálové ptlspěvky a náhrady 
3319 2329 

• 3319 

3399 2 1 1  l 

• 3399 

3 4 1 9  2 1 1 1  Přijmy z poskytováni služeb a výrobků 

• 3 4 1 9  Ostatnl sportovni činnost 

3 4 2 1  2229 Ostatni přijaté vratky transferů 
3421 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 

• 3 4 2 1  Využiti volného času děti a mládeže 

3429 2 1 1 1  Pfijmy z poskytováni služeb a výrobků 
3429 2 1 1 2  
3 4 2 9  2 1 3 2  Ptijmy z pronájmu o s t .  nem. věci a jejich č 
3429 2212 Sankčni platby přijaté od j iných subjektů 
3429 2229 Ostatni přijaté vratky transferů 
3429 2324 

• 3429 

3612 2 1 1 1  Ptljmy z poskytováni služeb a výrobkl) 
3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věci a jejich č 
3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
3612 2329 Ostatni nedaňové přijmy j inde nezařazené 

• 3612 Bytové hospodářstvi 

3613 2 1 1 9  Ostatn1 přljmy z vlastni činnosti 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věci a jejich č 
3613 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 

• 3613 Nebytové hospodářstvi 

3632 2324 

3632 

3639 2 1 1 1  Přijmy z poskytováni služeb a výrobků 
3639 2 1 1 9  Ostatnl přijmy z vlastni činnosti 
3639 2131 Přijmy z pronájmu pozemků 
3639 2132 Přijmy z Fronájmu o s t .  nem. věci a jej ich č 
3639 2212 Sankčni platby přijaté od jiných subjektů 
3639 2310 Přijmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob 
3639 2324 Přijaté nekapitálové pt1spěvky a náhrady 

Schválený rozpočet 

0 , 0 0  

0 , 00 
0 , 00 

0 , 0 0  

6 0  0 0 0 , 0 0  

60 000,00 

1 1 0  000,00 

110 000,00 

1 1 0  000, 00 
7 1  000, 00 

200 0 0 0 , 0 0  
0 , 00 
0 , 00 

381 0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  

o, 00 

3 0 0 0 , 0 0  

3 0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  
O ,  0 0  

0 , 00 

380 0 0 0 , 0 0  
0 , 00 

115 000,00 
O, 00 
0 , 00 
0 , 0 0  

4 9 5  0 0 0 , 0 0  

65 0 0 0 , 0 0  
57 327 0 0 0 ,  00 

l 500 000, 00 
0 , 00 

58 912 0 0 0 , 0 0  

5 9 0  0 0 0 , 0 0  
728 0 0 0 , 0 0  

O, 00 

6 318 000,00 

0,00 

o, 00 

200 000, 00 
6 1 0  0 0 0 , 0 0  
900 0 0 0 , 0 0  

0 , 00 
0 , 00 

1 0  0 0 0 , 0 0  
0 , 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

0 , 0 0  

O, 00 
O, 00 

0 , 0 0  

6 0  000,00 

60 000,00 

1 1 0  000, 00 

1 1 0  000,00 

110 000, 00 
7 1  000, 00 

200 000, 00 
O ,  00 
O, 00 

381 000, 00 

o, 0 0  

0 , 0 0  

000, 0 0  

000, 00 

O, 00 
O, 00 

O, 00 

380 000, 00 
0 , 0 0  

1 1 5  000, 0 0  
O ,  0 0  
o, 0 0  
0 , 0 0  

4 9 5  000,00 

8 5  000,00 
57 327 000, 00 

l 500 000, 00 
o, 0 0  

5 8  9 1 2  000,00 

590 000, 0 0  
5 7 2 8  000, 0 0  

2 9  000, 00 

6 347 000,00 

0,00 

o, 00 

200 000, 00 
4 9 1  000, 00 
900 000,00 

0 , 0 0  
0 , 00 

10 000,00 
0,00 

Strana: 2 

čas 0 9 : 1 8 : 1 8  
Datum: 2 7 . 0 1 . 2021 

0000ALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  1 0  

Výsledek od 
počátku roku 

3 

25 4 8 6 , 2 3  

24 0 0 0 , 0 0  
2 2 5 0 , 0 0  

2 6  2 5 0 ,  0 0  

34 8 6 0 , 0 0  

34 8 6 0 , 0 0  

2 8  620,00 

28 6 2 0 , 0 0  

42 300,00 
17 0 9 3 , 5 0  
9 3  9 5 8 , 5 0  

8 842, 7 1  
1 1  4 2 4 ,  8 8  

1 7 3  6 1 9 , 5 9  

1 4  980, 0 0  

1 4  9 8 0 , 0 0  

2 0 0 , 0 0  

2 0 0 , 0 0  

0 0 0 ,  0 0  
3 5 0 , 0 0  

5 3 5 0 , 0 0  

7 4  5 7 6 ,  00 
825, 00 

242 746, 93 
9 8 2 , 7 9  

1 3  600,00 
1 6  725, 5 6  

349 4 5 6 , 2 8  

6 4  9 4 2 ,  0 0  
73 6 0 6  852, 3 5  

2 6 1 7  1 7 6 ,  22 
2 9 1 , 3 8  

7 6  311 261 , 95 

592 3 8 1 ,  0 7  
800 4 8 4 , 68 

36 2 5 5 , 4 7  

4 2 9  1 2 1 , 2 2  

696 9 8 3 ,  2 3  

696 983,23 

107 570, 1 5  
5 6 7  578, 5 0  
8 8 4  424 , 74 

1 3  9 4 6 , 0 0  
13 300, 0 0  

7 4 5 4 ,  5 0  
1 8 2  044 , 90 

č/RS % Č/RU % 

58, 1 0  

58, 1 0  

2 6 , 0 2  

2 6 , 0 2  

3 8 ,  4 5  
2 4 , 08 
4 6 ,  96 

4 5 ,  57 

6 ,  67 

6, 67 

58, 1 0  

5 8 ,  1 0  

26, 02 

26,02 

38, 4 5  
2 4 , 0 8  
4 6 ,  9 8  

4 5 , 5 7  

6 ,  6 7  

6 ,  6 7  

1 9 , 6 3  1 9 , 6 3  

2 1 1 ,  0 8  2 1 1 ,  0 8  

7 0 , 6 0  7 0 , 6 0  

99,93 
1 2 6 ,  4 0  
1 7 4 , 4 8  

99, 93 
128, 40 
1 7 4 , 4 8  

1 2 9 , 5 3  129,53 

1 0 0 , 4 0  1 0 0 , 4 0  
1 1 8 ,  72 1 1 8 ,  7 2  

1 2 5 ,  02 

1 1 7 , 5 9  1 1 7 , 0 5  

9 2 ,  30 
159, 4 8  

9 9 ,  6 0  

7 4 , 5 5  

92, 30 
1 0 3 , 0 7  

99,60 

7 4 , 5 5  



Cqinis OJ 

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

GINIS Standard U C R Strana: 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujici jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

čas 0 9 : 1 8 : 19 
Datum: 27 . 0 J . 2021 

OOOOALV07 5GK 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

Text 

3639 3 1 1 1  Přijmy z prodeje pozemků 

3639 Komunálni služby a územni rozvoj j . n . 

3745 2 1 1 1  Přijmy z poskytováni služeb a výrobků 
3745 2324 Přijaté nekapitálové ptispěvky a náhrady 

3745 

3769 2212 

• 3769 

Péče o vzhled obci a veřejnou zeleň 

3792 2229 Ostatni přijaté vrat ky trans ferů 

3792 Ekologic!á výchova a osvěta 

3900 2 1 32 Přijmy z pronájmu ost. nem. věci a jejich č 
3900 2321 Přijaté neinvestični dary 

* 3900 **** Ost. činnosti souvis. se službami pro obyva 

4329 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

• 4329 Ostatni sociální péče a pomoc dětem a mláde 

4359 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 

4359 Ostatni služby a činnosti v oblasti sociáln 

4379 2229 Ostatni přijaté vratky transferů 
4379 2324 Ptijaté nekapitálové ptispěvky a náhrady 

• 4379 Ostatnl � lužby a činnosti v oblasti soc. pr 

5212 2324 Přijaté nekapitálové př1spěvky a náhrady 

5212 ochrana obyvatelstva 

5311 2 1 1 1  Příjmy z poskytováni služeb a výrobků 
5311 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 

6112 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 

• 6 1 1 2  Zastupitelstva obci 

6171 2 1 1 1  
6171 2 1 3 2  Ptijmy z pronájmu o s t .  nem. věci a jejich č 
6171 2 1 4 3  Kursové rozdily v př1jmech 
6171 2212 Sankčni platby přijaté od jiných subjektů 
6171 2310 Pfijmy z ?rodeje krát k . a  drobného dlouhodob 
6171 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 
6171 2328 
6171 2329 

• 6 1 7 1  

6 3 1 0  2141 Pťijmy z úroků (část) 
6310 2324 Ptijaté nekapitálové ptispěvky a náhrady 

• 6310 **** Obecné pf ijmy a výdaje z tinančn1ch operaci 

6320 2322 Přijaté pojistné náhrady 

6320 Pojištěni funkčně nespecifikované 

6330 4 1 3 4  Převody z rozpočtových účtů 
6330 4137 Neinv . ptev. mezi stat. městy a jejich měst. 

Schválený rozpočet 

5 100 000, 00 

11 820 000, 00 

45 000, 00 
O, 00 

4 5  000,00 

0 , 0 0  

O, 00 

o, 00 

0 , 0 0  

50 000,00 
0,00 

50 000, 00 

0 , 00 

o, 00 

0,00 

0,00 

O, 00 
0, 00 

o, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

O, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 00 
59 0 00, 00 

0 , 00 
200 000, 00 

O, 00 
500 000, 00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  

7 5 9  000,00 

700 000 , 00 
O, 00 

700 000, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

5 2 0 0  000, 00 
312 101 000,00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

5 100 000, 00 

12 701 000,00 

45 000, 00 
O, 00 

45 000,00 

0, 00 

O, 00 

o. 00 

0 , 0 0  

50 000,00 
60 000, 00 

110 000, 00 

0, 00 

o, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

0,00 
0,00 

o, 00 

o,oo 

0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

0 , 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 0 0  
59 0 0 0 , 0 0  
2 6  000 ,  00 

200 000, 00 
0, 00 

8 1 5  0 0 0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  

1 0 0  000,00 

700 0 0 0 , 0 0  
0, 00 

700 0 0 0 , 0 0  

1 0 0  000,00 

100 000,00 

5 200 000,00 
24 7 769 000, 00 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

Výsledek od Č/RS i Č/RU • 
počátku roku 

3 

2 8 19 680, 90 

10 595 999, 69 

33 255, 70 
680, 24 

34 935, 94 

100, 00 

100, 00 

149, 00 

5 149, 00 

39 499, 83 
60 000, 0 0  

9 9  499, 8 3  

300, 00 

300,00 

7 698, 00 

698, 00 

400, 00 
000, 00 

4 00, 00 

83, 00 

8 3 , 0 0  

2 3 7 0 ,  00 
13 560, 00 

15 930,00 

726,00 

726, 00 

4 860 , 00 
58 756, 00 
26 688, 86 

101 433, 00 

13 7 6 7 , 0 0  

021 4 0 3 ,  6 2  
1 5 4 5 ,  6 3  

3 2  982, 5 0  

2 6 1  4 3 6 ,  6 1  

1 9 6  7 2 6 ,  23 
125, 00 

196 8 5 1 , 2 3  

126 795, 00 

126 7 9 5 , 0 0  

195 689 9 0 0 ,  7 9  
247 701 1 43, 28 

55, 29 55, 29 

89, 64 83, 43 

73, 90 73, 90 

11, 64 77, 64 

79, 00 79, 00 
100,00 

1 9 9 , 0 0  9 0 , 4 5  

9 9 ,  59 9 9 ,  5 9  

1 0 2 ,  65 

50, 72 50, 72 

204, 28 125, 33 

1 6 6 , 2 0  1 1 4 , 68 

313,82 3 1 3 , 8 2  

3l3, 8 4  3 1 3 ,  8 4  

126, 8 0  

126, 8 0  

7 9 ,  37 9 9 , 9 7  



l9inis 01 

IČO: 00845451 Stat·Jtárni město Ostrava 
ucs: 94545105 MOb Ostrava Poruba 

GINIS Standard U C R Strana: 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazuj ici jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený1 rozpočet upravený, skutečnost 

čas 09: 1 9 : 19 
Datum: 27.01. 2021 

OOOOALV07 5GK 

NS : 94545105 MOb Poruba UCRGBAlA 29042020 1 4 :  1 0  
• • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  · • • <11 • . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . .  + • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  ,., . „  • • • • • • • • • •  * *. + • • • •  „ „ • •  

OdPa Pol 
a b 

Text 

6330 4139 Ptevody z vlastni pokladny 
6330 4139 Ostatni převody z vlastnich fondó 
6330 4251 Inv.př.mezi stat.městy a jejich měst. obvody 

6330 Převody vlastnim fondUm v rozpočtech územn1 

6399 2324 Přijaté nekapitálové přispěvky a náhrady 

• 6399 Ostatnt finančnl operace 

6402 2229 Ostatni přijaté vratky transferu 

• 6402 • • • •  Finančni vypořádáni. minulých let 

Celkem: 

Schválený rozpočet 

0 , 0 0  
5 4 1  000,00 

0 , 0 0  

3 1 7  942 000,00 

o ,  00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

O,  00 

474 739 000, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

o, 00 
1 305 000, 00 

60 656 000,00 

314 930 000,00 

o, 00 

o, 00 

707 000, 00 

707 000,00 

556 411 000, 00 

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

3 

43 220 246, 45 
7 6 7  6 9 3 , 1 1  

60 6 5 6  000, 00 

548 034 973, 63 

9,00 

9,00 

706 156,  62 

706 156, 62 

907 920 782, 25 

141,90 5 9 , 9 3  
100,00 

172,42 174,02 

99, 99 

99, 89 

170, 19 145, 20 



(qinis 0} GINI S Standard U C R Strana: 
* • • • • • • • •  * • • • • • •  „ „  * " * ,,, . . . . . ...... . . . . . „ • • • • • •  „ • •  „ • • • • • •  „ • • • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ . "'  • • • • • •  „ • .., * • .... „ „ .  „ • • • •  „ • • • •  „ • • • • • • • • • • • • •  .., • • • •  „ „ .  „ 
IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

ViKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujici jednotku 
omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

Text 

I I .  ROZPOČTOvt viDAJE 
2 1 4 1  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
2 1 4 1  5138 Nákup zbožl (za účelem dalšiho prodej e )  
2 1 4 1  5 1 3 9  Nákup materiálu j . n .  
2 1 4 1  5 1 5 1  Studená voda 
2141 5152 Teplo 
2141 5154 Elektrická energie 
2 1 4 1  5157 Teplá voda 
2 1 4 1  5162 Služby elektronických komunikaci 
2 1 4 1  5 1 6 4  Nájemné 
2141 5169 Nákup ostatnich služeb 
2141 5171 Opravy a udržováni 
2141 5909 Ostatni neinvestični výdaje j . n .  

• 2141 Vni třni obchod 

2212 5166 Konzulta!nl, poradenské a právni služby 
2212 5169 Nákup ostatnich služeb 
2212 5171 Opravy a udržováni 
2212 6121 Budovy, haly a stavby 

• 2212 S ilnice 

2219 5131 Potraviny 
2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
2219 5139 Nákup materiálu j . n .  
2 2 1 9  5 1 5 4  Elektrická energie 
2219 5162 Služby e:ektronických komunikaci 
2219 5 1 6 6  Konzultačni, poradenské a právni služby 
2219 5168 Zpracováni dat a služby souv. s inf . a kom . 
2219 5169 Nákup ostatnich služeb 
2219 5171 Opravy a udržováni 
2219 5901 Nespecifikované rezervy 
2219 6121 Budovy, haly a stavby 
2219 6122 Stroje, přistroje a zafizeni 

• 2219 • • • •  Ostatnl záležitosti pozemnlch komunikaci 

2221 5169 Nákup ostatntch služeb 

• 2221 Provoz veřejné silnični dopravy 

2223 5154 Elektrická energie 
2223 5162 Služby elektronických komunikaci 
2223 5169 Nákup ostatnich služeb 
2223 5171 Opravy a udržováni 

• 2223 Bezpečnost si lničniho provozu 

2229 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
2229 5139 Nákup materiálu j . n .  
2229 5 1 6 9  Nákup ostatnich služeb 

• 2229 • • • •  Ostatni záležitosti v silnični dopravě 

2322 5169 Nákup ostatntch služeb 

. 2322 Prevence z;nečišťováni vody 

2341 5139 Nákup materiálu j . n .  
2341 5169 Nákup ostatnich služeb 
2 3 4 1  5171 Opravy a udržováni 

Schválený rozpočet 

30 000, 00 
150 000,00 

15 000,00 
9 000,00 

6 6  000, 00 
64 000, 00 

5 000,00 
5 000,00 

50 000,00 
135 000, 00 

35 000,00 
0,00 

564 000,00 

10 000, 00 
050 000, 00 
940 000, 00 
300 000, 00 

14 300 000,00 

000, 00 
0 , 0 0  

30 0 0 0 , 0 0  
1 5  000,00 
1 5  000,00 
55 0 0 0 , 0 0  

O ,  0 0  
3 384 000, 0 0  
8 6 0 0  0 0 0 ,  00 

1 0 0  000 , 00 
694 000, 00 
150 000, 00 

18 044 000, 00 

0 , 0 0  

O ,  0 0  

10 000, 00 
5 000, 00 

70 000,00 
15 000, 00 

100 000,00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  

1 4 0  000, 0 0  

1 4 0  000,00 

1 0 0  000,00 

100 000, 00 

10 000, 00 
30 000,00 

1 40 000, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

O, 00 
40 000,00 

5 000, 00 
9 000,00 

66 000, 00 
64 000, 00 

5 000, 00 
15 000,00 
43 000,00 

152 000, 00 
23 000,00 

136 000, 00 

558 000,00 

12 000, 00 
5 588 000, 0 0  

1 1  853 000, 00 
13 420 000, 00 

30 873 000,00 

o, 00 
265 000, 00 

57 000, 00 
15 000, 00 
15 000,00 
25 000, 00 

2 000, 00 
7 171 000, 00 

23 080 000,00 
100 000, 0 0  
5 3 6  000, 00 
150 000, 00 

37 4 1 6  000, 00 

66 000,00 

6 6  000, 00 

10 000,00 
5 000,00 

7 0  000,00 
1 5  000,00 

100 000, 00 

1 7  000, 0 0  
2 3  0 0 0 , 0 0  

1 0 0  000,00 

140 000,00 

100 000,00 

100 000, 00 

10 ooo, 00 
30 000, 00 

1 1 9  000,00 

Cas 0 9 : 1 8 : 1 9  
Datum: 2 7 . 0 1 .2021 

OOOOALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 i 4 :  1 0 

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

3 

O, 00 
16 497,29 

533, 00 
4 706,00 

40 800,00 
60 4 6 7 , 7 7  

3 1 2 0 ,  00 
12 196,80 
38 2 3 6 , 0 0  

108 2 2 4 , 0 1  
1 725,00 

135 272,00 

421 77 7' 87 

0 , 0 0  
5 5 5 6  436,35 

1 1  825 1 3 4 ,  4 1  
7 6 1 0  1 4 6 , 8 8  

24 9 9 1  7 1 7 , 6 4  

O, 0 0  
2 6 4  396, 50 

35 497,70 
10 100,00 
1 4  520,  00 
25 000, 00 

o, 00 
7 102 212,50 

22 391 9 9 6 , 1 6  
0, 00 

450 4 0 7 , 2 8  
o, 00 

32 294 130, 1 4  

0 0 0 , 2 6  

000,26 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  

o ,  00 

16 2 1 4 , 0 0  
17 4 1 1 , 00 
61 317,00 

94 9 4 2 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 0 0  

1 2 8 ,  0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  

0,00 
1 1 , 00 

3, 55 
52, 29 
61, 82 
9 4 , 4 8  
62, 4 0  

243, 9 4  
76, 4 7  
80, 1 7  

4 ,  93 

4 1 ,  2 4  
1 0 ,  66 
52,29 
61, 82 
94, 4 8  
62, 4 0  
8 1 ,  31 
88, 92 
71, 20 

7, 50 
99, 4 6  

7 4 ,  7 8  75, 59 

O, 00 
137' 20 
132, 27 
585, 40 

1 7 4 , 7 7  

0, 00 

1 1 8 ,  33 
67, 33 
96, 80 
45, 4 5  

209, 88 
260,37 

0 , 0 0  
4 3 ,  03 

o, 00 

178, 97 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
o ,  0 0  
O, 00 

O, 00 

43, 80 

67, 82 

o, 00 

O, 00 

1 ,  28 
0 , 00 
0 , 0 0  

O, 00 
99, 44 
99, 7 6  
56, 7 1  

80,95 

99, 7 7  
62, 28 
6 7 ,  33 
96, 80 

100, 00 
0 , 0 0  

99, 0 4  
97, 02 

0 , 0 0  
37, 4 9  

O ,  00 

86, 31 

6,  06 

6, 06 

0,00 
0,00 
0,00 
O, 00 

o, 00 

95, 38 
75, 70 
61, 32 

67' 82 

0 , 0 0  

o, 00 

1, 28 
0, 00 
0 , 00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
. 2341 Vodnt dlla v zemědělské krajině 1 0 0  000, 0 0  159 000, 00 128,00 o ,  07 O, 08 

3111 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000, 00 54 000, 00 33 2 0 1 , 8 0  166, 0 1  6 1 ,  4 8  
3 1 1 1  5139 Nákup materiálu j .n .  4 0  000, 0 0  340 000, 0 0  195 902,00 4 8 9 , 7 6  57, 62 
3 1 1 1  5 1 6 4  Nájemné 300 000,00 200 000, 0 0  1 3 1  0 1 4 , 5 0  8 7 , 0 0  94, 25 
3111 5167 Služby školeni a v zděláváni O, 00 45 000, 00 42 592, 00 94, 65 
3111 5169 Nákup ostatnich služeb 000 000, 00 384 000, 00 122 4 2 6 ,  50 56, 12 81, 1 0 



(ginis 01 G!NIS Standard U C R Strana: 
.,. • •  + +. +. „ • + + • • • • • '" ... . „ +. + • • „ • „ • + * . „ . * • • • • • •  * +· „ • • •  „ • •  +. +. + „. „ • •  + • •  „ . .. ... . . . .  „ • + + • • • • •.  ft * .  * • • • •  „ .  „ * '* * . ... + „ • „ .  „ • • • • „ • • • • •. • * „ + • • • •  „ • •  * • • • • •  „ • 

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujici jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

Text 

3111 5171 Opravy a udržováni 
31 1 1 5172 Programcvé vybaveni 
3 1 1 1  5175 Pohoštěni 
3 1 1 1  5331 Neinvestični pflspěvky zřizeným pflspěvkový 
3 1 1 1  5336 Neinvest . t ransfery zřizeným přispěvkovým or 
3111 6121 Budovy, haly a stavby 
3111 6122 Stroje, přistroje a zařizeni 

• 3 1 1 1  Mateřské školy 

3112 5222 Neinvestični transtery spolkům 

* 3 1 12 Mateřské školy pro děti se spec. vzděl. pot 

3 1 1 3  5042 Odměny za užiti počitačových programťl 
3 1 1 3  5137 Drobný hnotný dlouhodobý majetek 
3113 5139 Nákup materiálu j . n .  
3 1 1 3  5 1 6 4  Nájemné 
3113 5 1 6 6  Konzultaéni, poradenské a právni služby 
3113 5169 Nákup oscatnich služeb 
3113 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
3 1 1 3  5191 Zaplacene sankce 
3 1 1 3  5331 Neinvestični ptispěvky zfizeným přispěvkový 
3 1 1 3  5336 Neinves t .  trans!ery zřizeným přispěvkovým or 
3113 5901 Nespecif:kované rezervy 
3113 6121 Budovy, haly a stavby 
3 1 1 3  6351 Invest. transt . z ř1zeným. ptispěvkovým organi 
3113 6356 Jiné invest . transf. zřlzen. přispěv. organi 

* 3 1 1 3  * • * • Základni školy 

3 1 1 4  5223 Neinv. transfery cirkvim a naboženským spole 

* 3 1 1 4  „ , . *  Základnl školy pro žáky se spec. vzděl. pot 

3 1 2 1  5339 Neinvestični transfery cizim přispěvkovým o 

• 3121 „ ... .... Gymnázia 

3233 5222 Neinvestični transfery spolkům 

* 3233 Stfediska volného času 

3299 50 41 Odměny za užiti duševniho vlastnictvi 
3299 5139 Nákup materiálu j . n .  
3299 5156 Pohonné hmoty a maziva 
3299 5163 Služby peněžnich ústavů 
3299 5164 Nájemné 
3299 51 69 Nákup ost•tnich služeb 
3299 51 71 Opravy a Jdržováni 
3299 5175 Pohoštěni 
3299 5194 Věcné dar/ 
3299 5222 Neinvestiéni transfery spolkům 
3299 5332 Neinvestiéní transfery vysokým školám 
3299 590 1 Nespecifi �ované rezervy 

3299 Ostatni z.lleh.tosti vzděláváni 

3311 5139 Nákup materiálu j . n .  
3311 5164 Nájemné 
3 3 1 1  5169 Nákup ostatnich služeb 
3311 5 17 5  Pohoštěni 
3311 5222 Ne1nvcstičn1 transfery spolkům 
3 3 1 1  5339 Neinvestični transfery cizim příspěvkovým o 

• 33 1 1 Divadelni činnost 

3312 5222 Neinvestični transtery spolkum 

Schválený rozpočet 

600 000, 00 

0 , 0 0  

4 0  0 0 0 , 0 0  
17 010 000, 00 

0 , 0 0  

150 0 0 0 ,  0 0  
O ,  00 

27 1 6 0  000,00 

0,00 

O ,  00 

805 000,00 
0 , 0 0  

4 0 0 0 0 , 0 0  
50 000, 00 

30 000, 00 

485 0 0 0 , 0 0  
075 000,00 

15 000,00 

39 250 000 , 00 
o, 00 

2 863 000, 00 

5 799 000,00 

0 , 0 0  
0 , 00 

55 412 000,00 

0 , 0 0  

0 , 00 

0 , 00 

0 , 00 

o, 00 

0 , 0 0  

10 000,00 
4 3  000,00 
4 5  0 0 0 , 0 0  
1 6  000, 0 0  
15 000 , 00 

406 000, 00 
25 000,00 

80 0 0 0 , 0 0  
6 0  000, 00 

200 000, 00 
O, 00 

I 0 00 000,00 

900 0 0 0 , 0 0  

2 0  000,00 

5 000,00 

1 6 0  000,00 

1 5  000,00 
O, 00 

0,00 

200 000, 00 

0 , 0 0  

Rozpočet 
po změnách 

2 

4 7 0  0 0 0 , 0 0  
7 000, 00 

40 000,00 

19 1 3 6  000,00 
5 232 000, 00 

6 756 000,00 

403 000, 00 

35 067 000,00 

35 000,00 

35 000, 00 

805 000,00 

4 3  000,00 

1 4 0  000,00 

50 000, 00 
30 000, 00 

2 4 03 0 0 0 , 0 0  
3 8 1 5 0 0 0 ,  00 

1 5  000 , 00 
44 174 000, 00 

3 8 4 3 000, 00 
930 0 0 0 , 0 0  
2 2 7  000, 0 0  

3 2 8  000, 0 0  
345 0 0 0 , 0 0  

64 1 4 8  0 0 0 , 0 0  

68 000,00 

68 000, 00 

39 000,00 

39 000, 00 

30 0 0 0 , 0 0  

30 000, 00 

10 000, 00 
4 6  000,00 

4 5 000, 00 
1 6  000,00 

15 000,00 

299 0 0 0 , 0 0  
22 000,00 

80 000,00 

60 000, 00 

106 000, 00 
20 000, 00 

2 000, 00 

721 000,00 

20 000, 00 

5 000, 00 
160 000,00 

1 5  000,00 

20 000, 00 

25 000,00 

245 000,00 

2 6  000, 00 

čas 0 9 : 1 8 : 2 0  
Datum: 2 7 . 0 1 . 2 0 2 1  

OOOOALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 : 10 

Výsledek od Č/RS % C/RU % 
počátku roku 

3 

361 4 2 2 , 3 0  
6 6 5 5 , 0 0  
9 6 0 0 , 0 0  

1 9  0 1 1  068, 32 

5 229 638, 10 

6 754 332, 07 
403 4 35, 67 

34 301 288, 26 

35 000,00 

35 000, 00 

804 999, 69 

0,00 

130 706, 67 
28 4 55, 60 

0 , 00 
2 1 8 6  8 5 9 , 1 2  
3 7 5 2  9 5 4 , 1 3  

9 0 0 , 0 0  

43 1 0 9  0 9 6 , 7 5  

3 841 9 8 7 , 9 4  
o, 0 0  

5 1 5  7 2 8 ,  1 8  
325 4 6 1 , 0 0  
3 4 4  850, 00 

59 04 1 999, 0 8  

68 000,00 

68 000, 00 

000, 00 

000, 00 

30 000, 00 

30 000, 0 0  

0 , 0 0  

20 9 3 1 , 9 0  

3 8  684 , 8 6  
I :  792, 00 

o, 00 

217 993,97 
5 046, 00 

17 774 , 40 
16 503, 00 

0 , 00 
20 0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  

352 72 6, 13 

63, 00 
O, 00 

51 650, 00 
0 , 00 
o, 00 

25 000, 00 

76 713, 0 0  

000,00 

22, 59 76, 90 

95, 07 
2 4 , 0 0  24,00 

1 1 1 , 7 6  9 9 , 3 5  
9 9 , 9 5  

1 3 1 , 1 5  9 9 , 9 8  

1 2 6 ,  29 

1 0 0 , 0 0  

326, 7 7  
56, 9 1  

O ,  00 

8 8 , 0 0  

9 2 , 1 0  
6 , 0 0  

109 , 83 

0 , 00 
77, 87 

l 06, 55 

0 , 0 0  

4 8 , 68 
8 5 ,  97 
98, 70 

o, 0 0  
53, 69 
20, 1 8  

22, 22 

2 7 , 5 1  
O, 00 

0 , 00 

1 8 , 56 

O, 32 
O, oo 

32, 2 8  
0 , 0 0  

3 8 , 3 6  

100 ,  1 1 

97, 82 

100, 00 

100, 00 

1 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  
93, 36 
56, 91 

O, 00 

91, 01 
9 8 , 3 7  

6, 00 

9 7 , 5 9  
9 9 ,  97 

0 , 0 0  

62, 4 8  
99,23 

99,96 

92, 04 

100,00 

100, 00 

20, 51 

2 0 , 5 1  

1 00, 00 

1 00 , 00 

0 , 0 0  

4 5 , 5 0  
85, 97 
9 8 , 7 0  

O, 00 
72, 91 
22, 94 
22, 22 

27. 51 
O, 00 

100, 00 

0 , 0 0  

4 8 ,  92 

0 , 32 
0 , 00 

3 2 , 2 8  
0 , 0 0  

O ,  00 

l 00 . 00 

31, 31 

26, 92 



(qinis O l  

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
ucs: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

GINIS Standard U C R Strana: 

V�KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujlcl jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

Cas 0 9 : 1 8 : 2 1  
Datum: 2 7 . 0 1 .2021 

OOOOALV075GK 

NS : 84545105 MOb Poruba UCRGBAIA 29042020 1 4 :  10 
* • " .  „ . „ .  "**" „ .  „ „ • • • •  „ • • • •  „ „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •. • • • •  * * • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • •  * „ . „  „. „ • • • • • • •  „ • • • • • •. • • •  „ • • • • • • • • • •  „ „  • • • • • . ... . „ •• 

OdPa Pol 
a b 

• 3312 

Text 

Hudebnl činnost 

3315 5221 Neinv.transf. fundaclm, ústavům a obecně pr 

• 3315 Činnosti muzei a galerii 

3319 5041 Odměny za užiti duševniho vlastnictvl 
3319 5136 Knihy, učebni pomůcky a tisk 
3319 5137 Drobný hnotný dlouhodobý majetek 
3 3 1 9  5139 Nákup ma:eriálu j . n .  
3319 5151 Studená •1oda 
3319 5154 Elektrická energie 
3319 5161 Poštovnl služby 
3319 5164 Nájemné 
3319 5169 Nákup ostatnich služeb 
3319 5175 Pohoštěni 
3319 5212 Neinv. transfery nefin.podn i k . subjektům-fyz. 
3319 5222 Neinvestični transfery spolkům 
3319 5532 Ostatni neinvestični transfery do zahraničl 
3319 6121 Budovy, haly a stavby 
3319 6122 Stroje, přistroje a zařlzenl 

Schválený rozpočet 

0 , 0 0  

0 , 00 

o, 00 

50 000,00 
0 , 00 

19 000,00 
30 000 , 00 

O, 00 
90 000, 00 

0 , 0 0  
291 000,00 
535 000,00 

95 000,00 
O, 00 

200 000, 00 
O, 00 

300 0 0 0 , 0 0  
1 0 0  000,00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

26 000, 00 

5 000,00 

5 000, 00 

74 000, 00 
7 000, 00 

37 000, 00 
171 000, 00 

2 000, 00 
88 000,00 

1 000, 00 
462 000, 00 
966 0 0 0 , 0 0  
184 0 0 0 ,  00 

40 000, 00 
58 000, 00 

472 000, 00 
970 000,00 
185 000,00 

Výsledek od C/RS % C/RU % 
počátku roku 

3 

000, 00 

000,00 

000,00 

31 576,28 
0 , 0 0  

2 2  956, 68 
77 336,65 

431, 7 9  
67 3 6 3 , 1 0  

4 7 , 0 0  
197 650, 50 
043 508, 81 

67 734, 80 
40 000, 00 
20 000, 00 

471 184, 1 9  
781 0 3 8 , 4 1  
1 8 4  005,00 

63, 15 

1 2 0 , 8 2  
2 5 7 '  7 9  

7 4 , 8 5  

67,92 
57, 81 
7 1 ,  30 

1 0 , 0 0  

260,35 
184 , 0 1 .  

26, 92 

1 0 0 , 0 0  

1 0 0 , 0 0  

4 2 ,  67 
0 , 0 0  

6 2 , 0 5  
4 5 , 2 3  
2 1 , 5 9  
76,55 

4, 70 
4 2 , 7 8  
51, 53 
36, 8 1  

100,00 
34 , 48 
99,98 
80,52 
9 9 . 4 6  

----- --------------------------- ---------------------------------------------------------------------- ----------------

• 3319 Ostatni záležitosti kultury 

3326 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3326 5154 Elektrická energie 
3326 5169 Nákup ostatních služeb 
3326 5171 Opravy a udržováni 

• 3326 Pořizeni, zachc,váni a obnova hodnot nár hist 

3341 5169 Nákup ostatnlch služeb 

• 3341 Rozhlas a televize 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 

3349 Ostatni záležitosti sdělovacich prostředků 

3399 5041 Odměny za užiti duševniho vlastnictvi 
3399 5139 Nákup materiálu j . n .  
3399 5164 Nájemné 
3399 5169 Nákup ostatnich služeb 
3399 5175 Pohoštěni 
3399 5194 Věcné dary 

• 3399 Ostatni zálelitosti kultury, cirkvi a sdě l . p  

3 4 1 2  5 1 3 3  Léky a zdravotnický materiál 
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3412 5139 Nákup materiálu j . n .  
3412 5154 Elektrická energie 
3 4 1 2  5164 Nájemné 
3412 5169 Nákup ostatnlch služeb 
3412 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
3412 5901 Nespecifikované rezervy 

• 3412 Sportovni z.atízeni ve vlastnictvi obce 

3 4 1 9  5041 Odměny za užit! duševniho vlastnictví 
3 4 1 9  5139 Nákup materiálu j .n .  
3419 5164 Nájemné 
3419 5169 Nákup ostatnict služeb 
3419 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
3 4 1 9  5175 Pohoštěni 
3419 5194 Věcné dary 
3 4 1 9  5222 Neinvestičnl transfery spolkům 
3 4 1 9  5493 Účelové neinvestičnl transfery fyzickým oso 
3 4 1 9  5494 Neinv .transf.obyvatelstvu nemaj ici charakte 

7 1 0  000, 00 

20 000, 00 
10 0 0 0 , 0 0  
3 0  000,00 

130 000, 00 

190 000, 00 

050 000, 00 

oso 000, 00 

450 0 0 0 , 0 0  

450 000,00 

5 000,00 
62 000, 00 
30 000, 00 

400 000,00 
43 000,00 
10 0 0 0 , 0 0  

550 000, 00 

5 000,00 
I O  000, 00 

s 000, 00 
20 000, 00 
80 000, 00 

220 0 0 0 , 0 0  
3 0  000,00 

0,00 

370 000, 00 

s 000, 00 
135 000, 00 

55 000,00 
539 000, 00 

0, 00 
111 000, 0 0  

2 0  000,00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  

25 000,00 

717 000, 00 

O, 00 
1 1  000, 00 
1 0  000,00 

120 000, 00 

1 4 1  000,00 

090 000,00 

090 000, 00 

425 000,00 

425 000,00 

26 000, 00 
29 000, 00 
4 2  000, 00 

654 000,00 
172 000 , 0 0  

O ,  0 0  

923 0 0 0 ,  0 0  

5 0 0 0 ,  00 
10 000,00 

9 0 0 0 , 00 
20 000,00 
7 0  0 0 0 , 0 0  

O ,  00 
36 000,00 

168 000, 00 

318 000,00 

2 000,00 
63 0 0 0 , 0 0  
50 0 0 0 ,  00 

272 000, 00 
3 000, 00 

7 9  000,00 
26 000,00 
4 0  000,00 
10 000,00 
25 000, 00 

7 004 833, 21 

0 , 0 0  
1 0  9 1 3 , 0 8  

6 000, 00 
O, 00 

16 913, 08 

083 956,00 

083 956, 00 

398 260, 50 

398 260, 50 

771, 98 
9 3 1 9 , 0 0  

3 2  2 3 4 ,  00 
553 006,60 
115 1 2 4 ,  83 

O, 00 

710 456, 4 1  

510,00 
o,oo 

3 365,00 
1 952, 54 

2 3  716, 00 
o, 00 

29 378, 00 
O ,  00 

58 921, 54 

0,00 
5 284 ,  20 
4 840,00 

98 334 , 4 6  
2 779, 00 

O, 00 
1 4  563, 00 
40 000,00 
1 0  000, 00 

0 , 00 

148, 72 

0 , 00 
109, 1 3  

2 0 , 0 0  
0 , 00 

8 , 90 

103,23 

103,23 

8 8 , 5 0  

8 8 , 50 

1 5 , 4 4  
1 5 , 0 3  

1 0 7 , 4 5  
1 3 8 ,  25 
267' 7 3  

0, 00 

129, 1 7  

1 0 , 2 0  
O ,  0 0  

67, 30 
9 , 7 6  

2 9 , 6 5  
0 , 0 0  

9 7 , 9 3  

15, 92 

0 , 0 0  
3 ,  9 1  
8 , 8 0  

18, 24 

o, 00 
72, 82 

0 , 0 0  

7 2 , 0 9  

9 9 , 2 1  
60, 00 

o, 00 

12, 00 

9 9 , 4 5  

9 9 ,  45 

9 3 , 7 1  

9 3 ,  7 1  

2 ,  97 
32, 13 
76,75 
8 4 , 5 6  
66,93 

7 6 , 9 7  

1 0 , 2 0  
0 , 0 0  

3 7 , 3 9  
9 ,  7 6  

3 3 , 8 8  

8 1 ,  6 1  
o, 00 

1 8 ,  53 

0 , 0 0  
8 , 3 9  
9 ,  68 

36, 1 5  
9 2 , 6 3  

0 , 0 0  
5 6 , 0 1  

1 0 0 , 0 0  
1 0 0 , 00 

O, 00 



(ginis O) GINI S Standard U C R Strana: 
* • • • •  + •• „ + +. „ • • •  „ + * „ „ .  „ „. * •• „ • •  * * * • •  •· • • • • • • • • • •  + * * * • • • • • • • • • • •  + • • • • • • • • • • •  +. „ • • • • •  * „ •• „. •· • • •  + • •  „ • • • • • •  * • • • • • •  + * * * •• * • • • •  + • • • •  *. * tr • • •  

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
ucs : 84545105 MOb OStrava Poruba 

NS : 84545105 MOb Poruba 

�KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazuj ici jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

čas 0 9 : 1 8 : 2 2  
Datum: 2 7 . 0 1 .2021 

00001\LV015GK 

UCRGBl\11\ 29042020 1 4 :  1 0  
. ... . . . . . . •  „ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . .  „ • • • • • • • • • •  ·+ • • • • • • • • • • • •  * • • • • • • • • • • • • • •  „ + +  • • • • • • • •  + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . ... . . . . . . . .  . 

------------- ------------------------------------------------------------------ -----------------------------------------------------

OdPa Pol 
a b 

Text 
Schválený rozpočet Rozpočet 

po změnách 
2 

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

3 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3419 Ostatni sportovni činnost 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3421 5139 Nákup ma:erialu j . n. 
3421 5169 Nákup os:atnich služeb 
3421 5171 Opravy a udržováni 
3421 5212 Neinv.transfery nefin.podnik. subjektům-fyz. 
3421 5222 Neinvestični transfery spolkům 
3421 S223 Neinv.transfery cirkvim a naboženským spole 
3421 6121 Budovy, haly a stavby 
3421 6122 Stroje, ptistroje a zatizeni 
3421 6322 Investični transfery spolkům 

890 000 , 00 

800 000,00 
1 0  0 0 0 , 0 0  

0 0 0  0 0 0 , 0 0  
190 000, 00 

0 , 0 0  
000 000,00 

0,00 
500 000,00 
500 000, 00 

0 , 0 0  

5 7 0  000, 00 

4 64 000, 00 
50 000,00 

000 000,00 
1 4 0  000, 00 

10 000, 00 

268 000, 00 
3 0  000,00 

500 000,00 
090 000, 00 
500 000, 00 

175 800, 66 

462 9 1 7 , 0 0  
42 4 3 7 ,  1 2  

607 629, 8 5  
1 0  140,00 

5 000, 00 

753 000, 00 
30 000,00 

0 , 0 0  
089 5 0 4 , 0 0  
500 000, 00 

1 9 ,  75 

57. 86 
4 2 4 , 3 7  

6 0 , 7 6  
5, 65 

15, 30 

0 , 00 

217' 90 

30, 8 4  

99, 77 
84, 87 
6 0 , 7 6  

7 ,  67 
50,00 
59,38 

1 0 0 , 0 0  
0 , 0 0  

9 9 , 9 5  
1 0 0 , 0 0  

------------------------------------------------------ ----------------------------------- ------------------ -------------------------

• 3421 Využiti volného času děti a mládeže 

3429 5132 Ochranné pomůcky 
3429 5137 Drobný hllotný dlouhodobý majetek 
3429 5 1 3 8  Nákup zboži (za účelem daUiho prodeje) 
3429 5 1 3 9  Nákup materialu j . n .  
3429 5 1 5 1  Studená voda 
3429 5152 Teplo 
3429 5154 Elektricka energie 
3429 5156 Pohonné t.moty a maziva 
3429 5162 Služby elektronických komunikaci 
3429 5166 Konzultačni, poradenské a právni služby 
3429 5168 Zpracováni dat a služby souv. s inf. a kom. 
3429 5169 Nákup ostatnich služeb 
3429 5171 Opravy a udržováni 
3429 5173 Cestovné 
3429 5175 Pohoštěni 
3429 5194 Věcné dary 
3429 5221 Neinv . transf. fundacim, ústavům a obecně pr 
3429 5222 Neinvestičn1 transfery spolkům 
3429 6121 Budovy, haly a stavby 
3429 6122 Stroje, ptistroje a zařizeni 

000 000,00 

1 0  000,00 
280 000,00 

15 000,00 
210 000,00 

66 000, 00 
330 000,00 
704 000,00 

0 , 00 
60 000,00 

O, 00 
80 000,00 

130 000,00 
660 000,00 

1 0  000,00 
85 000,00 
60 000,00 

0 , 00 

900 000,00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  

5 052 000, 00 

10 000, 00 

260 000, 00 
5 000, 00 

190 000,00 
8 9  000, 00 

307 000, 00 
704 000, 00 

5 000, 00 
61 0 00, 00 

20 000, 00 

30 000, 00 
825 000, 00 
2 05 0 0 0 , 0 0  

10 0 0 0 ,  00 
84 000, 00 

60 000, 00 
22 000, 00 

1 8 3  000,00 
52 000, 00 

254 000, 00 

501 227,97 

0 , 00 

196 164, 75 
0 , 0 0  

1 4 4  6 1 7 '  1 5  
5 9  506,00 

281 616,79 
510 254, 50 

2 5 5 0 , 0 0  
51 271, 3 3  

2 1 7 8 , 0 0  
4 235,00 

555 636, 78 
68 4 9 3 , 9 9  

0 , 00 
8 344 , 00 

30 005, 60 

22 000,00 
163 0 0 0 , 0 0  

4 5  0 4 2 , 2 5  
2 3 7  8 0 0 ,  0 0  

8 7 ,  5 3  

O, 00 
10,21 

0 , 0 0  
68, 87 
9 0 , 1 6  
8 5 ,  3 4  
1 2 , 4 8  

8 5 , 4 5  

5 , 2 9  
76, 1 1  
1 0 ,  3 8  

0 , 0 0  
9 ,  8 2  

50, 0 1  

1 8 ,  1 1  

69,30 

0 , 0 0  
7 5 ,  68 

0 , 0 0  
1 6, 1 1  
66, 8 6  
9 1 ,  7 3  
1 2 ,  4 8  
5 1 , 0 0  
8 4 , 0 5  
1 0 , 8 9  
1 4 ,  1 2  
61, 3 5  
33, 4 1  

o,oo 
9,93 

50,01 
100,00 

8 9 , 0 7  
8 6 , 6 2  
93, 62 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• 3429 Ostatni zájmová činnost a rekreace 

3612 5123 Podlimitnl technické zhodnoceni 
3612 5136 Knihy, učebni pomócky a tisk 
3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3612 5 1 3 9  Nákup materiálu j . n .  
3612 5151 Studená voda 
3612 5152 Teplo 
3612 5153 Plyn 
3612 5154 ElektrickA energie 
3612 5157 Teplá voda 
3612 5 1 6 1  Poštovni služby 
3612 5162 Služby elektronických komunikaci 
3612 5164 Nájemné 
3612 5166 Konzultačni, poradenské a právni služby 
3612 5169 Nákup ostatních služeb 
3612 5171 Opravy a udržováni 
3612 5172 Programové vybaveni 
3612 5175 Pohoštěni 
3612 5192 Poskytnuté náhrady 
3612 5199 Ostatnl výdaje souvisej1c1 s neinvestičnlmi 
3612 5361 Nákup kolkó 
3612 5362 Platby dani a poplatků statnimu rozpočtu 
3612 5901 Nespeci!ikované rezervy 
3612 5909 Ostatni neinvestični výdaje j . n .  
3612 6 1 2 1  Budovy, haly a stavby 
3612 6122 Stroje, ptlstroje a zařlzeni 

4 200 0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

10 000, 00 
310 000, 00 

5 798 000,00 
12 133 000,00 

0 , 00 

1 785 000,00 
2 542 000 , 00 

1 0  000,00 
1 5 0  000,00 

55 000,00 
0 , 00 

7 881 000,00 
5 4 8 6  000,00 

01 00 
0 , 00 

110 000,00 
100 000,00 

60 000,00 
10 000,00 

0 , 00 

6 000 000, 00 
47 100 000,00 

0 , 0 0  

3 1 6  000,00 

268 000, 0 0 

10 000, 00 
318 000, 00 
482 000, 00 

5 2 1 7  000,00 
1 3  794 000, 00 

1 000, 00 
334 000, 00 
280 000,00 

70 000,00 
1 3 4  0 0 0 , 0 0  

5 5  000, 00 
20 000, 00 

8 288 000, 00 
4 7 1 9  000,00 

8 000, 00 
1 2  000, 00 

190 000, 00 
100 000, 00 

40 000, 00 

1 0  000, 00 
122 000, 00 

6 000 000, 00 
33 906 459,31 

1 8 6  0 0 0 ,  00 

383 316, 1 4  

125 4 1 1 ,  40 
7 408,00 

236 048, 64 
367 682, 30 

4 382 1 1 4 , 6 5  
1 2  9 3 5  7 8 9 ,  6 5  

3 1 2 ,  4 0  
583 056, 2 5  
2 1 5  5 0 1 , 8 0  

55 5 4 5 ,  60 

81 0 3 8 , 4 0  
5 2  1 0 3 ,  57 

0 , 0 0  
377 902 , 1 4  
858 9 4 8 , 0 6  

7 6 8 6 ,  04 
0 , 0 0  

1 6 2  3 0 7 '  00 
988 168, 0 0  

3 0  0 0 0 , 0 0  

4 299, 00 

0 , 0 0  
5 1 1 8  3 8 8 ,  3 5  

32 370 0 2 1 ,  8 5  
186 0 2 2 ,  6 8  

5 6 ,  75 10, 60 

118, 61 
75 , 58 

1 0 6 ,  62 

8 8 , 6 9  
1 6 5 ,  8 3  

7 9 , 3 5  
5 4 '  03 
95, 82 

93, 62 
52, 1 1  

1 4 7 '  55 
97, 2 9  
50,00 
4 2 , 9 9  

85, 31 
68, 73 

46, 80 
7 4 , 0 8  
1 4 , 2 3  
1 6 ,  2 8  
8 4 , 0 0  
9 3 ,  7 8  
3 1 ,  24 
67' 83 
98, 49 
7 9 , 3 5  
60, 4 8  
95, 82 

o , o o  

89,02 
60, 58 

9 6 , 0 8  

0 , 0 0  
85, 42 
91, 2 9  
75,00 
42,99 

O ,  00 
85, 31 
95, 47 

100, 01 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

361 2 Bytové hospodářstvi 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3613 5139 Nékup materiálu j .  n .  
3613 5151 Studená vcda 

93 600 000,00 

0 , 0 0  
40 000,00 
68 000,00 

84 564 459, 31 

27 000, 00 
4 5  000, 00 
88 000, 00 

16 146 967, 18 

26 5 4 9 , 2 0  
12 449, 64 
23 836,00 

8 1 , 35 

31, 1 2  
3 5 ,  0 5  

90, 05 

9 8 ,  33 
21, 67 
2 1 , 0 9  



(ginis O) GINIS Standard U c R Strana: 9 

• •  „ „  ... . . . . . . . . .  „ • • •  •.• • • • •  * • • • • • •  „ + • • • • • •  „ • • •  + •• +• * • •  + • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  * • • • • • • • • • • • •  .., . . ... „ .  • . • • • • • • • • . . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • . • • 

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava ucs: 84545105 MOb Ostrava Poruba 
v?KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdob!. 12/2020 za vykazujici jednotku 

Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

čas 0 9 : 1 8 : 2 3  
Datum: 2 7 . 0 1 . 2021 

OOOOALV075GK 

UCRGBl\11\ 29042020 1 4 :  1 0  N S  : 84545105 MOb Poruba 
• • • • • • • • •  „ • • • • • •  „ . „  • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • •  ,., • • • • • •  + +  + • • • • • • • • •  •· •  • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  * *  • • • • • • •  „ • • • • • • • • • •  „ . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  * * * * .  * .  

- --- - - ---- ------- -- -- ----------- -- ----- ------ -- ------- --------------- - ----------- ---- - - -- ------------- -- -- ---------- - -- -------------

OdPa Pol 
a b 

Text 
Schválený rozpočet Rozpočet 

po změnách 
2 

Výsledek od Č/RS i Č/RU \ 
počátku roku 

3 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3613 5152 Teplo 
3613 5153 Plyn 
3613 5154 Elektrická energie 
3613 5157 Teplá voda 
3613 5162 Služby elektronických komunikaci 
3613 5169 Nákup ostatnlch služeb 
3613 5171 Opravy a udržováni 
3613 5172 Programové vybaveni 
3613 5199 Ostatni výdaje souvísejici s neínvestičnimi 
3613 5909 Ostatni neinvestični výdaje j . n .  
3 6 1 3  6 1 2 1  Budovy, haly a stavby 
3613 6122 Stroje, ptistroje a zařizeni 

312 000,00 
O, 00 

34 000, 00 
20 000,00 
87 000,00 
7 5  000,00 

364 000, 00 
O ,  00 

320 000,00 
660 000, 00 
500 000,00 

O, 00 

300 000,00 
2 000,00 

44 000, 00 
2 0  000,00 
87 000, 00 
77 000, 00 

335 000, 00 
1 5  000, 00 

320 000, 00 
660 000, 00 

30 563 7 1 0 , 6 0  
478 000,00 

185 221, 29 
2 000, 00 

29 607, 67 
10 650, 27 
84 2 1 6 , 0 0  
3 7  8 3 3 ,  7 0  

2 2 6  8 5 5 ,  1 0  
14 7 6 1 , 0 5  

2 8 8  072, 00 
483 654,36 

29 9 1 6  148, 15 
477 282,20 

59, 37 

87, 08 
53, 25 
96, 8 0  
50, 4 4  
62, 32 

90,02 
7 3 , 2 8  

6 1 ,  74 
100, 00 

67, 29 
53, 25 
96,80 
49, 1 3  
67, 72 
98, 4 1  
9 0 ,  02 
7 3 , 2 8  
97, 88 
9 9 , 8 5  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3613 Nebytové hospodářstvi 

3631 5137 Drobný hll\otný dlouhodobý majetek 
3631 5161 Poštovní služby 
3631 5169 Nákup ostatnich služeb 
3631 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
3631 6121 Budovy, haly a stavby 

480 000,00 

370 000,00 
5 000,00 

280 000,00 
4 5  000,00 

0 , 0 0  

3 3  0 6 1  7 1 0 ,  60 

000, 00 
O, 00 

253 000, 00 
285 000,00 
021 000, 00 

31 819 136,63 7 1 0 , 2 5  

7 3 9 ,  62 
o, 00 

252 877,90 
270 668, 08 
0 1 9  184,68 

O ,  41 
0 , 0 0  

90, 3 1  
6 0 1 , 4 8  

96,24 

8 6 , 9 8  

9 9 , 9 5  
9 4 , 9 7  
9 9 , 8 2  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3631 Veřejné osvětleni 

3632 5169 Nákup ostatnich s l užeb 
3632 5339 Neinvestični transfery cizim ptispěvkovým o 
3632 5 8 1 1  Výdaj e na náhrady za nezpůsobenou újmu 
3632 6121 Budovy, haly a stavby 

700 000,00 

0, 00 
500 000,00 
400 000,00 
279 000,00 

561 000, 00 

1 0  000,00 
500 000,00 
390 000, 00 
849 000, 00 

544 470, 28 

2 500, 00 
500 000,00 
343 858, 50 

o, 00 

220, 64 

1 0 0 , 0 0  
8 5 , 9 6  

o, 00 

98, 94 

2 5 , 0 0  
100,00 

88, 1 7  
O ,  00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• 3632 Pohtebnictvi 

3636 5139 Nákup materiálu j . n .  
3636 5 1 6 6  Konzultačnl, poradenské a právni služby 
3636 5169 Nákup ostatnich s l užeb 
3636 6121 Budovy, haly a stavby 

2 1 7 9  000,00 

5 000,00 
700 000,00 
295 000, 00 
000 000,00 

2 7 4 9  000,00 

2 000, 00 
633 000,00 
315 000,00 
900 000,00 

8 4 6  358, 50 

O, 00 
310 067,00 
188 276, 00 
3 1 9  138, 58 

3 8 ,  8 4  

0 , 0 0  
7 7 ,  0 6  
63, 82 
4 3 , 9 7  

3 0 , 7 9  

0 , 00 
80, 22 
59, 77 
3 3 , 8 2  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

• 3636 Ozemni rozvoj 

3639 5131 Potraviny 
3639 5132 Ochranné pomůcky 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3639 5139 Nákup materiálu j . n . 
3639 5151 Studená voda 
3639 5152 Teplo 
3639 5153 Plyn 
3639 5154 Elektrická energie 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 
3639 5157 Teplá voda 
3639 5161 Poštovni s lužby 
3639 5162 Služby elektronických komunikaci 
3639 5164 Nájemné 
3639 5169 Nákup ostatnich služeb 
3639 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
3639 5173 Cestovné 
3639 5175 Pohoštěni 
3639 5192 Poskytnuté náhrady 
3639 5362 Platby dani a poplatků státnimu rozpočtu 
3639 6121 Budovy, haly a stavby 
3639 6122 Stroje, ptistroje a zařizeni 
3639 6130 Pozemky 

000 000,00 

2 5  000, 00 
235 000,00 
250 000,00 
589 000,00 
200 000, 00 
793 000, 00 

1 6  000,00 
3 1 6  000,00 
150 000, 00 
115 000,00 

0 , 0 0  
5 000,00 

97 000,00 
735 000, 00 
265 000, 00 

80 000,00 
15 000,00 

5 000,00 
99 000, 00 

348 000, 00 
300 000,00 

0 , 0 0  

850 000, 0 0  

13 000,00 
228 000,00 
274 000, 00 
586 000, 00 
1 8 3  000,00 
693 000, 00 

14 000, 00 
987 000, 00 

86 000,00 
101 000,00 

1 000,00 
5 000, 00 

58 000,00 
349 000, 00 
134 000,00 

44 000,00 
0 , 0 0  

5 000,00 
101 000, 00 

1 0  055 830, 09 
351 000,00 

1 1  000, 00 

817 4 8 1 , 5 8  

9 9 7 1 ,  00 
193 382,23 
247 026, 61 
393 1 6 7 , 1 0  

5 3  0 8 1 ,  77 
104 459, 83 

1 475,00 
391 437,85 

67 514, 00 
4 286, 72 

487, 00 
2 742, 28 

26 102, 00 
036 151, 00 

83 540, 3 1  
4 3  2 6 3 , 0 0  

0 , 0 0  
1 500,00 

101 000, 00 
892 516,22 

50 215, 00 
0 , 0 0  

56, 3 5  

39, 88 
8 2 ,  29 
98, 81 
53, 81 
2 6 , 5 4  
13, 17 

9 ,  22 
123, 87 

4 5 , 0 1  
3, 7 3  

5 4 ,  85 
26, 91 
59, 72 
31, 52 
54, 0 8  

0 , 0 0  
3 0 ,  00 

102,02 
265, 61 

1 6 ,  74 

48, 1 6  

7 6 , 7 0  
8 4 , 8 2  
90, 1 6  
8 7 , 8 4  
29, 0 1  
1 5 , 0 7  
1 0 , 5 4  
3 9 , 6 6  
7 8 , 5 0  

4 , 2 4  
4 8 ,  7 0  
5 4 ,  85 
45, 00 
7 6 ,  81 
62, 34 
9 8 , 3 3  

30, 00 
100, 00 

8 8 , 4 3  
1 4 , 3 1  

0 , 0 0  

-- - ------------------ ------------- - -- -- ------ -- -- --- ----- -- ------- ------- - - - - - ----- - ----- --- ----- -- -- - -- - ----- --------------------- -

+ 3639 • + + +  Komunálnl služby a územni rozvoj j . n. 1 0  638 000,00 1 6  2 7 9  830, 09 

3699 5169 Nákup ostatnich služeb 100 000,00 7 5  000,00 

1 2  703 318, 92 

0 , 0 0  

1 1 9 ,  41 

0 , 0 0  

7 8 , 0 3  

0 , 00 

- --- -- - - - -- ---- - -------- ---- ------- --- - - --- ---- -- ----- ------- ----- -- - - -- - ----- ---- ---- -- ------- -- ---------- ---- ----- - - - ------ ------ -

3699 Ost. záležitosti bydleni, kom . služeb a územ. 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
3722 5139 Nákup materiálu j . n .  
3 7 2 2  5 1 6 6  Konzultačn1, poradenské a právni s lužby 
3722 5169 Nákup ostatnich služeb 

100 000,00 

0 , 0 0  
90 000,00 

100 000,00 
920 000, 00 

75 000,00 

58 000, 00 
1 0 6  000,00 

60 000,00 
J O O  000, 00 

O ,  00 

56 598, 11 
97 283, 80 

o, 00 
966 761, 96 

o, 00 

108, 09 
o, 00 

102, 4 4 

O, 00 

97,58 
91,78 

0, 00 
9 3 , 6 6  



(ginis OJ GHIIS Standard U C R Strana: 1 0  
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • • • • •.  ,,, „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  "'- • • • · · · ·· · · · · · ·· · · · · · · · · · · · · · · * · · · · · · · · · · * • • · · · · · · · · · ·  
IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 64545105 MOb Ostrava Pornba �KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujici jednotku 

Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 
NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

Text 

3722 5171 Opravy a udržováni 

• 3722 Sběr a svoz komunálnich odpadů 

3723 5139 Nákup materiálu j . n. 
3723 5169 Nákup ostatnich služeb 

• 3723 Sběr a svoz ost.odpadO ( j i ných než nebez . a  

3726 5169 Nákup ostatnich služeb 

• 3726 Využ1ván1 a zneškodňováni ostatnich odpadů 

3744 5169 Nákup ostatnich služeb 

• 3744 Protierozni ,  protilavinová a protipožárni o 

3745 5011 Platy zamě s t .  v p r . poměru vyjma zaměst . na 
3745 5021 Ostatni osobni výdaj e 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na s t . p o l . za 
3745 5032 Povinné poj .na veřejné zdravotni pojištěni 
3745 5137 Drobný �uotný dlouhodobý majetek 
3745 5 1 3 9  Nákup materiálu j . n .  
3 7 4 5  5 1 5 1  Studená voda 
3745 5154 Elektrická energie 
3745 5164 Nájemné 
3745 5169 Nákup os:atnich služeb 
3745 5424 Náhrady �ezd v době nemoci 
3745 6 1 2 1  Budovy, haly a stavby 

3745 Pěče o vz.hled obci a veřejnou zeleň 

3792 5221 Neinv.transf. fundaclm, ústavům a obecně pr 
3792 5222 Neinvestcčnl transfery spolkům 

• 3792 Ekologická výchova a osvěta 

3900 5 0 4 1  Odměny za užiti duševn1ho vlastnictvi 
3900 5 1 3 3  Léky a zdravotnický materiál 
3900 5136 Knihy, učebni pomůcky a tisk 
3900 5137 Drobný hnotný dlouhodobý majetek 
3900 5139 Nákup materiálu j . n .  
3900 5 1 5 1  Studená voda 
3900 5154 Elektrická energiě 
3900 5 1 6 4  Nájemné 
3900 5167 Služby školeni a vzděláváni 
3900 5168 Zpracováni dat a služby souv. s inf. a kom. 
3900 5169 Nákup ostatnich služeb 
3900 5175 Pohoštěni 
3900 5194 Věcné dary 
3900 5492 Dary obyvatelstvu 
3900 5494 Neinv.transf .obyvatelstvu nemajici charakte 
3900 5901 Nespecifikované rezervy 

• 3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyva 

4329 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na 
4329 5031 Povinné poj.na soc.zab.a pfisp.na st.pol.za 
4329 5032 Povinné p:>j .na veřejné zdravotni poj ištěni 
4329 5136 Knihy, učebni pomůcky a tisk 
4329 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
4329 5139 Nákup materiálu j . n .  
4329 5 1 5 1  Studená voda 
4329 5152 Teplo 
4329 5154 Elektrick� energie 
4329 5161 Poštovni služby 
4329 5162 Služby elektronických komunikaci 
4329 5167 Služby školeni a vzděláváni 
4329 5169 Nákup ostatnich služeb 
4329 5171 Opravy a udržováni 

Schválený rozpočet 

10 000,00 

2 1 2 0  000,00 

21 000,00 
O, 00 

2 1  000,00 

600 000, 00 

600 000, 00 

0,00 

0 , 0 0  

2 2  3 7 1  000, 00 
o, 00 

5 630 000, 00 
2 044 000, 00 

300 000, 00 
900 000,00 

8 000,00 
12 000,00 

O, 00 
19 200 000,00 

300 000, 00 
O, 00 

51 765 000,00 

O, 00 
500 000, 00 

500 000,00 

25 000,00 
O ,  00 

1 0  000, 00 
55 000, 00 

182 000, 00 
0,00 
0,00 

2 0 4  000,00 
5 000,00 

40 000, 00 
730 000, 00 

29 000, 00 
5 000, 00 

0,00 
15 000,00 

000 000,00 

300 000, 00 

10 607 000,00 
2 731 000,00 

991 000,00 
1 5  000,00 
70 000,00 
10 000, 00 
39 000, 00 

1 3 0  000, 00 
62 000, 00 
35 000,00 
6 0  000,00 

2 6 0  000,00 
25 000, 00 
60 000, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

40 000,00 

2 364 000,00 

2 1  000,00 
1 0  000,00 

3 1  000,00 

68 000, 00 

66 000, 00 

1 4  000, 00 

14 000,00 

1 4  761 000,00 
34 000, 00 

730 000, 00 
364 000,00 
4 1 2  000,00 
530 000,00 

8 000,00 
1 2  000,00 
6 1  000,00 

22 836 000, 00 
350 000,00 

3 380 000, 00 

48 480 000,00 

1 0 0  000,00 
400 000,00 

500 ooo, 00 

22 000, 00 
1 000,00 
8 000, 00 
6 000, 00 

118 000,00 
l 000,00 
4 000, 00 

389 000,00 
5 000, 00 

2 1  000,00 
747 000,00 

16 000,00 
5 000, 00 

180 000,00 
5 000, 00 

0 , 0 0  

530 000,00 

10 952 000,00 
3 2 4 7  000,00 
1 2 0 4  000,00 

1 5  000,00 
70 000, 00 
1 0  000, 00 
39 000, 00 

173 000, 00 
104 000,00 

35 000,00 
80 000,00 

187 000,00 
33 000,00 
60 000,00 

čas 0 9 : 1 6 : 25 
Datum: 2 7 . 0 l . 2021 

0000ALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 : 1 0  

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

3 

0 , 0 0  

1 2 0  643, 87 

20 864,00 
l 0 4 5 , 4 4  

21 909, 4 4  

0 , 0 0  

O, 00 

13 310, 00 

13 3 1 0 , 0 0  

1 2  796 586, 67 
33 600, 00 

2 4 0  729, 00 
176 059, 00 
264 930, 49 
2 1 2  334 , 8 4  

3 900,00 
0,00 

60 500, 00 
21 960 410, 47 

1 79 508, 00 
94 333, 2 6  

4 1  0 2 2  891, 7 3  

100 0 0 0 , 0 0  
100 000,00 

200 000, 00 

905,02 
837, 00 

o, 00 
0 , 0 0  

3 4  4 0 4 , 4 9  
773, 00 

3 096,00 
279 964, 88 

5 000,00 
3 819, 97 

551 603, 49 
1 6  348,50 

O, 00 
180 000,00 

0 , 0 0  
o,oo 

077 952, 35 

1 0  222 0 1 2 ,  00 
2 580 701, 00 

936 5 4 1 , 0 0  
0 , 0 0  

6 7 6 0 , 0 0  
3 6 2 4 , 0 0  

26 0 7 8 , 0 0  
172 6 7 1 , 1 4  
103 020,55 

1 5  0 5 8 , 8 0  
4 6  1 2 5 ,  5 3  

170 580, 0 0  
26 093, 7 6  

l 877. 3 8  

0 , 0 0  

1 0 0 ,  03 

99, 35 

104, 33 

0 , 0 0  

0 , 0 0  

5 7 ,  2 0  

5 7 , 5 6  
5 7 ,  54 
88, 3 1  
6 3 ,  8 1  
4 8 ,  7 5  

0 , 0 0  

1 1 4 , 3 6  
59, 64 

0 , 0 0  

89, 7 1  

99,35 
1 0 , 4 5  

70, 68 

0 , 0 0  

O ,  00 

95, 07 

9 5 , 0 7  

86, 69 
9 8 ,  8 2  
86, 8 8  
6 6 ,  22 
64, 30 
7 9 , 2 4  
4 8 , 7 5  

0 , 0 0  
99, 16 
96, 16 
5 1 , 2 9  

2 , 7 9 

79,25 84 , 62 

100,00 
20,00 2 5 , 0 0  

40,00 

7 ,  62 

O, 00 
o ,  00 

1 8 ,  90 

137' 24 
100,00 

9 , 5 5  
7 5 ,  59 
56, 37 

o, 00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  

3 2 ,  67 

94,59 
94, 50 
94, 50 

o,oo 
9, 69 

36,24 
71, 99 

132. 82 
1 6 6 , 1 6  

4 3 , 0 3  
5 7 ,  6 6  
60,92 

1 0 4 , 3 8  
3, 1 3 

4 0 , 0 0  

6 , 6 6  
83, 7 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

29, 1 6  
7 7 ,  30 
77, 40 
71, 97 

100,00 
16, 1 9  
7 3 ,  6 7  
9 0 ,  6 3  

0 , 0 0  
100,00 

0 , 00 

70, 45 

93, 33 
7 9 , 4 8  
11,19 

0 , 0 0  
9 , 6 9  

3 6 , 2 4  
7 1 ,  9 9  
9 9 , 8 1  
9 9 ,  0 6  
4 3 , 0 3  
57,66 
91. 22 
19, 07 

3, 13 



(ginis O) GINI S Standard U C R Strana: 1 1  
* .  „ • • •  „ • • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • •  „ „ • • •  „ „ . "'  • • • • • • • • • • •  „ • •  •· .  • • • * "  • • • • • • •  * • • • •  „ • •  „ „ . "'  * "' „  • • • •  + • • • • • • • •  „ • • • •  „ .• • • „ • • • * •  * • • •  „ • • •  
IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

NS : 84545105 MOb Poruba 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujic1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schvA lený, rozpočet upravený, skutečnost 

čas 0 9 : 1 8 : 2 6 
Datum: 2 7 . 0 1 . 2021 

0000ALV075GK 

UCRGBAIA 29042020 1 4 :  J O  
• • • • • • • • • •  „ • • • • • • • •  „ • • • • •  „ • • •  „ • • • •  „ .  „ .  * • • •  „ .  „ „ • •  „ • • • •  „ „ • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • •  „ „ • • • • • • • •  „ „ .  „ • • • • • • • • •  „ • • • • • • •  * .  „ .  ·· · • · ·  . . . . . • • • . .. . . . .  „ * *  

OdPa Pol 
a b 

Text 

4329 5173 Cestovné 
4329 5362 Platby dani a poplatků státnimu rozpočtu 
4329 5424 Náhrady mezd v době nemoci 

• 4329 Ostatni sociálni péče a pomoc dětem a mláde 

4341 5173 Cestovné 

• 4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč.soc. nepři 

4351 5331 Neinvestični pflspěvky zřizeným přispěvkový 
4351 5336 Neinvest. transfery zřlzeným přispěvkovým or 

• 4351 Osobn1 asist., peč. služba a podpora samost. 

4356 5331 Neinvestični přispěvky zf izeným pf ispěvkový 
4356 5336 Neinvest. transfery zřizeným příspěvkovým or 

4356 Denni stacionáře a centra dennich služeb 

4359 5021 Ostatnl osobni výdaje 
4359 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na st.pol.za 
4359 5032 Povinné poj .na veřejné zdravotni pojištěni 
4359 5136 Knihy, učebnl pomůcky a tisk 
4359 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
4359 5139 Nákup materiálu j . n .  
4359 5 1 5 1  Studená voda 
4359 5152 Teplo 
4359 5154 Elektrická energie 
4359 5157 Teplá voda 
4359 5162 Služby elektronických komunikaci 
4359 5163 Služby peněžn1ch ústavů 
4359 5169 Nákup ostatnlch služeb 
4359 5 1 7 1  Opravy a udržováni 
4359 5175 Pohoštěni 

• 4359 Ostatni služby a činnosti v oblasti sociáln 

4374 5336 Neinves t . transfery zřizenýrn přispěvkovým or 
4374 5651 Neinvestični půjčené pros tf. zřizeným pflsp. 
4374 6351 Invest. transt . zfizenýrn ptispěvkovým orqani 
4374 6356 Jiné inves t . transf. zřizen. přispěv. organi 

• 4374 Azyl .domy, nlzkoprahová denni centra a nocl 

4379 5221 Neinv . t ransr. tundacim, ústavům a obecně pr 
4379 5222 Neinvestični transfery spolkům 
4379 5223 Neinv. transfery cirkvim a naboženským spole 
4379 5323 Neinvesti=ni transfery krajům 

• 4379 Ostatni služby a činnosti v oblasti soc. pr 

4399 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na 
4399 5031 Povinné poj .na soc.zab.a pfisp.na st.pol.za 
4399 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotni pojištěni 
4399 5162 Služby elektronických komunikaci 
4399 5169 Nákup ostatnich služeb 

4399 Os ta tni záležitosti soc. věcí a politiky zam 

5212 5139 Nákup materiálu j . n .  
5 2 1 2  5 1 5 1  Studená voda 
5212 5154 Elektrick• energie 
5212 5169 Nákup ostatnich služeb 
5212 5171 Opravy a udržováni 
5212 5362 Platby dani a poplatků státnimu rozpočtu 

• 5212 Ochrana obyvatelstva 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 

Schválený rozpočet 

150 000, 00 
4 000, 00 

100 000, 00 

IS 589 000,00 

5 000, 00 

s 000,00 

809 000,00 
o, 00 

809 000, 00 

803 000,00 
O, 00 

803 000,00 

150 000,00 
38 000,00 
14 000, 00 

6 000, 00 
5 000, 00 

4 9  000,00 
3 000,00 

58 000,00 
7 000, 00 
3 000, 00 
2 000, 00 
2 000,00 

66 000, 00 
10 000, 00 
39 000,00 

452 000, 00 

0 , 00 
I 086 000, 00 

O, 00 
O, 00 

086 000,00 

o .  00 
500 000, 00 

o, 00 
502 000,00 

2 002 000, 00 

0 , 0 0  
0 , 00 
0 , 0 0  

1 0  000,00 
890 000,00 

900 000, 00 

2 000,00 
2 000,00 

20 000,00 
2 000,00 
4 000, 00 

o ,  00 

30 000, 00 

O, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

150 000, 00 
4 000, 00 

1 0 0  000, 00 

16 463 000,00 

2 000,00 

000,00 

8 809 000,00 
7 045 000,00 

15 854 000, 00 

803 000,00 
420 000,00 

223 000, 00 

150 000,00 
38 000,00 
14 000, 00 

5 000, 00 
3 000,00 

51 000,00 
3 000,00 

62 000,00 
7 000, 00 
5 000, 00 
2 000, 00 
2 000,00 

53 000,00 
0,00 

39 000,00 

434 000, 00 

6 611 000, 00 
I 086 000,00 

130 000,00 
201 000,00 

028 000,00 

185 000, 00 
295 000, 00 

20 000, 00 
502 000, 00 

002 000,00 

866 000,00 
711 000,00 
258 000,00 

1 0  000, 0 0  
8 2 7  000,00 

672 000, 00 

1 000,00 
I 000,00 

16 000,00 
2 000, 00 

o ,  00 
30 000, 00 

50 000, 00 

671 000, 00 

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

3 

16 328, 00 
O ,  00 

69 276, 00 

14 398 7 6 7 , 1 6  

2 0 6 ,  00 

206, 00 

8 809 000, 00 
7 044 839, 00 

15 853 839,00 

803 000,00 
420 1 8 2 , 0 0  

223 182, 00 

78 074,00 
l l  119, 00 

3 691, 00 
4 207,00 
1 948, 00 

47 2 7 4 , 0 0  
2 835,55 

61 049, 52 
5 008, 00 
4 166, 01 
1 4 1 5 , 7 0  

0,00 
33 022, 76 

0,00 
25 992,00 

279 802, 54 

610 657' 00 
086 000, 00 
130 000, 00 
193 872, 00 

020 529,00 

185 000,00 
235 000,00 

20 000, 00 
502 000, 00 

942 000, 00 

866 2 4 2 , 0 0  
710 9 8 8 , 0 0  
2 5 7  7 6 2 , 0 0  

1 5 0 6 ,  0 4  
444 5 7 0 ,  7 3  

4 281 0 6 8 ,  7 7  

O, 00 
0 , 0 0  

15 4 7 3 , 6 8  
O ,  00 
0,00 

1 8  000,00 

33 473, 68 

667 996, 80 

1 0 , 8 9  
O, 00 

69, 28 

10, 89 
O, 00 

69, 28 

92,36 87, 4 6  

4 , 12 10, 30 

4,  12 1 0 , 3 0  

100, 0 0  1 0 0 ,  0 0  
1 0 0 ,  00 

179, 97 100, 00 

100,00 100,00 
100, 04 

152, 33 100, 01 

5 2 , 0 5  
2 9 , 2 6  
2 6 ,  36 
70, 12 
38, 96 
9 6 , 4 8  
94, 52 

105, 26 
71, 54 

138. 87 
7 0 , 7 9  

0 , 0 0  
5 0 , 0 3  

0 , 0 0  
6 6 ,  65 

61, 90 

52,05 
29,26 
2 6 , 3 6  
84, 14 
64,  93 
9 2 , 6 9  
9 4 ,  52 
98, 47 
71, 54 
83, 32 
70, 79 

0,00 
62, 31 

66, 65 

64, 47 

9 9 , 9 9  
100,00 1 0 0 , 0 0  

1 0 0 , 0 0  
9 6 ,  45 

738, 54 9 9 , 9 1  

1 0 0 ,  00 
4 7 , 0 0  7 9 , 6 6  

1 0 0 , 0 0  
1 0 0 , 0 0  100,00 

9 7 , 0 0  9 7 , 0 0  

100, 0 1  
100,00 

99,91 
1 5 , 0 6  1 5 , 0 6  
4 9 , 9 5  53,76 

4 7 5 , 6 7  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

77, 3 7  
0 , 0 0  
O ,  0 0  

1 1 1 ,  5 8  

91,  63 

0 , 0 0  
0 , 0 0  

96, 7 1  
0 , 00 

60,00 

66,95 

99,55 



(ginis 0) GINIS Standard U C R Strana: 1 2  
„ „ . „ .  „ • • • • •  „ • • • • • •  • • • • • •  • • •  „ • •  „ • • • • • • • •  „ „  • • • • • •  „ „ „  • • •  „ • • • • •  „ „ . „  • • • • • • • • •  „ . „  • • • • • • • • •  <r• • • • • •  „ „ . „  • • • • • • • •  „ • • • • • • •  • • • • «i •  • • • • • • • • •  "' „  „ • • •  
rCo: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

IK'KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazuj ici jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
• b 

Text 

5213 5139 Nákup materiálu j . n .  
5213 5169 Nákup ostatnich služeb 
5213 5903 Rezerva na krizová opatřeni 

• 5213 Krizová opatřeni 

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
5311 5139 Nákup materiálu j . n .  
5 3 1 1  51 54 Elektrická energie 
5311 5162 Služby elektronických komunikaci 
5311 5164 Nájemné 
5311 5168 Zpracováni dat a služby souv. s inf. a kom. 
5311 5169 Nákup ostatnich služeb 
5311 517 1 Opravy a udržováni 

• 5311 Bezpečnost a veřejný potádek 

5512 5222 Neinvestični transfery spolkům 

• 5512 Požárni ochrana - dobrovolná část 

5519 5139 Nákup materiálu j .n .  
5519 5164 Nájemné 
5519 5166 Konzultatni, poradenské a právni služby 
5519 5167 Služby školeni a vzděláváni 
5519 5 1 6 9  Nákup ostatnich služeb 
5519 5171 Opravy a udržováni 

551 9 Ostatni záležitosti požárni ochrany 

6112 5019 Ostatni platy 
6112 5021 Ostatni osobni výdaje 
6112 5023 Odměny členú zastupitelstva obci a krajú 
6 1 1 2  5029 Ostatni platby za provedenou práci jinde ne 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na st.pol.za 
6112 5032 Povinné poj .na veřejné zdravotni pojištěni 
6112 5039 Ostatni povinné pojistné placené zaměstnava 
6 1 1 2  5 139 Nákup materiálu j .  n .  
6112 5 1 6 2  Služby elektronických komunikaci 
6112 5163 Služby peněžnich ústavú 
6112 5164 Nájemné 
6112 5167 Služby školeni a vzděláváni 
6112 5169 Nákup ostatnich služeb 
6112 5173 Cestovné 
6 1 1 2  5175 Pohoštěni 
6112 5179 Ostatni nákupy j . n .  
6112 5194 Věcné dary 
6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci 

• 6112 Zastupitelstva obci 

6115 5011 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměs t .  na 
6115 5019 Ostatni platy 
6115 5021 Ostatni osobni výdaje 
6 1 1 5  5029 Ostatnl platby za provedenou práci jinde ne 
6115 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na st.pol.za 
6115 5032 Povinně p�j .na veřejné zdravotni pojištěni 
6115 5039 Ostatni p�vinné pojistné placené zaměstnava 
61 1 5 5133 
6115 5139 Nákup materiálu j . n .  
6115 5156 Pohonné hJ:loty a maziva 
6115 5161 Poštovni služby 
6115 5164 Nájemné 
6115 5169 Nákup ostatnich služeb 
6 1 1 5  5173 Cestovné 

• 6 1 1 5  Volby d o  zastupitelstev územ.nich samosprávn 

6171 5011 Platy zaměst .  v pr.poměru vyjma zaměst .  na 
6171 5021 Ostatni osobni výdaje 

Schválený rozpočet 

0 , 0 0  
O,  00 

500 000,00 

500 000,00 

40 0 0 0 , 0 0  
5 0 0 0 , 0 0  

4 0  0 0 0 ,  0 0  
5 0 0 0 ,  0 0  

1 0  000,00 
10 0 0 0 , 0 0  

0 0 0  0 0 0 , 0 0  
4 0  0 0 0 , 0 0  

4 1 5 0  000,00 

O, 00 

O, 00 

2 000,00 
5 0 0 0 , 0 0  
5 0 0 0 , 0 0  

9 0  0 0 0 ,  0 0  
45 000,00 

3 000,00 

150 000, 00 

120 ooo, 00 
5 4 0  000,00 

1 0  351 000,00 
18 0  0 0 0 , 0 0  
4 0 4  0 0 0 , 0 0  
9 8 6  0 0 0 ,  0 0  

80 0 0 0 ,  0 0  
6 7  0 0 0 , 0 0  
5 1 000,00 

3 000, 00 
90 0 0 0 , 0 0  
50 000,00 
7 0  000, 00 
50 000,00 

239 000,00 
50 0 0 0 , 0 0  

o, 0 0  
30 0 0 0 , 0 0  

14 3 6 1  000,00 

0 , 0 0  
O, 0 0  
O, 0 0  
0, 00 
o, 00 
0 , 00 
O, 00 
o, 00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
o ,  0 0  
o , oo 

0 , 00 

76 758 000, 00 
3 053 000 , 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

119 000,00 
107 000, 00 

0 , 0 0  

897 0 0 0 , 0 0  

4 0 000,00 
5 000, 00 

4 0  000,00 
5 000, 00 

1 0  000, 00 
10 000, 00 

000 000,00 
4 0 0 00, 00 

150 000,00 

1 0  000, 00 

1 0  0 0 0 , 0 0  

8 000,00 
2 000, 0 0  

o, 0 0  
9 0  000, 00 
59 000, 00 

0 , 0 0  

1 5 9  000, 00 

120 000, 00 
5 4 0  0 0 0 , 0 0  

1 0  351 000, 0 0  
180 0 0 0 ,  0 0  
4 0 4  0 0 0 , 0 0  
9 8 6  000, 0 0  

80 0 0 0 ,  0 0  
5 2  000,00 
51 000, 00 

3 000, 00 
90 000, 00 
50 0 0 0 , 0 0  
7 0  000,00 
50 000,00 

207 000,00 
50 000, 00 
27 000, 0 0 
30 000, 00 

14 341 000,00 

376 000, 00 
32 000,00 

414 0 00, 00 
3 000,00 

251 000,00 
94 000,00 
12 000, 0 0  

o, 0 0  
80 000, 00 

2 000, 0 0  
1 0  0 0 0 , 0 0  

350 0 0 0 ,  0 0  
10 6 000,00 

2 000, 00 

3 732 000, 00 

96 958 000, 00 
3 195 000, 00 

Cas 0 9 : 1 8 : 2 8  
Datum: 2 7 .  0 1 .  2021 

OOOOl\LV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  1 0  

Výsledek od C/RS % C/RU % 
počátku roku 

3 

117 123, 4 2 
10 6 770 , 15 

0 , 00 

891 890,37 

0 , 0 0  
0 , 00 

25 375,35 
0,00 

1 2 , 0 0  
o, 0 0  

3 381 358, 75 
0, 00 

406 746, 10 

10 000, 00 

10 000 , 00 

090,00 
700, 00 

O, 00 
88 814 , 00 
57 118, 50 

0 , 0 0  

1 5 4  7 2 2 ,  50 

67 086, 65 
2 1 3  301, 00 

9 857 915, 00 
65 1 2 0 , 0 0  

2 9 7  7 2 1 , 0 0  
9 0 4  505, 0 0  

19 1 1 8 , 8 0  
50 365,00 
32 521, 2 4  

0 , 00 
50 557,00 

500, 00 
5 712, 42 
5 8 9 6 , 0 1  

1 0 8  624,20 
33 500, 0 0  
25 3 4 7 , 8 8  

O, 0 0  

12 737 791,20 

500 000, 00 
27 683, 12 

375 6 1 7 , 0 0  
989, 0 0  

693 8 3 4 ,  0 0  
94 857,00 

8 4 9 8 , 8 8  
67 274,00 

292 394, 37 
2 8 8 1 , 9 0  
7 0 8 7 ,  5 0  

4 5 5  370 , 55 
202 133, 64 

l 594 , 00 

5 730 2 1 4 ,  96 

79 946 8 6 4 , 0 0  
2 671 8 19, 00 

0 , 00 

178, 38 

0 , 0 0  
0, 0 0  

63, 4 4  
0 , 0 0  
O ,  1 2  
o ,  0 0  

8 4 , 5 3  
0 , 0 0  

8 2 , 0 9  

98, 4 2  
99, 79 

9 9 , 4 3  

0 , 00 
O, 00 

63,44 
O, 00 
O ,  12 
O, 00 

84, 53 
0 , 0 0  

82, 09 

1 00 , 00 

100, 00 

354,50 88, 63 
3 4 , 0 0  85,00 

o, 00 
98, 68 98, 68 

126, 93 96, 8 1  
0 , 0 0  

103, 1 5  

55, 91 
3 9 , 5 0  
9 5 , 2 4  
3 6 ,  1 8  
92, 43 
91, 73 
2 3 , 9 0  
7 5 ,  1 7  
63,77 

0 , 0 0  
56, 1 7  

1, 00 
8, 1 6  

1 1 ,  7 9  
4 5 , 4 5  
67, 00 

0 , 0 0  

88, 7 0  

104' 1 5  
87' 51 

97' 3 1  

55, 91 
39,50 
9 5 , 2 4  
36, 1 8  
92, 43 
91, 73 
23,90 
9 6 , 8 6  
6 3 ,  7 7  

0 , 00 
5 6 , 1 7  

1 ,  00 
8 , 1 6  

1 1 ,  7 9  
5 2 ,  4 8  
67, 0 0  
93, 8 8  

0, 00 

88, 82 

132, 98 
86, 51 

1 39, 84 
32, 97 

2 7 6 , 4 3  
1 00, 9 1  

7 0 , 8 2  

3 6 5 ,  4 9  
1 4 4 , 1 0  

7 0 , 8 8  
130, 1 1  
1 9 0 , 6 9  

7 9 , 7 0  

153,54 

82, 4 6  
83,63 



Cqinis 0) GINIS Standard u c R Strana: 13 

• •  „ . . . . . . ... . . . . . .  „ • • •• • • • • • • • • • • • • • • •• •  „ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .  . 

!CO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujl.ci jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

Cas 0 9 : 1 8 : 3 0  
Datum: 2 7 . 0 1 .2021 

OOOOALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 NS : 84545105 MOb Poruba 
• • • • • • • • •  * "'  • • •  + + +  • • • • • • „ • • . . . . . . .. ... . . . . . . . . . . . . .  * • • • • • • •  * • • • • •  "' • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  + ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  * • • • • • * *  • •  „ • • • • • • • • • •  

- ----- -- ----- ----- ------- --------- -- ----- - --- --------- -- --------------- -- -- ---------------- - ----- ----- --- ------- ------------------- -

Od.Pa Pol 
a b 

Text 
Schválený rozpočet Rozpočet 

po změnách 
2 

Výsledek od C/RS % C/RU < 
počátku roku 

3 

------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------

6111 5024 Odstupné 
6 1 7 1  5031 Povinné poj .na soc.zab.a ptisp.na st.pol.za 
6171 5032 Povinné poj .na veřejné zdravotni pojištěni 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištěni 
6171 5123 Podlimitni technické zhodnoceni 
6171 5131 Potraviny 
6171 5132 Ochran.ně pomilcky 
6171 5133 Léky a zdravotnicky materiál 
6171 5136 Knihy, učebni pomůcky a tisk 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
6171 5139 Nákup materiálu j .n .  
6171 5142 Kursové rozdily ve výdaj ich 
6171 5151 Studená voda 
6171 5152 Teplo 
6171 5153 Plyn 
6111 5154 Elektrická energie 
6111 5156 Pohonné ?\moty a maziva 
6171 5157 Teplá voda 
6171 5161 Poštovni služby 
6171 5162 Služby elektronických komunikaci 
6171 5163 Služby peněžn1ch ústavů 
6171 5164 Nájemné 
6171 5166 Konzultačni, poradenské a právni služby 
61 71 5167 Služby školeni a vzděláváni 
6171 5168 Zpracováni dat a služby souv. s inf. a kom. 
6111 5169 Nákup ostatnich služeb 
6171 5171 Opravy a udržováni 
6171 5172 Programové vybaveni 
6171 5173 Cestovné 
6171 5175 Pohoštěni 
6171 5179 Ostatni nákupy j . n .  
6171 5192 Poskytnuté náhrady 
6111 5194 Věcné dary 
6171 5361 Nákup kolků 
6171 5362 Platby dani a poplatků státnimu rozpočtu 
6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 
6171 5499 Ostatni neinvestičn1 transfery obyvatelstvu 
6171 5660 Neinvestični půjčené prostředky obyvatelstv 
6171 5909 Os ta tni neinvestični výdaje j .  n. 
6171 6 1 1 1  Programové vybaveni. 
6171 6121 Budovy, haly a stavby 
6171 6125 Výpočetni technika 

0 , 0 0  
2 0  195 000,00 

7 330 000, 00 
550 000, 00 

10 000,00 
15 000, 00 
85 000,00 
1 5  000,00 

535 000, 00 
690 000,00 
560 000,00 

5 000,00 
328 000,00 
000 000,00 
325 000, 00 
235 000,00 
465 000,00 

1 2  000, 00 
102 000, 00 
600 000, 00 
135 000,00 

52 000, 00 
193 000, 00 
100 000, 00 
650 000,00 

6 675 000, 00 
l 429 000, 00 
2 100 000, 00 

509 000, 00 
8 9  000, 00 

l 000,00 
70 000,00 
1 1  000,00 
40 000, 00 
59 000, 00 

500 000, 00 
2 0 9  000, 00 

18 000,00 
10 000,00 

200 000,00 
O, 00 

000 000,00 

600 000, 00 
24 882 000,00 

8 862 000,00 
550 000,00 

2 6  000,00 
1 5  000,00 
8 5  000, 00 
1 5  000, 00 

310 000,00 
561 000, 00 
492 000, 00 

5 000, 00 
3 1 8  000,00 
102 000, 00 
2 4 5  000,00 
320 000, 00 
577 000, 00 

3 000, 00 
102 000, 00 
600 000, 00 
247 000,00 

5 1  000,00 
841 000, 00 
000 000, 00 
830 000, 00 

6 755 000, 00 
l 462 000,00 
l 420 000, 00 

509 000,00 
88 000,00 

l 000, 00 
7 0  000, 00 

O, 00 
40 000, 00 
63 000, 00 

150 000,00 
209 000,00 

18 000, 00 
1 6  000,00 

200 000,00 
300 000, 00 
000 000,00 

521 196,00 
20 689 445, 00 

7 501 599, 00 
457 145, 09 

15 488, 00 
o, 00 

39 0 2 3 , 0 0  
5 7 1 0 ,  63 

114 357,10 
409 2 1 8 , 7 5  
7 6 6  4 7 7 '  7 3  

0, 00 
234 523, 00 
992 091, 62 
179 953, 77 
148 5 9 8 , 2 9  
3 6 5  5 4 0 , 2 4  

2 3 6 2 , 0 0  
1 9 4  594' 82 
522 611, 82 
220 777' 00 

27 150, 37 
421 0 6 1 , 0 9  
400 0 7 2 ,  00 
789 5 3 2 , 1 0  
7 2 0  5 2 1 , 2 0  
1 4 6  1 7 9 ,  31 

2 299, 00 
307 205, 00 

55 700, 00 
4 8 , 0 0  

0 8 8 , 0 0  
0 , 00 
0 , 0 0  

28 3 7 4 , 0 0  
7 2 6  539,00 
131 775, 00 

0 , 0 0  
13 598, 57 

0 , 0 0  
35 090, 0 0  

1 7 8  536,00 

102,45 
102, 34 

83, 12 
154,88 

O, 00 
45, 91 
38, 01 
21, 38 

204,23 
69,00 

O, 00 
71, 50 
99,21 
55, 37 
93, 00 
78, 61 
1 9 , 6 8  
7 2 ,  10 
87' 10 

163, 54 
52, 21 
35, 29 
36, 37 

121, 41 
70, 7 2  
5 2 , 2 2  

O, 0 9  
60,35 
62, 58 

4 , 8 0 
1 , 55 
O, 00 
O, 00 

4 8 , 0 9  
1 4 5 ,  31 

97, 59 
O, 00 

135, 99 
0 , 0 0  

1 7 , 8 5  

8 6 ,  8 7  
8 3 ,  15 
8 4 , 6 5  
8 3 ,  1 2  
59, 57 

O, 00 
45, 91 
38, 07 
36, 89 
8 9 , 9 3  
7 0 , 8 9  

0,00 
73, 75 
90,03 
7 3 ,  4 5  
8 7 '  0 2  
63, 3 5  
78, 7 3  
7 2 ,  10 
87' 10 
89, 3 8  
53, 2 4  
49, 71 
40, 01 
95, 12 
69, 88 
51, 04 

o, 16 
60, 35 
63, 30 

4, 80 
1, 55 

O, 00 
45, 04 
96, 8 7  
9 7 ,  59 

o, 00 
8 4 , 9 9  

0 , 0 0  
1 1 ,  70 
17, 85 

----------- --- --- -------------- --------- ------ ------ --- --------------- ------------------------- -- ---------------- --------- ----------

• 6171 Cinnost mlstni správy 

6310 5141 Oroky vlastni 
6310 5163 Služby peněžnich ústavů 

136 518 000, 00 

900 000, 00 
150 000,00 

163 705 000, 00 

900 000, 00 
140 000,00 

131 184 165, 10 

890 934, 9 8  
1 0 6  314, 1 0  

96, 09 8 0 , 1 3  

9 9 ,  52 99, 5 2  
7 0 , 8 8  7 5 , 9 4  

--------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------

• 6310 Obecné ptijmy a vydaje z f inančnlch operaci 050 000, 00 040 000, 00 997 2 4 9 , 0 8  9 7 '  4 3  9 7 ,  90 

6320 5163 Služby pe,ěžnich ústavů 100 000, 00 100 000, 00 074 572, 00 97, 69 97, 69 

-------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------

• 6320 Pojištěni funkčně nespecif i kované 

6330 5342 Zákl. přiděl FKSP a sociálnimu fondu obci a 
6330 5345 Převody vlastnim rozpočtov)Ílll účtům 
6330 5347 Neinv .pře•r. mezi stat. městy a jejich měst. 
6330 5348 Ptevody do vlastni pokladny 
6330 5349 Ostatni ptevody vlastnim fondům 
6330 6363 Inv.př.mezi stat.městy a jejich měs t . obvody 

100 000,00 

5 200 000, 00 
541 000,00 
900 000, 00 

0 , 0 0  
O ,  00 
0 , 0 0  

1 0 0  000,00 

200 000, 00 
305 000, 00 
776 000, 00 

0 , 0 0  
o ,  00 

13 888 000,00 

074 572, 00 

5 200 000,00 
228 074 572, 54 

4 638 703, 44 
4 415 903,00 
l 987 354, 81 

13 887 693, 18 

97, 69 9 7 , 6 9  

1 0 0 , 0 0  100,00 

244, 14 97, 13 

100, 00 

-- ----- ---- - --- --- - --- -- -- --- ------- --„ ------------- ------- ------------------ ------ ------ --------------------------- -- ----- ---------

• 6330 Převody vlastnim fondům v rozpočtech územni 

6399 5362 Platby dani a poplatků státnimu rozpočtu 
6399 5363 Ohrady sankci jiným rozpočtům 

641 000,00 

700 000, 00 
0 , 00 

2 5 169 000, 00 

699 000, 00 
l 000,00 

258 204 226, 97 

351 169,00 
818,00 

87, 08 87, 1 1  
8 1 ,  80 

------------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------------

• 6399 Ostatni finančni operace 

6402 5364 Vratky trcnsferů poskytnutých z veřejných r 
6402 5366 Výdaj e fir.an. vypoř. min. let mezi krajem a 

2 700 000,00 

0 , 00 
0 , 00 

700 000,00 

68 000,00 
639 000, 00 

351 981, 00 

66 576,00 
639 580, 62 

87' 11 8 7 , 1 1  

97, 9 1  
100, 0 9  



Cginis OJ 

!CO: 00845451 Statutárn1 město Ostrava 

UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

GINIS Standard U C R 

vtKAZ E'IN 2 - 1 2  M v Kč za obdob1 12/2020 za vykazuj1c1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

OdPa Pol 
a b 

6402 

6409 5142 
6409 5222 
6409 5901 
6409 5909 

Text 

Finančni vypoř4dán1 minulých let 

Kursové rozd1ly ve výdaj1ch 
Neinvestični transfery spolkům 
Nespecifikované rezervy 
Ostatni �einvestični výdaje j .n .  

• 6409 • • • •  Ostatni činnosti j . n .  

Schválený rozpočet 

0 , 00 

0 , 00 
480 000,00 

o, 00 
o ,  00 

480 0 0 0 , 0 0  

Rozpočet 
po změnách 

2 

707 000, 00 

2 000,00 
285 000,00 

4 000, 0 0  
l 000, 00 

292 000,00 

Strana : 14 

Cas 0 9 : 1 8 : 32 
Datum: 2 7 .  0 1 .  2021 

OOOOALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

Výsledek od C/RS % C/RU % 
počátku roku 

3 

706 156, 62 9 9 , 8 8  

238, 3 9  6 1 .  9 2  
0 , 00 O, 00 0 , 0 0  
0 , 0 0  0 , 0 0  
O ,  0 0  O, 0 0  

l 238, 39 0 , 2 6  O ,  42 

Celkem: 508 839 000, 00 656 266 000, 00 801 8 8 4  3 7 7 , 4 1  1 5 7 , 5 9  1 2 2 , 1 9  



(ginis 01 GINI S Standard U C R Strana: 15 

• • • • • • • • •  „ ••• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  •· • • • • • • • • • • • • •  + •• * • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • •  * „ • • • • •  * .  * • • • • • • • • • • •  ( * . ... . .  „ • • • • • • • • •  * * • • • • • •  + • • • • • • • • • • • • • • • •  

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Cstrava Poruba 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazuj1c1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

čas 0 9 : 1 8 : 3 5  
Datum : 27. 0 1 .  2021 

OOOOALV07 5GK 

UCRGBl\11\ 29042020 1 4 :  10 NS : 84545105 MOb Poruba 
• • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • • • • • • • •  „ • • • • • . ... . .  „ • • • • • • • •  „ • • • . • • • • • • • • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  + + • • • • • •  „ • • • • • • • • •  

I I I .  FINl\NCOVAN! - ttida 

N á Z e v 
čislo Schválený rozpočet 

položky 
/řádku/ 

text r 

Krátkodobé financováni z tuzemska 

Krátkodobé vydané dluhopisy (+I 8 1 1 1  
Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů ( -) 8112 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8 1 1 3  
Uhrazené splátky krHkodobých pfij .půj .prostf. ( -) 8 1 1 4  
Změna stavu krátkodobých prostředků n a  bankovnich účtech 
účtů stát. fin. aktiv, které tvoři kap. OSFI\(+/-) 8 1 1 5  
l\ktivni krátk.operace tizeni likvidity-pfljmy ( + )  8 1 1 7  
l\ktivni krátk.operace flzeni likvidity-výdaj e (-) 8118 

Dlouhodobé financováni z tuzemska 

Dlouhodobé vydané d�uhopisy (+I 8 1 2 1  
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů ( - )  8122 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 
Uhrazené splátky dlouhodobých pfij .půj . prostf. ( - )  8124 
Změna stavu dlouh.prostfedků na bank. účtech (+/-) 8125 
l\ktivni dlouh. operace řizeni likvidity-přijmy ( + )  8127 
l\ktivni dlouh.operace fizeni likvidity-výdaje ( -) 8128 

Krátkodobé financováni ze zahraniči 

Krátkodobé vydané dluhopisy ( + )  8211 
Uhrazené splátky kr�tk. vydaných dluhopisů ( - )  8 2 1 2  
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky ( + )  8213 
Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.pros t t . ( - )  8214 

kromě 

0 , 00 
0 , 0 0  
0, 00 
0 , 00 

24 101 000,00 
0 , 0 0  
0 , 00 

0 , 00 
O, 00 

20 000 000, 00 
-10 000 000, 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 00 
0 , 00 

Změna stavu bankovnich účtů krátkodobých prostředkO ze zahraničl 
jiných net ze zahranič. dlouhodobých úvěrů (+/-) 8 2 1 5  
l\ktivni krátk.operace tizeni likvidity-přijmy ( + )  8217 

o, 00 
0,00 
0 , 00 l\ktivni krátk. operace ř1zen1 likvidity-výdaje (-) 8218 

Dlouhodobé financováni ze zahraniči 

Dlouhodobé vydané dluhopisy ( + )  8221 
Uhrazené splHky dlouh . vydaných dluhopisů ( - )  8222 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky ( + )  8223 
Uhrazené splátky dlouhodobých přij .půj.prostf. (-) 8224 
Změna stavu dlouh.prosttedkú na bank.účtech ( + / - )  8225 
l\ktivni dlouh.operace tlzenl l1kvid1ty-př1jmy (+)  8227 
l\ktivni dlouh.operace fizeni likvidity-výdaje (-) 8228 

Opravné položky k peně:žnlm operacim 

Operace z peněžnlch účtů organizace nemajici 
charakter přijmů a výdajů vládniho sektoru (+-) 8901 

Nerea l . kurz. rozd1ly pohyb.na deviz. účtech (+/-) 8902 
Nepřevedené částky Vlrovnávajici schodek (+-) 8905 

FINllNCOVAN! (součet za Uidu 8 )  8000 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
O ,  00 
0, 00 
0,00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  

O ,  0 0  
0 , 0 0  
0 , 00 

34 101 000,00 

Rozpočet 
po změnách 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  

89 855 000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0 , 0 0  

2 0  0 0 0  000,00 
- 1 0  000 000,00 

0,00 
0 , 0 0  
O, 0 0  

o, 00 
O, 00 
0,00 
O ,  00 

o ,  00 
0,00 
0 , 0 0  

O, 00 
O, 00 
O, 00 
o, 00 
0,00 
O ,  00 
O, 00 

o, 00 
o, 00 
o, 00 

99 855 000, 00 

Výsledek od Č/RS % Č/RU % 
počátku roku 

O, 00 
O, 00 
O, 00 
0 , 0 0  

-12 3 5 3  298, 78 
O ,  00 
0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 00 

- 5 1 , 2 6  - 1 3 ,  75 

16 133 554,34 80,67 8 0 , 6 7  
-10 0 0 0  0 0 0 , 0 0  1 0 0 , 0 0  1 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  
O ,  00 

0 , 00 
o, 00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  

o ,  00 
0,00 
0,00 

0 , 0 0  
O ,  00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
o ,  00 
0 , 0 0  

1 8 3  339, 60 
0 , 0 0  
o .  00 

-6 036 4 0 4 , 8 4  - 1 7 , 7 0  - 6 , 0 5  



(ginis 0) GINIS Standard U C R Strana: 1 6  
„ • • •  fr • • • •  „ • • •  + • • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  fl • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • • •  + • • • • • • • •  „ • • •  „ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

IČO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

VtKAZ FIN 2 - 1 2  M v Kč za obdob! 12/2020 za vykazuj1c1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

IV. REKAPITULACE P!\l�1Ů, vtoAJŮ, FINANCOVÁNI A JEJICH KONSOLIDACE 

N A Z E V 
text 

Člslo Schválený rozpočet 
řádku 

4 1  

Rozpočet 
po změnách 

42 

čas 0 9 : 1 8 : 3 5  
Datum: 2 1 . 0 1 .2021 

0000ALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

Výsledek od Č/RS % Č/RU i 
počátku roku 

4 3  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
T!\!DA l - oAiiovt P!\!JMY 4 0 1 0  35 500 000, 00 35 500 000, 00 36 879 439,32 103, 89 1 0 3 , 8 9  
T!\!DA 2 - NEDAiiOvt P!\!JMY 4020 78 030 000, 00 82 1 34 000, 00 1 03 375 4 1 1 ,  1 8  1 32, 4 8 125, 8 6 
Tl\f DA 3 - KAPITALovt P!\fJMY 4030 5 100 000, 00 5 100 000,00 2 819 680, 90 55, 29 55,29 
T!\f DA 4 - P!\IJATt TRANSFERY 4040 356 108 000, 00 433 677 0 00, 00 6 64 846 250 , 85 186,70 153,  30 

P!\fJMY CELKEM 4050 474 739 000, 00 5 5 6  411 000, 00 907 920 782,25 1 7 0 , 1 9  1 4 5 , 2 0  
-------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------
KONSOLIDACE PIHJMů 4060 

v tom položky: 
2223 - Ptijmy z !in.nčniho vypořádáni minulých 4061 

let mezi krajem a obcemi 
2226 - Pfijmy z finančniho vypořAdánl minulých 4062 

let mezi obcemi 
2227 - Přljmy z finančniho vypořédánl minulých 4063 

let mezi req. radou a kraji, obcemi a OSO 
24 41 - Splátky půjčených prostředků od obci 4070 
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4090 
2443 - Splátky pOjčených prosttedkO od region. rad 4091 
2449 - Ostatnl splátky půjčených prostředků 4090 

od veřejných rozpočtů ůzemn1 úrovně 

4121 - Neinvestičnl přijaté transfery od obci 4 100 
4122 - Neinvestičnl přijaté transfery od krajů. 4 1 1 0  
4 123 - Neinvestični přijaté transfery od reg. rad 4 1 1 1  
4 129 - Ostatni neinvestični přijaté transfery 4 1 2 0  

od rozpočtů územnl úrovně 

• 4 1 3 3  - Převody z vlastnich rezervnich fondů 4 1 3 0  
• 4 1 34 - Převody z rozpočtových účtO 4 1 4 0  
• 4 137 - Neinv.převod�· mezi stat.městy (hl.m. Prahou) 4 14 5  

a jejich městskými obvody nebo částmi - ptijmy 
•4 139 - Převody z vlastni pokladny 4 1 4  6 
• 4 1 3 9  - Ostatnl převody z vlastnich fondů 4150 

4221 - Investični přijaté transfery od obc1. 4 170 
4222 - Investičnl přijatě transfery od krajů 4 1 9 0  
4 2 2 3  - Investični přijaté transfery od region .rad 4 1 8 1  

•4251 - Inv.pfevody aezi stat .městy (hl.m. Prahou) 4 1 9 2  
a jejich městskými obvody nebo částmi - ptijmy 

4229 - Os ta tni lnvestični ptijaté transfery 
od rozpočtů územni ůrovně 

ZJ 024 - Transfery přijaté z územi jiného okresu 
ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých 

z územ1. jiného okresu 
ZJ 028 - Transfery přijaté z územl jiného kraje 
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých 

z územl j iného kraje 

P!\tJMY CELKEM PO KONS�LIDACI 

T!\!DA 5 - B�žNt VÝOAJg 
T!\fDA 6 - KAPITALovt \IÝDAJE 

VÝDAJE CELKEM 

4 1 9 0  

4 1 9 1  
4 192 

41 93 
4 1 9 4  

4200 

4210 
4220 

4240 

31 7 842 000,00 

O ,  00 

O, 00 

O ,  00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0, 00 
0,00 

75 000, 00 
700 000, 00 

O, 00 
O, 0 0  

O ,  0 0  
5 200 000, 00 

312 101 000, 00 

O,  00 
54 1  000, 00 

0 , 0 0  
0, 00 
O, 00 
O, 00 

o, 00 

O, 00 
o, 00 

O, 00 
O, 00 

1 5 6  896 000, 00 

430 619 000, 00 
78 220 000, 00 

508 939 000,00 

3 14 930 000,00 

o, 00 

O,  00 

O ,  00 

O, 00 
O ,  00 
O ,  00 
0 , 0 0  

7 5  000, 00 
1 4  352 000, 00 

O, 00 
0 , 0 0  

0 , 0 0  
5 200 000,00 

247 769 000, 00 

O, 00 
305 000,00 

0,00 
20 1  0 0 0 , 0 0  

0, 00 
60 656 0 0 0 , 0 0  

O,  0 0  

0,00 
0, 00 

0 , 0 0  
0, 00 

241 491 000,00 

516 129 000, 00 
1 4 0  1 3 7  000, 00 

656 2 6 6  000,00 

549 034 973, 63 172, 42 17 4 ,  02 

O, 00 

0 , 0 0  

O,  00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
o ,  0 0  
o, 00 

59 200,00 79, 9 3  78, 9 3  
14 351 085, 04 99, 99 

O ,  00 
O, 00 

o, 00 
195 699 900, 7 9  
247 701 1 4 3 , 2 8  7 9 ,  3 7  9 9 , 9 7  

43 220 2 4 6 , 4 5  
767 693, 11 1 4 1 , 9 0  5 8 , 8 3  

0 , 00 
193 872, 00 9 6 , 4 5  

O ,  0 0  
60 656 000, 00 1 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  

o ,  00 
0, 00 

0 , 0 0  
o , o o  

259 8 9 5  808, 62 165, 6 4  107, 62 

697 992 5 6 6 , 8 7  159,75 133,28 
1 1 3  991 8 1 0 , 5 4  1 4 5 , 7 3  8 1 , 3 4  

801 884 377,41 1 5 7 , 5 9  1 2 2 , 1 9  
-- ------------------- ------------------------------------------------------------- ----- ------------------------------- ------------ --
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 641 000,00 2 5  169 000, 00 259 204 226, 97 

v tom položky: 
5321 - Neinvestični :ransfery obcim 4260 O,  00 O, 00 O, 00 
5323 - Neinvestičnl transfery krajům 4270 1 502 000, 00 1 502 000, 00 1 502 000, 00 100, 00 1 0 0 , 0 0  
5325 - Neinvestični transfery regionálnim radám 4 2 7 1  o, 00 O, 00 0 , 0 0  
5329 - Os ta tni neinvestični transfery veřejným 4290 o, 00 O, 00 0 , 00 

rozpočtům územni úrovně 
•5342 - Převody FKSP a sociál. fondu obci a krajů 4281 5 200 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 100,00 100,00 
• 534 4 - Převody vlastnim rezervn1.m fondům úz. rozp. 4290 0 , 0 0  0 , 00 0 , 0 0  
•5345 - Převody vlastnim rozpočtovým účtům 4300 541 000, 00 305 000 , 0 0  229 074 572, 54 
• 5347 - Neinv. ptevody mezi stat .městy (hl .m. Prahou) 4305 900 000, 00 776 000,00 4 638 703, 44 244, 14 97, 13 

a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje 
• 5349 - Převody do vlastní pokladny 4306 o ,  00 O, 00 415 903, 00 



(ginis O) 

rčo: 00645451 Statutárnl. město Ostrava 
UCS: 64545105 MOb Cstrava Poruba 

GINrs Standard U C R 

VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobl. 12/2020 za vykazuj icl. jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schvblený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

• 5349 - Ostatni převody vlastnlm tondům 

5366 - Výdaje z finančnl.ho vypořádánl. minulých 
let mezi krajem a obcemi 

5367 - Výdaje z finančniho vypořádáni minulých 
let mezi ob::emi 

5368 - Výdaje z fin•nčnl.ho vypofádánl. minulých 
let mezi reg. radou a kraji, obcemi a OSO 

5641 - Neinvestičnl. půjčené prostředky obcl.m 
5642 - Neinvestl.čnl. půjčené prostředky krajům 
564 3 - Neinvestl.čni půjčené prostředky reg. radám 
5649 - Ostatni nein·1estični půjčené prostředky 

veřejným rozpočtům územni úrovně 

6341 - Investični transfery obcim 
6342 - rnvestičnl. transfery krajům 
6345 - Investični transfery regionálnim radám 
6349 - Ostatni investični transfery veřejným 

rozpočtům územ.ni úrovně 

4310 

4 32 1 

4322 

4323 

4330 

4340 

4341 

4350 

4360 
4370 
4311 
4380 

•6363 - Inv.převody nezi stat.městy(hl.m. Prahoul 4381 

a jej ich městskými obvody nebo částmi - výdaje 

6441 - Investični pťljčené prostředky obcl.m 
6442 - Investični půjčené prostředky krajům 
6443 - Investični půjčené prosttedky reg. radám 
6449 - Ostatni investični půjčené prostředky 

veřejným ro2počtůrn úzernni úrovně 

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na ůzeml. jin. okr. 
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté 

na územl j i�ého okresu 
ZJ 035 - Transfery �oskytnuté na územi jin. kraje 
ZJ 036 - Půjčené prcstředky poskytnuté 

na ůzemi jiného kraje 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 

4400 
4 4 1 0  
4 4 1 1  
4420 

4421 
4422 

4423 
4 424 

4 430 

0 , 0 0  

0,00 

0 , 0 0  

O ,  0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  

O ,  00 
0, 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
o .  00 

O, 00 

0,00 

0,00 
0 , 0 0  
O ,  0 0  

O, 00 
0 , 00 

0,00 
0 , 0 0  

5 0 1  1 9 8  0 0 0 , 0 0  

0 , 0 0  

639 0 0 0 , 0 0  

O, 00 

O, 00 

O, 00 

O, 00 

O, 00 
0, 0 0 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
O, 0 0  
o ,  00 

13 888 000, 00 

0,00 

O, 00 
O, 00 
O, 00 

o , o o  
0,00 

0 , 0 0  
o , o o  

6 3 1  097 000, 0 0  

Strana; 11 

čas 0 9 : 1 6 : 3 5  

Datum: 27.01. 2021 
OOOOALV07 5GK 

UCRGBAlA 29042020 14 : 10 

987 3 5 4 , 6 1  

639 560,62 

0 , 0 0  

o, 0 0  

0 , 00 
0,00 
0,00 

0,00 

0 , 00 

O, 00 

O, 00 
0 , 0 0  

1 3  887 693, 1 8  

0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 00 

0 , 0 0  

O ,  0 0  
0 , 0 0  

0,00 

0,00 

543 680 150,44 108,46 

100,09 

1 0 0 , 0 0  

8 6 ,  1 5  

SALDO P�tJMů A VÝDAJŮ P O  KONSOLIDACI 4 4 4 0  -344 302 000, 00 -389 616 000, 00 -283 794 341, 62 82, 43 7 2 ,  64 

TAIDA 6 - FINANCOVANt 4450 34 1 0 1 000,00 99 855 000, 00 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460 0,00 0, 0 0  

FINANCOVANt CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 34 1 0 1  000, 00 99 855 000, 00 
! ! ! Poznámka: 11•11 - p:>ložky takto označené vstupuji v této variantě výkazu do konsolidace ! ! ! 

-6 036 4 0 4 , 8 4  - 1 7 , 7 0  -6,05 

0, 00 • • • • • • • • • • • • • •  

-6 0 3 6  4 0 4 , 8 4  - 1 7 , 7 0  - 6 , 0 5  



(ginis O) GINIS Standard U C R Strana: 18 
• • •  +. + +  • • • • • • • • • • • • •  „ • • •  fr .  „ + „ • • • • • • •  „ • •. • • • •  „ • •. • •  + • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  „ • • • • • •  „ .  „ • • • • • • • • • • • •  + • • • • • • • •  „ • • • • • • • •  „ • • • • • • •  „ • • • • • • • • •  

!CO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

V�KAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujicl jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schváleny, rozpočet upravený, skutečnost 

Cas 0 9 : 1 8 : 3 5  
Datum: 2 7 . 0 1 .2021 

OOOOALV07 5GK 

NS : 84545105 MOb Poruba 

V I .  STAVY A ZMtNY STAVŮ NA BANKOVN1CH OCTECH A V POKLADNt 

Název 
text 

Základni běžný účet Ose 
Běžné účty fondů Ose 
Běžné účty celkem 
Pokladna 

VI I. VYBRANÉ ZAZNl\MOV!!: JEDNOTKY 

Či s lo 
řádku 

6010 
6020 
6030 
6040 

N á z e v Cislo Schválený rozpočet 
řádku 

text 

ZJ 024 - Transfery přijaté z územi jiného okresu 
v tom položky: 
2226 - Ptij. z !in. vypořádáni min.let mezi obcemi 
4 1 2 1  - Neinvestični přijaté transfery od obci 
4 1 2 9  - Ost.neinv.přij. transfery od rozp.ůz .úrovně 
4221 - Investični přijaté transfery od obci 
4229 - Ost.inv.pti j . transfery od rozp. úz. úrovně 

r 7 1  

7090 

7092 
7100 
7 1 1 0  
7120 
7130 

ZJ 025 - Splátky půjč.prost ř . ptij . z  ůzemi j . okresu 7 1 4 0  
v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obci 7150 
2449 - Ost. splátky puj.prostř.od veř.roz.úz. ůrovně 7 1 6 0  

ZJ 0 2 6  - Transfery poskytnuté na územl jiného okr. 7170 
v tom položky: 
5321 - Neinvestični transfery obcim 7180 
5329 - Os ta tni neinv. transfery veř. rozp .úz. úrovně 1190 
5367 - Výdaje z fin. vypořádáni min.let mezi obcemi 7192 
6341 - Investičnl transfery obclm 1200 
6349 - Ost.inv. transfery veř. rozpočttim územ.úrovně 1210 

ZJ 027 - Půjčené prost .posk.na územi jiného okresu 7220 
v tom položky: 
5641 - Neinvestični půjčené prostředky obcim 7230 
5649 - Ost.neinvestični půjčené prostřed. veřejným 7240 

rozpočtám územni úrovně 
6 4 4 1  - Investični půjčené prosttedky obcim 7250 
6449 - Ost. investični půjčené prostředky veřejným 7260 

rozpočtům územn1 úrovně 

ZJ 028 - Transfery přijaté z ůzemi jiného kraje 7290 
v tom položky: 
2223 
2226 
4 1 2 1  
4122 
4129 
4 2 2 1  
4222 
4229 

- Pflj . z  fin.vypof.min.let mezi krajem a obc. 
Přij . z fin. vypořádáni min. let mezi obcemi 
Neinvestični přijaté transfery od obci 
Neinvestični přijaté transfery od krajů 
Ost. neinv . př i j .  transfery od rozpočt(l ú z .  úr. 
Investičnl přijaté transfery od obci 
Investičnl přijaté transfery od krajO 
Ost . inv.pfij . transfery od rozpočtů úz.úrov. 

ZJ 029 - Splátky půj.prostř.ptij.z ůzemi j . kraje 
v tom položky: 
2441 - Splátky půjčených prostředků od obci 
2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 
2 4 4 9  - Ostatni splátky půjčených prostředků 

od veřejných rozpočt� ůzemni úrovně 

ZJ 035 - Transfery poskyt .na územi jiného kraje 
v tom položky: 
5321 - Neinvestični transfery obcirn 
5323 - Neinvestični transfery krajům 
5329 - Ost. neinves t . transfery vef.rozp. územ.úrovně 
5366 - Výd . z  fin. vypoř .min.let mezi krajem a obc. 
5361 - Výd . z  fin. vypof.min.let mezi obcemi 
6341 - Investični transfery obclm 

7291 
7292 
7300 
7 3 1 0  
7320 
7330 
7340 
7350 

7360 

7370 
7360 
7390 

7400 

7 4 1 0  
7420 
7430 
7431 
7432 
7440 

0 , 0 0  

O ,  00 
0,00 
O, 00 
o, 00 
O, 00 

0 , 0 0  

O, 00 
O ,  00 

0 , 00 

0 , 0 0  
0,00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  
O, 00 

O, 00 

0 , 00 
0 , 00 

O, 00 
O, 00 

0,00 

O ,  00 
0 , 0 0  
o ,  0 0  
O ,  0 0  
O ,  00 
O ,  00 
O ,  00 
O, 00 

0 , 0 0  

o ,  00 
O ,  00 
0 , 0 0  

O ,  00 

0 , 00 
O, 00 
0 , 00 
O, 00 
O, 00 
O, 00 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

PočAtečn1 stav 
k 1 . 1 .  

61 

Stav ke konci 
vykazovaného obdobi 

62 
Změna stavu 

63 

128 4 8 5  8 4 9 , 6 6  
9 7 1 2  6 1 9 ,  3 7  

1 3 8  198 4 6 9 , 0 3  
5 5 6  6 8 3 , 0 0  

Rozpočet 
po změnách 

72 

0 , 0 0  

o ,  00 
0 , 0 0  
O ,  00 
O, 00 
O, 00 

0 , 0 0  

O ,  0 0  
o ,  0 0  

O ,  0 0  

0 , 00 
0,00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 0 0  

o ,  0 0  
0 , 00 

O, 00 
O, 00 

O, 00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 00 
o, 00 
0 , 0 0  
o, 0 0  
o, 0 0  
O ,  0 0  

0 , 0 0  

0, 00 
o, 00 
0,00 

o, 00 

o ,  00 
O, 00 
0 , 00 
O, 00 
O, 00 
O ,  00 

1 3 8  565 567,76 
12 167 894, 05 

150 733 461, 81 
375 189, 00 

-10 079 7 1 8 , 1 0  
-2 4 5 5  2 7 4 , 6 8  

-12 5 3 4  992, 7 8  
181 6 9 4 , 0 0  

Výsledek od C/RS % C/RU i 
počátku roku 

73 

0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0,00 
O ,  00 
0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 00 
0 , 0 0  

0 , 0 0  

0 , 0 0  
0,00 
O, 00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  

0 , 00 

O, 00 
0, 0 0  

O, 0 0  
0 , 00 

O ,  00 

0 , 0 0  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
O ,  00 
0 , 0 0  
0 , 0 0  
O ,  00 
O ,  00 

0 , 0 0  

0 , 00 
0,00 
0,00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  
o ,  0 0  
o ,  0 0  
0 , 0 0  
0 , 00 
0 , 0 0  



(qinis 0) 

rto: 00845451 Statutárnl město Ostrava 
ucs: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

GIN!S Standard U C R 

v1'KAZ FIN 2 - 12 M v Kč za obdobl 12/2020 za vykazujlcl jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba 

6342 - Investični transfery krajům 
6349 - Ost.inv.transfery vet.rozpočtům územ.úrovně 

ZJ 036 - Půjčené prostř.posk.na územi jiného kraje 
v tom položky: 
5 6 4 1  - Neinvestični půjčené prostředky obcim 
5642 - Neinvestični půjčené prostředky krajům 
5649 - Os ta tni neinvestični půjčené prostředky 

veřejným rozpočtům územn1 úrovně 
6 4 4 1  - Investični půjčené prostředky obcim 
6442 - Investični půjčené prostředky krajům 
6449 - Ostatnl investični půjčené prostředky 

veřejným rozpočtům územni úrovně 

7450 O, oo 0 , 0 0  
7460 0 , 0 0  o ,  00 

7470 0 , 0 0  O, 00 

7480 0 , 0 0  0 , 0 0  
7490 0 , 0 0  0 , 0 0  
7500 o ,  00 0 , 0 0  

7510 0,00 0,00 
7520 0 , 0 0  o , o o  
7530 0 , 0 0  O, 00 

Strana: 19 

tas 0 9 : 1 8 : 3 5  
Datum: 2 7 .  0 1 .  2021 

0000ALV075GK 

UCRGBAlA 29042020 1 4 :  1 0  

0 , 0 0  
O, 00 

0 , 0 0  

0 , 0 0  
0 , 0 0  
O, 00 

0 , 0 0  
O ,  00 
O, 00 



(ginis 0) GINIS Standard U c R Strana: 20 
*. „ • . . . . . . ... * • • • • • •  * . ... . .  „ • •  * .  „ •. • • • + • • • • • • • •  * • • • • • • • •  „ .  „ • • • • * „ •• „ •• * • • • •  „. " „ * • • • • • • • • • • • • •  „ •· „ .• * • * .  „ • • •  * „ * * • • * * * * * • • • • • •  * .  * • • • • • * • • • • • „ IČO: 00645451 Statutárni město Ostrava 

UCS: 64545105 HOb Ostrava Poruba 
VfKAZ fIN 2-12 H v Kč za obdobi 12/2 020 za vykazuj1c1 jednotku 

omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 
NS : 84545105 MOb Poruba 

IX. Přijaté transfery a pO.jčky ze státniho rozpočtu, státnich fondů a regionáln1ch rad 

Účelový 
znak 

a 

1 3 0 1 1  
13011 
1301 3 
13013 
13015 
13015 
13101 
1 3101 

13351 
13351 
17015 
17015 
1701 6 
1 7 0 1 6  
17051 
17051 
17966 
17968 
17969 
17969 
17988 
17986 
33063 
33063 
33982 
33982 
34070 
34070 
9 5 1 1 3  
9 5 1 1 3  
95623 
95623 
98193 
96193 
C E L K E M 

Položka 

b 

4 1 1 6  Ostatni neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 
* * * *  Sociálně-právni ochrana děti 
4 1 1 6  Ostatni neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 
. . . . 

4 1 1 6  Ostatni neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 
Státni dotace na výkon soc. práce 

4 1 1 6  Ostatni neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 
llktivni politika zam. pro OÓ a obce 

4 1 1 6  Ostatní neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 
�ešeni naléhavých potřeb - soc. služby 

4 1 1 6  Ostatni neinv.pfijaté transfery ze s t .  rozpočtu 

4 1 1 6  Os:atni neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 

4116 Ostatni neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 

4216 Ostatni invest.přijaté trans t . z e  státniho rozpočtu 
!ROP-integrovaný regig . OP-progr . č  . 1 1 7030-SR-INV 

4 21 6 Ostatni invest.přijaté transf.ze státniho rozpočtu 
!ROP-integrovaný regig.OP-prog r . č . 1 17030-EU-INV 

4 2 1 6  Ostatni invest .přijaté trans f . ze státniho rozpočtu 

4 1 1 6  Ostatní neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 

4 2 1 6  Ostatni invest.přijaté trans f.ze stAtniho rozpočtu 

4 1 1 6  Ostatnl neinv.přijaté transfery ze s t .  rozpočtu 
Kulturni aktivity 

4 1 1 6  Neinvestični převody z Národniho fondu 

4 2 1 8  Investičnl převody z Národniho fondu 

4 1 1 1  Neinvestični přijaté transf . z  všeob .pokl.správy SR 
Volby do senátu a zastupitelstev krajů 

" " "  Konec části IX. "'" * "  

Výsledek od 
počátku roku 

93 

14 068 4 6 4 , 5 8  
1 4  0 6 8  4 8 4 ,  5 8  

266 585,00 
2 6 6  585,00 
8 3 4  993,00 
834 993, 00 
820 060, 00 
820 0 8 0 , 0 0  
367 0 7 8 , 0 0  
367 0 7 8 , 0 0  
242 839, 60 
242 839,60 
128 273, 14 
128 2 7 3 , 1 4  

61 256, 44 
61 256,44 

1 443 319,22 
1 4 4 3  319, 22 

24 5 3 6  4 2 6 , 8 3  
24 5 3 6  4 2 6 ,  8 3  

0 , 0 0  
o ,  00 

129 1 4 1 , 00 
129 1 4 1 , 0 0  
344 850, 00 
344 850, 00 
250 000,00 
250 000,00 
3 8 1  130, 62 
381 130, 62 
109 662, 75 
109 662, 7 5  

3 732 000, 00 
3 732 000, 00 

68 716 120, 18 

čas 09: 1 6 : 3 5  
Datum: 2 7  . 0 1 .2021 

OOOOALV075GK 

UCRGBl\111 29042020 1 4 :  10 

X. Transfery a půjčky poskytnuté reqionálnimi radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svaz•'Om obci a regionálnim radám 

Účelový KÚJ 
znak 

a b 

C E L K E M 

Polofka 

c 

* * *  Konec části X. • • •  

Výsledek od 
počátku roku 

103 

O, 00 



(ginis O) GINIS Standard U C R Strana: 21 
* • • • • • • • •  "' • • •  * * * "'  • • •  fr • •  „ •• „ • • • • • • • •  * „ "" .  „ • • •  ._. „ •• „ • ... ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,.. • •  * +. „ • • • • •  ** • • • • •  „ • • •  „ • • • • • • •  * • • • • • •  „ • • •  „ . . . . . . . . . ... . . •  „ • • •  

ICO: 00845451 Statutárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

VÍKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobi 12/2020 za vykazujic1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravený, skutečnost 

Cas 0 9 : 1 8 : 35 
Datum: 2 7 . 0 1 . 2 0 2 1  

0000ALV075GK 

NS : 84545105 MOb Poruba UCRGBAlA 29042020 1 4 :  1 0  

XI . Přijmy z e  zahraničnich zdrojů a souvisej1c1 přijmy v členěni podle podle jednotlivých nástrojO a prostorových jednotek 

Od Pa 
a 

Pol Popis 
b 

Nástroj Prostorová 
jednotka 

c d 

Schválený 
rozpočet 

1 

Rozpočet 
po změnách 

2 

Výsledek od 
počátku roku 

3 
--------------------------- - - - - --- ----- -------------------- ------- --- --------------- ------------------------------------------------

0000 4 1 1 6  1 03 1 0 , 00 l 220 0 0 0 , 0 0  219 371,  3 1  
0000 4 1 1 6  103 5 O, 00 6 912 0 0 0 , 0 0  909 7 6 9 , 6 9  
0000 4 1 1 6  104 l O, 00 4 8  000,00 46 975,63 
0000 4 1 1 6  1 0 4  5 0,00 222 000, 0 0  219 609, 37 
0000 4 1 1 6  1 0 7  1 0 , 0 0  243 000, 00 242 839,60 
0000 4116 107 5 O, 00 128 000, 00 128 273, 14 
0000 4 1 1 6  1 1 0 l O ,  00 61 000,00 61 256, 4 4 
0000 4 1 1 6  Ostatni neinv.přijaté transfery z e  s t .  rozpočtu 0,00 1 2  834 000,00 12 828 095, 1 8  

0000 4 1 1 8  1 10 0 , 00 376 0 0 0 , 0 0  381 130, 62 
0000 4 1 18 Neinvestičn1 převody z Národn1ho fondu O, 00 376 000, 00 381 130, 62 

0000 4122 104 1 O, 00 942 000,00 942 540, 00 
0000 4122 104 5 0 , 0 0 342 000,00 5 341 060 , 00 
0000 4122 120 l 0, 00 141 000, 00 141 372, 77 
0000 4 122 120 5 0,00 802 000,00 801 112,  27 
0000 4122 Neinvestični pfijaté transfery od krajO 0 , 00 227 000,00 226 085, 04 

0000 4216 103 1 0 , 0 0  52 0 0 0 , 0 0  51 727' 51 
0000 4216 103 5 0 , 00 293 000, 00 293 122, 4 9  
0000 4216 107 1 0, 00 1 4 4 4  0 0 0 ,  0 0  1 443 319, 22 
0000 4216 107 5 0, 0 0  2 4  536 000, 0 0  2 4  536 426, 83 
0000 4216 1 1 0  l 0 , 0 0  0 , 0 0  0 , 0 0  
0000 42 16 Os ta tni invest .přijaté transf. ze státního rozpočtu 0, 00 26 325 000, 0 0  2 6  324 596, 05 

0000 4218 110 5 0 , 0 0  1 1 0  0 0 0 , 0 0  1 09 662, 7 5  
0000 4218 Investičnl převody z Národniho fondu 0 , 0 0  110 00 0, 00 109 662, 75 

0000 Bez ODPii O, 00 50 872 000, 00 50 869 569, 64 

6402 2229 103 1 0 , 0 0  1 1  000, 0 0  9 986, 40 
6402 2229 103 5 0 , 0 0  5 7  000,00 56 589, 60 
6402 2229 1 20 l 0 , 00 96 000, 00 95 937' 11 
6402 2229 120 5 0 , 0 0 543 0 0 0 , 0 0  543 643, 51 
6402 2229 Ostatn1 pfijaté vratky transteró 0 , 00 707 0 0 0 , 0 0  706 156, 62 

• •  6402 • • • •  Finančnl vypořádáni minulých let 0 , 00 707 000, 00 706 156, 62 

C E L K E M  0 , 0 0  5 1  579 000,00 51 575 726, 26 

X I I .  Výdaje spolufinancované ze zahraničnich zdrojů a souvisejici výdaje v členěni podle jednotlivých nástrojů a prostor. jednotek 

OdPa 
a 

3 1 1 1  
3 1 1 1  
3 1 1 1  
3 1 1 1  
3 1 1 1  

Pol Popis 
b 

5336 
5336 
5336 
5336 
5336 Neinvest. transfery 

Nástroj Prostorová 
jednotka 

c d 

103 
1 03 
120 
120 

zřizenýro. přispěvkovým organizac 

Schválený 
rozpočet 

1 

o, 00 
0, 00 
0 , 0 0  
0,00 
0, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

714 0 0 0 ,  00 
046 000, 00 

71 000, 00 
401 000, 00 
232 000, 00 

Výsledek od 
počátku roku 

3 

713 687' 08 
044 225, 92 

70 758, 77 
400 966, 33 
229 638, 10 

----- ----------------------------- ---------- ------ --------- ---------------- ---------------------------------------------------------
3111 Mateřské školy 0, 00 5 232 000, 00 229 638,10 

3 1 1 3  5336 103 l 0 , 0 0  506 000, 00 505 684' 23 
3113 5336 103 5 o, 00 866 000, 00 865 543, 7 7  
3113 5336 12 0 l O, 00 70 000 ,  00 70 614, 0 0  
3 1 1 3  5336 120 5 0 , 0 0  4 01 000, 00 4 0 0  1 4 5 ,  94 
3 1 1 3  5336 Neinvest.transfery zčizeným přispěvkovým organizac 0,00 843 000,00 3 8 4 1  987' 9 4  

3 1 1 3  6356 103 0, 0 0 52 000, 0 0  51 727, Sl 



(ginis 0) GINI S Standard u C R Strana: 22 
• •  „ • • • • • • •  * . . . . . ... . . . ... . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • •  „ • • • • ... . ,._ . . . . . . . . . ... ... . . . . . . .  * *  „ . ... . ._ • • • • • •  ** • • • • • •  „ • • • • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ... . . ... . . .  
IČO: 00845451 Statctárni město Ostrava 
UCS: 84545105 MOb Ostrava Poruba 

Cas 0 9 : 1 8 : 36 
Datum: 27 . 0 1 .  2021 

OOOOALV075GK VÝKAZ FIN 2-12 M v Kč za obdobl 12/2020 za vykazuj1c1 jednotku 
Omezeni výběru dat : rozpočet schválený, rozpočet upravenÝ, skutečnost 

NS : 84545105 MOb Poruba UCRGBAlA 29042020 1 4 :  10 

Od Pa 
a 

3113 
3113 

3113 

3319 
3319 

Nástroj Prostorová 
jednotka Pol Popis 

b c d 

6356 1 03 
6356 Jiné inves t . transf .  ztizen. ptispěv. organizacim 

ZAkladni školy 

5532 1 1 0  
5532 Ostatni neinvestiční transfery d o  zahraničl 

Schválený 
rozpočet 

l 

0, 0 0  
0,00 

0 , 00 

O, 00 
O, 00 

Rozpočet 
po změnách 

2 

293 000, 00 
345 0 0 0 , 0 0  

1 8 8  0 0 0 , 0 0  

472 000, 0 0  
4 7 2  000,00 

Výsledek od 
počátku roku 

3 

293 122, 49 
344 850, 00 

1 8 6  837,94 

471 184, 19 
471 1 84, 19 

-- --------- ----------- ---------------------- ----- - --------- ----------------- ----------------------------- ---------------------------
3319 Os ta tni záležitosti kultury 0 , 00 472 0 0 0 , 0 0  4 7 1  1 8 4 , 1 9  

3745 5011 104 1 O, 0 0  3 5  0 0 0 ,  0 0  3 4  007' 1 6  
3745 5011 104 5 O, 00 163 000, 00 159 01 8 , 1 8 
3745 501 1 Platy zaměst. v pr. poměru vyjma zaměst. na služ.m. 0 , 0 0  19 8  000,00 193 025, 34 

3745 5031 104 0, 00 9 0 0 0 , 0 0  8 542, 98 
3745 5031 1 0 4  O, 00 40 000, 00 39 938, 02 
3745 5031 Povinné poj . na soc.zab.a přlsp.na s t .  pol . zaměstnan O, 00 49 000, 00 4 8  481, 00 

3745 5032 104 l 0 , 00 0 0 0 , 0 0  3 157, 8 6  
3745 5032 104 5 0 , 0 0  1 6  0 0 0 , 0 0  1 4  753, 80 
3745 5032 Povinné poj .na veřejné zdravotnl pojištěni 0 , 00 2 0  000,00 17 91 1 , 66 

3745 5424 104 1 O, 00 000, 00 l 262, 63 
3745 5424 104 5 O, 00 7 000, 00 5 904, 37 
3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 9 000,00 7 1 6 7 '  00 

3745 Péče o vzhled obci a vefejnou zeleň 0 , 0 0  276 000, 00 266 585, 00 

4374 5336 104 l 0 , 0 0  942 0 0 0 , 0 0  942 540,00 
4374 5336 104 5 0 , 0 0  5 342 000 , 00 3 4 1  060 , 0 0  
4374 5336 Neinvest . transfery ztizeným ptispěvkovým organizac 0 , 00 6 2 8 4  000,00 283 600 , 00 

------- ----------------- ----------------- ------------------------------------------------ -------------------------------------------4374 Azyl . domy, nlzkoprahová dennl centra a noclehárny O, 00 284 000, 00 283 6 0 0 , 0 0  

6402 5364 1 03 1 0 , 00 11 000,00 9 986, 4 0  
6402 5364 103 5 O, 0 0  57 0 0 0 , 0 0  5 6 5 8 9 , 6 0  
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů O, 00 68 0 0 0 , 0 0  6 6  576,00 

6402 5366 120 0 , 00 96 000, 0 0  9 5  937' 1 1  
6402 5366 12 0  0 , 00 543 0 0 0 , 0 0  543 643, 51 
6402 5366 Výdaje finan. vypoř . min. let mezi krajem a obcemi 0 , 0 0  639 000 , 00 639 580, 62 

„ .  6402 **** Finančni vypofádáni minulých let O ,  00 707 000, 00 706 156, 62 

C E L K E M  0,00 20 159 0 0 0 , 0 0  2 0  1 4 4  0 0 1 , 8 5  

;;;;;;;;-;;;;:1-:--:G;:-2021----------;;;;;;;---------------;;;;;;-;;;;;;;;;-;;;;;;-; ;;;;;;; :L�----/,,.;�� --��Jtf �1f ! í4 W �-. 
S�atutární mósto Ostrava Odpov1daj1c1 za údaJe J, / ! 7?- �ý i 3 - 1 � 

Došlo dne: 

mestsky obvod Poruba 0 rozpočtu: /W tel . :  J7)/)/ K) {- ;; "\ � J K!•mkov•cka 55/26. 706 56 Ostr�va-Poruba ' 7·1 <......) 
IC 00845 451 DIČ CZ00845 451 
� OSTRAVA!!! 

o skutečnosti: 

IDENTIFIKACE AUDITORA 
BOO Auart s.r.o. 

• • •  Xonec sestavy * * *  
1t: 45314381 

Auditorsk� oprávn�nl KAtR 018 


